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Forord 

Denne rapport indeholder kortlægning og dokumentation af tilgængeligt digitalt informations- og 

psykoedukativt materiale inden for Børne- og Ungdomspsykiatrien i Danmark i 2024. 

Dataindsamlingen foregik i perioden fra 15. august til 29. december 2024, og er en del af det 5-årige 

projekt Bedst for Os finansieret af Novo Nordisk Fonden og det Obelske Familiefond.  

Rapporten indeholder en gennemgang af tilgængeligt informations- og psykoedukativt materiale 

fundet gennem Desktop Research hos samtlige regioner og kommuner i Danmark. Under søgningen 

konstaterede vi, at flere kommuner og regioner henviser til de samme interesseorganisationer. I 

rapportens anden del præsenteres resultatet af en søgning efter fritidstilbud til børn og unge med 

særlige behov i de fem regioner.  

Dataindsamlingen i denne rapport er udført med det formål at danne grundlag for udarbejdelsen af en 

informationsside på Sundhed.dk.  

Vi vil gerne takke Marlene Briciet Lauritsen, Klinisk Professor, Klinisk Institut, Det 

Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Aalborg Universitet og Anna Sofie Kjærgaard Hansen, Overlæge 

og Projektleder Bedst for Os, Psykiatrien Region Nordjylland for at evaluere og give kommentarer 

til indhold og struktur af rapporten.  

 

God læselyst.  

 

Mie Winther Klindt, Lise Krogh & Birthe Dinesen 

Laboratoriet for Velfærdsteknologi - Digital Sundhed & Rehabilitering, ExerciseTech, 

Institut for Medicin og Sundhedsteknologi,  

Aalborg Universitet 

 

 

Januar 2025 
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Læsevejledning 

Denne rapport er bygget op i en del I og del II.  

Del I  

Det fundne materiale i del I udgør en gennemgang af digitalt informations- og psykoedukativt 

materiale hos de fem regioner samt 98 kommuner. Der findes ligeledes dokumentation af relevante 

interesseorganisationer indenfor Børne- og Ungdomspsykiatrien. Første del af rapporten er inddelt i 

fem kapitler, der repræsenterer de fem regioner. For hver region er der underkapitler med tilhørende 

kommuner, så det er let at navigere i og tilgå den ønskede kommune. Denne opbygning gør sig 

ligeledes gældende for kapitel 8, hvor der findes relevante interesseorganisationer.  

Materialet i del I er præsenteret med en kort, let læselig beskrivelse efterfulgt af et eller flere 

skærmbilleder, der illustrerer opbygningen af materialet. I nogle tilfælde er der yderligere sat en 

beskrivelse af tilbuddet/materialet ind, hentet fra kommunen eller regionens hjemmeside. Ved hvert 

materiale findes desuden en grå tekstboks der indeholder et aktivt link, besøgsdato samt en 

beskrivelse af tilgængeligheden af det pågældende materiale.  

Del II 

Del II indeholder kortlægning af fritidstilbud til børn og unge med særlige behov. Del II består af seks 

kapitler. Det første kapitel omhandler Specialsport.dk, da det under søgningen blev konkluderet, at 

netop dette fritidstilbud gik igen ved søgning i alle regioner. I de følgende fem kapitler er materialet 

opdelt i regioner. Der er foretaget søgning for den største kommune i hver region.  

Det fundne materiale hos kommunerne i del II er struktureret som i del I med en beskrivelse, 

skærmbilleder og grå tekstbokse med aktive links, besøgsdato samt en beskrivelse af 

tilgængeligheden. I kapitlet om specialsport.dk er der yderligere beskrivelse af hjemmesiden, samt 

links, skærmbilleder og grå tekstbokse for flere menuer på hjemmesiden.  
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1. Baggrund 

Rapporten "Kortlægning af digitalt informations- og psykoedukativt materiale indenfor Børne- og 

Ungdomspsykiatrien og fritidstilbud til børn og unge med særlige behov i Danmark” er udarbejdet af 

Aalborg Universitet som led i det 5-årige projekt Bedst for Os med finansiel støtte fra Novo Nordisk 

Fonden og Det Obelske Familiefond. Rapporten er en del af Arbejdspakke 3: ”Familiens Digitale 

Værktøjskasse” i Bedst for Os projektet, som gennem tværfagligt samarbejde har til formål, at sikre 

mere, bedre og hurtigere behandling til børn og unge med behandlingskrævende psykisk mistrivsel 

og psykisk sygdom.  

Formålet med denne rapport er at kortlægge digitalt informations- og psykoedukativt materiale 

indenfor Børne- og Ungdomspsykiatrien og fritidstilbud til børn og unge med særlige behov i de 

danske kommuner og regioner. I nedenstående grå boks afgrænses hvad der forstås ved henholdsvis 

informations- og psykoedukativt materiale.  

Informationsmateriale 

“Materiale, fx en pjece, der indeholder information om et bestemt emne eller forhold” 

 

Psykoedukation 

”Behandlingsform hvor patienter eller psykisk sårbare personer modtager undervisning for at få 

større viden om deres egen lidelse for derved at blive bedre til at håndtere den” 

Link: Ordnet.dk  

 

Resultaterne for denne rapport har til formål at skabe EN indgang til informations- og psykoedukativt 

materiale for børn og unge på sundhed.dk. Som en del af projektet Bedst for Os nedsættes en national 

faglig redaktionsgruppe bestående af fagprofessionelle fra Børne- og Ungdomspsykiatrien i 

kommuner og regioner, som skal opsætte faglige kriterier og udvælge informations- og 

psykoedukativt materiale.  

 

https://bedstforos.dk/
https://ordnet.dk/ddo/ordbog?query=psykoedukation
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1.1 Formål med rapporten 

Del I 

• At kortlægge og dokumentere tilgængeligt digitalt informations- og psykoedukativt materiale 

inden for Børne- og Ungdomspsykiatrien i de fem regioner og samtlige kommuner i Danmark  

• At skabe et samlet overblik over digitalt tilgængeligt informations- og psykoedukativt 

materiale, der kan danne grundlag for en informationsside på sundhed.dk til "Bedst for Os" 

og en tilknyttet faglig redaktionsgruppe 

• At kortlægge og dokumentere relevante interesseorganisationer indenfor Børne- og 

Ungdomspsykiatrien i 2024 

 

Del II 

• At kortlægge fritidstilbud til børn og unge med særlige behov 

 

 

Disclaimer  

Denne rapport indeholder materiale fra regioner og kommuner. I forbindelse med kortlægningen er 

evidensniveauet af det anvendte materiale ikke blevet vurderet. Opdateringsfrekvensen af det 

fundne materiale er ikke blevet systematisk vurderet, og der kan være sket ændringer i materialet 

siden datasøgningen.  

 

Forkortelser 

ADHD: Attention Defecit Hyperactivity Disorder (opmærksomhedsforstyrrelse med hyperaktivitet) 

ADD: Attention Deficit Disorder (opmærksomhedsforstyrrelse uden hyperaktivitet) 

ASF: Autisme Spektrum Forstyrrelse 

OCD: Obsessive-compulsive disorder (obsessiv-kompulsiv tilstand) 

PPR: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 
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2. Metode 

I dette kapitel beskrives kortlægningen af informations- og psykoedukativt materiale indenfor Børne- 

og Ungdomspsykiatrien i Danmark. Dataindsamlingen er udført i perioden fra 15. august til 29. 

december 2024 og er gennemført af rapportens første- og anden forfatter i dialog med sidste forfatter.  

 

Dataindsamling og desktop Research 

Dataene til rapporten er indsamlet via desktop research, som indebærer en systematisk gennemgang 

af offentligt tilgængeligt digitalt materiale på regionernes og kommunernes hjemmesider. Desktop 

research er en metode, hvor man benytter sig af allerede tilgængelig information, som er publiceret 

online, uden at udføre nye primære dataindsamlingsmetoder som interviews eller spørgeskemaer. 

 

Søgestrategi 

Søgestrategien har været opdelt i to faser: 

• Step 1: En indledende søgning, hvor vi gennemgik regionernes og kommunernes 

hjemmesider systematisk for at identificere overordnede temaer relateret til informations- og 

psykoedukativt materiale. Dette inkluderede temaer som "psykisk sundhed for børn og unge", 

"psykoedukation i Børne- og Ungdomspsykiatrien" og "digitale ressourcer til familier" 

• Step 2: En mere fokuseret søgning, hvor der blev anvendt specifikke søgeord for at afdække 

det tilgængelige psykoedukative materiale. Eksempler på anvendte søgeord omfatter: ”angst”, 

”depression” og ”spiseforstyrrelser” 

 

Opdateringsfrekvens 

Da der ikke er taget højde for, hvornår det digitale materiale sidst er opdateret, kan der potentielt være 

foretaget ændringer eller tilføjelser til materialet efter dataindsamlingen, som ikke afspejles i 

rapporten. Det betyder, at de fundne resultater kun er et øjebliksbillede af tilgængeligheden af 

informations- og psykoedukativt materiale i denne periode. 
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Psykoedukativt materiale i et 10-års perspektiv 

I forbindelse med rapporten blev der foretaget en overordnet screening af psykoedukativt materiale 

over et 10-årigt perspektiv med fokus på børn og unge. Søgningen blev udført i PubMed, hvor der 

blev anvendt specifikke søgningskriterier for at identificere relevant forskning og materialer, der er 

udgivet mellem 2014 og 2024 (se bilag 1). Søgningen har vist få resultater i en dansk og international 

kontekst, og at der ikke eksisterer meget forskning på området.  
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Del I 
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3.0 Region Hovedstaden  

Børne- & Ungdomspsykiatrien i Region Hovedstaden har samlet psykoedukativt materiale på en 

fælles side, som giver et overblik over forskellige diagnoser.  

 

Figur 3.1: Skærmbillede fra Region Hovedstadens psykiatriske hospital: Viden om   

 

Link: Viden om  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

I det følgende afsnit finder du psykoedukativt materiale opdelt efter aldersgrupper: 

• Små børn (3-8 år): ADHD og ADD, Angst, Autisme, Depression, OCD 

• Større børn (9-13 år): ADHD og ADD, Angst, Autisme, Depression, OCD, Selvskade, 

Skizofreni, Spiseforstyrrelse 

• Unge (14-17 år): ADHD og ADD, Angst, Autisme, Depression, Emotionel ustabil 

personlighedsforstyrrelse (borderline), OCD, Selvskade, Skizofreni 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/sider/default.aspx
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Materialet er struktureret, så du kan finde information om hver diagnose for de forskellige 

aldersgrupper. Det inkluderer korte film, forklaringer i tekst og billeder, detaljerede oplæg om 

diagnoserne samt nyttige links, hvis du ønsker at vide mere.  

 

Link:  

• Små børn - 3-8 år  

• Større børn - 9-13 år  

• Unge - 14-17 år  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

ADHD og ADD 

Region Hovedstaden har inddelt let tilgængeligt materiale om ADHD og ADD i fire forskellige faner: 

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/st%C3%B8rre-b%C3%B8rn/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/Sider/default.aspx
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Figur 3.2: Skærmbillede fra Region Hovedstadens psykiatriske hospital: ADHD: Små børn - 3-8 år 

 

Link:  

• ADHD: Små børn - 3-8 år  

• ADHD: Større børn - 9-13 år  

• ADHD: Unge - 14-17 år  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Korte film om ADHD og ADD” findes en kort video henvendt til forældre med henblik 

på at formidle viden om, hvordan de kan hjælpe deres barn med ADHD.  

 

Figur 3.3: Skærmbillede fra Region Hovedstadens psykiatriske hospital:  

Kort film om ADHD - små børn 

 

Link:  

• Kort film om ADHD - små børn  

• Korte film om ADHD hos større børn  

• Kort film om ADHD hos unge  

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%c3%a5-b%c3%b8rn-/ADHD/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%c3%a5-b%c3%b8rn-/ADHD/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/st%C3%B8rre-b%C3%B8rn/adhd/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/adhd/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Sider/korte-film-om-adhd---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Sider/korte-film-om-adhd---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/adhd/Sider/Korte-film-ADHD.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/adhd/sider/korte-film-om-adhd---unge.aspx
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Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle  

Under fanen “ADHD og ADD i tekst og billeder” findes tekster og illustrative billeder som forældre 

til små børn med ADHD eller ADD kan læse.  

 

Figur 3.4: Skærmbillede fra Region Hovedstadens psykiatriske hospital: 

 Små børn: ADHD og ADD i tekst og billeder 

 

Link:  

• Små børn: ADHD og ADD i tekst og billeder  

• Større børn: ADHD og ADD i tekst og billeder  

• Unge: ADHD og ADD i tekst og billeder  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På samme fane er det frit tilgængeligt at downloade teksterne som en folder ”Viden om ADHD og 

ADD - Småbørn i alderen 3-8 år”.  

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Sider/ADHD-og-ADD-i-tekst-og-billeder.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Sider/ADHD-og-ADD-i-tekst-og-billeder.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/adhd/Sider/ADHD-i-tekst-og-billeder.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/adhd/sider/adhd_add-i-tekst-og-billeder---ung.aspx
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Figur 3.5: Skærmbilleder af patientinformationspjecen:  

Viden om ADHD og ADD - Småbørn i alderen 3-8 år 

 

Link:  

• Viden om ADHD og ADD - Småbørn i alderen 3-8 år 

• Viden om ADHD og ADD – Større børn i alderen 9-13 år 

• Viden om ADHD og ADD – unge i alderen 14–17 år 

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Der findes desuden en frit tilgængelig patientinformationspjece fra Region Hovedstadens Psykiatri, 

“Information om ADHD hos børn og unge”. Indholdet i pjecen er inddelt som følger:  

• Hvad er ADHD hos børn og unge?  

• Symptomer på ADHD 

• Behandling af ADHD 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Documents/Viden%20Om%20ADHD_ADD%20sm%C3%A5b%C3%B8rn%20-%20final%20-%201.%20udgave%20-%20maj%202024.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Documents/Viden%20Om%20ADHD_ADD%20sm%C3%A5b%C3%B8rn%20-%20final%20-%201.%20udgave%20-%20maj%202024.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/adhd/Documents/Viden%20Om%20ADHD_ADD%20st%C3%B8rre%20b%C3%B8rn%20-%20final%20-%202.%20udgave%20-%20maj%202024.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Unge/ADHD/Documents/Viden%20Om%20ADHD_ADD%20unge%20-%20final%20-%201.%20udgave%20-%20maj%202024.pdf
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• Har du flere spørgsmål? Henvisning til PsykInfo 

 

Figur 3.6: Skærmbillede af patientinformationspjece: Information om ADHD hos børn og unge 

 

Link: Information om ADHD hos børn og unge 

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Mere detaljerede oplæg om ADHD og ADD” findes tre let tilgængelige 

undervisningsvideoer fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk center til forældre og andre pårørende.  

https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/ADHD%20hos%20b%C3%B8n%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/ADHD%20hos%20b%C3%B8n%20og%20unge.pdf
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Figur 3.7: Skærmbilleder fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk center: Mere detaljerede oplæg om 

ADHD 

 

Link: Mere detaljerede oplæg om ADHD  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Den sidste fane under diagnosen ADHD, Hvis du vil vide mere omfatter patientinformationspjecen, 

litteraturliste, patient/pårørendeforeninger samt andre relevante links.  

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Sider/Mere-detaljerede-opl%C3%A6g-om-ADHD---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Sider/Mere-detaljerede-opl%C3%A6g-om-ADHD---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Sider/Mere-detaljerede-opl%C3%A6g-om-ADHD---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Sider/Hvis-du-vil-vide-mere---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
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Link: Hvis du vil vide mere  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Angst 

Region Hovedstaden har inddelt let tilgængeligt materiale om angst i forskellige faner. 

 

Figur 3.8: Skærmbillede fra Region Hovedstadens psykiatriske hospital: Angst: Unge - 14-17 år 

 

Link:  

• Angst: Små børn - 3-8 år  

• Angst: Større børn - 9-13 år   

• Angst: Unge - 14-17 år  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Korte film om angst” findes en kort video henvendt til forældre, med henblik på at 

formidle viden om at være forælder til et barn med angst.  

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/ADHD/Sider/Hvis-du-vil-vide-mere---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/angst/sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Angst/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/angst/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/angst/sider/default.aspx
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Figur 3.9: Skærmbillede fra Region Hovedstaden: Små børn: Kort film om angst 

 

Link:  

• Små børn: Kort film om angst  

• Større børn: Kort film om angst  

• Unge: Kort film om angst  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle  

 

Den sidste fane under diagnosen angst Hvis du vil vide mere omfatter; Mere information, 

Pårørendeforeninger samt andre relevante links. 

Link: Hvis du vil vide mere  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Angst/Sider/korte-film-om-angst---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Angst/Sider/korte-film-om-angst---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/angst/Sider/Korte-film---angst.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/angst/sider/kort-film-om-angst---unge.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/angst/sider/hvis-du-vil-vide-mere---angst.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/angst/sider/hvis-du-vil-vide-mere---angst.aspx
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Autisme 

Region Hovedstaden har inddelt let tilgængeligt materiale om autisme i fire forskellige faner.  

 

Figur 3.10: Skærmbillede fra Region Hovedstadens psykiatriske hospital: Autisme: Små børn - 3-8 

år 

 

Link:  

• Autisme: Små børn - 3-8 år  

• Autisme: Større børn - 9-13 år  

• Autisme: Unge - 14-17 år  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Korte film om autisme” findes korte videoer henvendt til forældre, med henblik på at 

formidle viden om hvordan de kan hjælpe deres barn med autisme til en god hverdag. Filmen 

gennemgår nyttige handlemuligheder for forældre til børn med autisme.  

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/autisme/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/autisme/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/autisme/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/st%C3%B8rre-b%C3%B8rn/autisme/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/autisme/Sider/default.aspx
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Figur 3.11: Skærmbillede fra Region Hovedstaden: Korte film om autisme - små børn 

 

Link:  

• Korte film om autisme - små børn  

• Korte film om autisme hos større børn  

• Korte film om autisme hos unge  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Autisme i tekst og billeder” findes tekster og illustrative billeder, som forældre til børn 

og unge med autisme kan læse. 

 

Link:  

• Små børn: Autisme i tekst og billeder  

• Større børn: Autisme i tekst og billeder  

• Unge: Autisme i tekst og billeder  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Autisme/Sider/Korte-film-om-autisme---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Autisme/Sider/Korte-film-om-autisme---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/autisme/Sider/Korte-animerede-videoer-om-autisme.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/autisme/sider/korte-film-om-autisme---unge.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Autisme/Sider/Autisme_tekstbilleder.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/autisme/Sider/materiale.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/autisme/sider/autisme-tekst-og-billeder-unge.aspx
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På samme fane er det let tilgængeligt at downloade teksterne som en folder ”Viden om Autisme”.  

 

Figur 3.12:  Skærmbilleder fra folderen: Viden om Autisme – Småbørn i alderen 3 – 8 år 

 

Link:  

• Viden om Autisme – Småbørn i alderen 3 – 8 år  

• Viden om Autisme – Større børn i alderen 9 – 13 år 

• Viden om Autisme – Unge i alderen 14 - 17 år 

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle  

 

Der findes desuden en frit tilgængelig patientinformationspjece fra Region Hovedstadens Psykiatri, 

“Information om AUTISME hos børn og unge”. Indholdet i pjecen er inddelt som følger:  

• Hvad er AUTISME hos børn og unge?  

• Symptomer på AUTISME 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Autisme/Documents/Viden%20Om%20Autisme%20sm%C3%A5b%C3%B8rn%20-%20final%20-%201.%20udgave%20-%20maj%202024.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Autisme/Documents/Viden%20Om%20Autisme%20sm%C3%A5b%C3%B8rn%20-%20final%20-%201.%20udgave%20-%20maj%202024.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/autisme/Documents/Viden%20Om%20Autisme%20st%C3%B8rre%20b%C3%B8rn%20-%20final%20-%202.%20udgave%20-%20maj%202024.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Unge/Autisme/Documents/Viden%20Om%20Autisme%20unge%20-%20final%20-%20%201.%20udgave%20-maj%202024.pdf
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• Behandling af AUTISME 

• Har du flere spørgsmål? Henvisning til PsykInfo 

 

Figur 3.13: Skærmbillede af patientinformationspjecen: Information om AUTISME hos børn og 

unge 

 

Link: Information om AUTISME hos børn og unge  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle  

 

Under fanen “Mere detaljerede oplæg om autisme” findes syv let tilgængelige undervisningsvideoer 

fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk center til forældre og andre pårørende. Videoernes titler kan ses 

nedenfor. 

https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Autisme%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Autisme%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Autisme%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
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Side 28 af 471 

 

                                                    

Figur 3.14: Skærmbilleder fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center:  

Mere detaljerede oplæg om autisme - små børn 

 

Link: Mere detaljerede oplæg om autisme - små børn  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Den sidste fane under diagnosen autisme “Hvis du vil vide mere” omfatter patientinformationspjecen, 

patient/pårørendeforeninger samt andre relevante links. 

Link: Hvis du vil vide mere  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aspergers syndrom 

Region Hovedstaden har en frit tilgængelig patientinformationspjece fra Region Hovedstadens 

Psykiatri, “Information om ASPERGERS SYNDROM hos børn og unge”. Indholdet i pjecen er 

inddelt som følger:  

• Hvad er ASPERGERS SYNDROM hos børn og unge?  

• Symptomer på ASPERGERS SYNDROM 

• Behandling af ASPERGERS SYNDROM 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Autisme/Sider/Mere-detaljerede-opl%C3%A6g-om-autisme---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Autisme/Sider/Mere-detaljerede-opl%C3%A6g-om-autisme---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Autisme/Sider/Hvis-du-vil-vide-mere-om-autisme---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
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• Har du flere spørgsmål? Henvisning til PsykInfo 

 

Figur 3.15: Skærmbillede af patientinformationspjecen: Information om ASPERGERS SYNDROM 

hos børn og unge 

 

Link: Information om ASPERGERS SYNDROM hos børn og unge  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Depression  

Region Hovedstaden har inddelt let tilgængeligt materiale om depression i forskellige faner. 

https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Aspergers%20syndrom%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Aspergers%20syndrom%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Aspergers%20syndrom%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20%20unge.pdf
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Figur 3.16: Skærmbillede fra Region Hovedstadens psykiatriske hospital: Små børn: depression 

 

Link:  

• Små børn: depression  

• Større børn: depression  

• Unge: depression  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Korte film om depression” findes en kort video henvendt til forældre, med henblik på 

at formidle viden om hvordan de kan hjælpe deres barn ud af en depression.  

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Depression/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Depression/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/depression/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/depression/sider/default.aspx
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Figur 3.17: Skærmbillede fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center: Små børn: Kort film om 

depression 

 

Link:  

• Små børn: Kort film om depression  

• Større børn: Kort film om depression  

• Unge: Kort film om depression  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle  

 

Der findes desuden en frit tilgængelig patientinformationspjece fra Region Hovedstadens Psykiatri, 

“Information om depression hos børn og unge”. Indholdet i pjecen er inddelt som følger:  

• Hvad er depression hos børn og unge?  

• Symptomer på depression 

• Behandling af depression 

• Har du flere spørgsmål? Henvisning til PsykInfo 

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Depression/Sider/kort-film-om-depression---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Depression/Sider/kort-film-om-depression---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/Depression/Sider/kort-film-om-depression---sm%C3%A5-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/depression/Sider/korte-film-depression-st%C3%B8rre-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/depression/sider/kort-film-om-depression.aspx
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Figur 3.18: Skærmbillede af patientinformationspjecen: Information om DEPRESSION hos børn og 

unge 

 

Link: Information om DEPRESSION hos børn og unge  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Den sidste fane under diagnosen depression “Hvis du vil vide mere” omfatter 

patientinformationspjecen, samt andre relevante links. 

 

Link: Hvis du vil vide mere  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Depression%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Depression%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Depression%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/depression/sider/hvis-du-vil-vide-mere---depression---unge.aspx
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OCD 

Region Hovedstaden har inddelt let tilgængeligt materiale om OCD i to forskellige faner. 

 

Figur 3.19: Skærmbillede fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center: Unge: OCD 

 

Link:  

• Små børn: OCD  

• Større børn: OCD  

• Unge: OCD  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Kort film om OCD” findes korte videoer henvendt til forældre, med henblik på at 

formidle viden om, hvordan de kan hjælpe deres barn med at vinde kampen mod OCD.  

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/ocd/sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Sm%C3%A5-b%C3%B8rn-/OCD/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/ocd/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/ocd/sider/default.aspx
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Figur 3.20: Skærmbillede Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center: Korte film om OCD 

 

Link: Korte film om OCD  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle  

 

Der findes desuden en frit tilgængelig patientinformationspjece fra Region Hovedstadens Psykiatri, 

“Information om tvangslidelser - OCD hos børn og unge”. Indholdet i pjecen er inddelt som følger:  

• Hvad er OCD hos børn og unge?  

• Symptomer på OCD 

• Behandling af OCD 

• Har du flere spørgsmål? Henvisning til PsykInfo 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/ocd/Sider/Korte-film-ocd---st%C3%B8rreb%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/ocd/Sider/Korte-film-ocd---st%C3%B8rreb%C3%B8rn.aspx
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Figur 3.21: Skærmbillede af patientinformationspjecen: Information om TVANGSLIDELSER – 

OCD hos børn og unge 

 

Link: Information om TVANGSLIDELSER – OCD hos børn og unge  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Den sidste fane under diagnosen OCD “Hvis du vil vide mere” omfatter patientinformationspjecen, 

litteraturliste, patient/pårørendeforeninger samt andre relevante links. 

Link: Hvis du vil vide mere  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/OCD%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/OCD%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/OCD%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/ocd/Sider/Hvis-du-vil-vide-mere---ocd---st%C3%B8rre-b%C3%B8rn.aspx
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Selvskade 

Region Hovedstaden har inddelt let tilgængeligt materiale om selvskade i tre forskellige faner. 

 

Figur 3.22: Skærmbillede Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center: Større børn: Selvskade 

 

Link:  

• Større børn: Selvskade  

• Unge: Selvskade  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

Under fanen “Korte film om selvskade” findes en kort video henvendt til forældre, med henblik på at 

formidle viden om, hvordan de kan hjælpe deres barn som skader sig selv.  

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/selvskade/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/selvskade/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/selvskade/sider/default.aspx
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Figur 3.23: Skærmbillede fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center: Kort film om selvskade 

 

Link: Kort film om selvskade  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Mere detaljerede oplæg om selvskade” findes let tilgængelige YouTube-videoer på 

Region Hovedstadens Psykiatri hjemmeside. YouTube videoernes titler er:  

• Selvskade – som en mestringsstrategi  

• Digital selvskade 

• Selvskadens onde cirkel 

 

Figur 3.24: Skærmbillede af YouTube video på Region Hovedstaden Psykiatriske Hospital 

hjemmeside: Selvskade som en mestringsstrategi 

  

Link:  

• Selvskade som en mestringsstrategi  

• Digital selvskade  

• Selvskadens onde cirkel  

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/selvskade/Sider/kort-film---selvskade.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/selvskade/Sider/kort-film---selvskade.aspx
https://www.youtube.com/watch?v=52qsogBbZVY
https://www.youtube.com/watch?v=52qsogBbZVY
https://www.youtube.com/watch?v=X9zBtMMDwwo
https://www.youtube.com/watch?v=E3sp5F-lOhA
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Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under samme fane er en film om følelsesfobi, udarbejdet i forbindelse med forskningsprojektet 

ERITA.  

 

Figur 3.25: Skærmbillede fra Region Hovedstadens video: ERITA Følelsesfobi 

 

Link: ERITA Følelsesfobi  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under samme fane findes et Webinar om selvskade, hvor psykolog Cecilie Krag Semmling fra Team 

for Selvskade deler ud af sin viden, samt konkrete råd.  

https://region-hovedstaden-ekstern.23video.com/secret/55460345/edefbabe494762ed72070b0a4f0546c3?payload=G6b/qmqVhEPRy5wR5tFubFCHc0W365dj6wR8zp9/JuIhFm3UUcZog9AWh0oXI7UrYiC+dRBIPP+j2LfrbEcgNoUCVUPyfsi16Vgc+fC9bNRsKPe0VzM+CcCRDZTxJJn8
https://region-hovedstaden-ekstern.23video.com/secret/55460345/edefbabe494762ed72070b0a4f0546c3?payload=G6b/qmqVhEPRy5wR5tFubFCHc0W365dj6wR8zp9/JuIhFm3UUcZog9AWh0oXI7UrYiC+dRBIPP+j2LfrbEcgNoUCVUPyfsi16Vgc+fC9bNRsKPe0VzM+CcCRDZTxJJn8
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Figur 3.26: Skærmbillede fra Bedre Psykiatri: Webinar: Selvskade – viden og handlemuligheder til 

dig som pårørende 

 

Link: Webinar: Selvskade – viden og handlemuligheder til dig som pårørende  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under samme fane findes en tilgængelig podcast på Radio 4 om selvskade som psykolog og ekspert 

i selvskade, Lotte Rubæk og læge i børne- og ungdomspsykiatrien, Lasse Langhoff deltager i.  

 

https://bedrepsykiatri.dk/raad/webinar-selvskade/
https://bedrepsykiatri.dk/raad/webinar-selvskade/
https://bedrepsykiatri.dk/raad/webinar-selvskade/
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Figur 3.27: Skærmbillede fra Radio4: Hjælp – jeg er forælder! 

 

Link: Hjælp – jeg er forælder!  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Yderligere kan der findes en informationspjece med information til forældre om selvskade og 

behandlingstilgang ved døgnindlæggelse.  

 

Figur 3.28: Skærmbillede af patientinformationspjecen: Information til forældre om selvskade og 

behandlingstilgang ved døgnindlæggelse 

 

Link: Information til forældre om selvskade og behandlingstilgang ved døgnindlæggelse  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle  

https://radio4.dk/podcasts/hjaelp-jeg-er-foraelder
https://radio4.dk/podcasts/hjaelp-jeg-er-foraelder
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Documents/For%C3%A6ldrepamflet_selvskade_010223.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Documents/For%C3%A6ldrepamflet_selvskade_010223.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/Documents/For%C3%A6ldrepamflet_selvskade_010223.pdf
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Den sidste fane under diagnosen selvskade “Hvis du vil vide mere” omfatter 

patientinformationspjecen, forskningsprojekt om selvskade og pårørendeforeninger. 

 

Link: Hvis du vil vide mere - selvskade unge  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Skizofreni 

Region Hovedstaden har en let tilgængelig video om skizofreni, som omhandler, hvordan forældre 

hjælper den unge med skizofreni til en god hverdag.  

 

Figur 3.29: Skærmbillede Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center: Kort fim om skizofreni 

 

Link: Kort fim om skizofreni  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/selvskade/sider/hvis-du-vil-vide-mere---selvskade-unge.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/Sider/Film-Skizofreni-st%C3%B8rre-b%C3%B8rn.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/Sider/Film-Skizofreni-st%C3%B8rre-b%C3%B8rn.aspx


 

Side 42 af 471 

 

Spiseforstyrrelse 

Region Hovedstaden har inddelt let tilgængeligt materiale om spiseforstyrrelser i flere forskellige 

faner. 

 

Figur 3.30: Skærmbillede fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center: Små børn: Spiseforstyrrelser 

 

Link:  

• Små børn: Spiseforstyrrelser  

• Større børn: Spiseforstyrrelser  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Anoreksi” kan der findes en kort film om anoreksi henvendt til forældre, med henblik 

på at formidle viden om hvordan de kan hjælpe deres barn med anoreksi til en god hverdag.  

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/spiseforstyrrelser/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/spiseforstyrrelser/Sider/default.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/spiseforstyrrelser/Sider/default.aspx
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Figur 3.31: Skærmbillede fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center: Kort film om anoreksi 

 

Link: Kort film om anoreksi  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Webinar om spiseforstyrrelser” findes forældreundervisning om spiseforstyrrelser, som 

er et tilrettelagt forløb til forældre/pårørende med et barn/ung i ambulant behandling, der giver 

informationer til at forstå sygdommen og hvordan Region Hovedstadens behandling foregår. 

Webinaret er inddelt i fem dele:  

• Intro 

• Forstå behandlingen 

• Forstå sygdommen 

• Forstå forældrerollen 

• Forstå din teenager 

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/spiseforstyrrelser/Sider/anoreksi-.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/viden-om/St%C3%B8rre-b%C3%B8rn/spiseforstyrrelser/Sider/anoreksi-.aspx
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Figur 3.32:  Skærmbilleder fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center: Forældreundervisning om 

spiseforstyrrelser 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/Undersoegelse-og-behandling/ambulatorier/Sider/For%C3%A6ldreundervisning-om-spiseforstyrrelser.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/Undersoegelse-og-behandling/ambulatorier/Sider/For%C3%A6ldreundervisning-om-spiseforstyrrelser.aspx
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Link: Forældreundervisning om spiseforstyrrelser  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Der findes desuden en frit tilgængelig patientinformationspjece fra Region Hovedstadens Psykiatri, 

“Information om spiseforstyrrelser hos børn og unge”. Indholdet i pjecen er inddelt som følger:  

• Hvad er spiseforstyrrelser hos børn og unge?  

• Symptomer på spiseforstyrrelser 

• Behandling af spiseforstyrrelser 

• Har du flere spørgsmål? Henvisning til PsykInfo 

 

Figur 3.33: Skærmbillede af patientinformationspjecen:  

Information om SPISEFORSTYRRELSER hos børn og unge 

 

Link: Information om SPISEFORSTYRRELSER hos børn og unge  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/Psykiatriske-centre/Boerne-og-Ungdomspsykiatrisk-Center/Undersoegelse-og-behandling/ambulatorier/Sider/For%C3%A6ldreundervisning-om-spiseforstyrrelser.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Spiseforstyrrelser%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf
https://www.psykiatri-regionh.dk/psykiatriguiden-hjaelp-til-patienter-og-paaroerende/Documents/Boern-og-unge/Spiseforstyrrelser%20hos%20b%C3%B8rn%20og%20unge.pdf


 

Side 46 af 471 

 

Den sidste fane under diagnosen spiseforstyrrelser “Hvis du vil vide mere” omfatter 

patientinformationspjecen, litteraturliste, patient/pårørendeforeninger samt andre relevante links. 

 

Link: Hvis du vil vide mere  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Emotionel ustabil personlighedsforstyrrelse (borderline) 

Region Hovedstaden har en let tilgængelig kort film om emotionel ustabil personlighedsforstyrrelse 

(borderline) henvendt til forældre med henblik på at formidle viden om, hvordan de kan hjælpe deres 

teenager med borderline til en god hverdag.  

 

Figur 3.34: Skærmbillede fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center:  

Kort film om emotionel ustabil personlighedsforstyrrelse (borderline) 

 

Link: Kort film om emotionel ustabil personlighedsforstyrrelse (borderline)  

Dato besøgt: 30-08-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/spiseforstyrrelser/sider/hvis-du-vil-vide-mere---spiseforstyrrelser.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/sider/borderline.aspx
https://www.psykiatri-regionh.dk/centre-og-social-tilbud/psykiatriske-centre/boerne-og-ungdomspsykiatrisk-center/viden-om/unge/sider/borderline.aspx
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3.1 Albertslund Kommune 

Albertslund Kommune har samlet information og psykoedukativt materiale til børn og unge under en 

fælles side ”Børn og Unge”.   

 

Figur 3.1.1: Skærmbillede fra Albertslund Kommune: ”Børn og unge” 

Link: Børn og unge 

Dato besøgt: 12-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Yderligere har Albertslund Kommune en Din side – for Børn og unge i Albertslund Kommune.  

 

https://albertslund.dk/boern-og-unge
https://albertslund.dk/boern-og-unge
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Figur 3.1.2: Skærmbillede fra Albertslund Kommune: Din Side ~ For børn og unge i Albertslund 

Kommune 

Link: Din Side ~ For børn og unge i Albertslund Kommune 

Dato besøgt: 12-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Albertslund Kommune har en side til hvis du har brug for hjælp. På siden henvises til åben anonym 

rådgivning.  

 

Figur 3.1.3: Skærmbillede fra Albertslund Kommune: Få hjælp af din kommune 

Link: Få hjælp af din kommune 

Dato besøgt: 12-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Albertslund Kommune har samlet en række videoer til formidling om mødet med kommunen, hvor 

skærmbilleder af videoerne samt deres overskrifter ses herunder. 

https://dinside.albertslund.dk/
https://dinside.albertslund.dk/
https://dinside.albertslund.dk/
https://dinside.albertslund.dk/faa-hjaelp-af-din-kommune
https://dinside.albertslund.dk/faa-hjaelp-af-din-kommune
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Figur 3.1.4: Skærmbilleder fra Albertslund Kommune: Spørgsmål og svar 

https://dinside.albertslund.dk/spoergsmaal-og-svar#hvordan-finder-kommunen-ud-af-hvordan-jeg-har-det--57
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Link: Spørgsmål og svar 

Dato besøgt: 12-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Albertslund Kommune henviser til andre, der kan hjælpe dig:  

• Specialsport 

• Børnetelefonen 

• Headspace  

• Girltalk 

• Hørt 

• Mindhelper 

• Familiehuset 

• Spiseforstyrrelser rådgivning 

• Livslinien 

• Lær at Tackle 

• Psykiatrifonden 

Link:  

• Specialsport 

• Børnetelefonen 

• Headspace  

• Girltalk 

• Hørt 

• Mindhelper 

• Familiehuset 

• Spiseforstyrrelser rådgivning 

• Livslinien 

• Lær at Tackle 

• Psykiatrifonden 

https://dinside.albertslund.dk/spoergsmaal-og-svar#hvordan-finder-kommunen-ud-af-hvordan-jeg-har-det--57
https://specialsport.dk/
https://bornetelefonen.dk/
https://headspace.dk/
https://www.girltalk.dk/
https://hort.dk/
https://mindhelper.dk/
https://albertslund.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/familiehuset/tilbud-i-familiehuset#aaben-anonym-raadgivning-e1
https://spiseforstyrrelse.dk/raadgivning
https://www.livslinien.dk/
https://www.laerattackle.dk/angst-og-depression-unge-online/
https://psykiatrifonden.dk/hjaelp-raadgivning/psykiatrifondens-raadgivningstilbud
https://specialsport.dk/
https://bornetelefonen.dk/
https://headspace.dk/
https://www.girltalk.dk/
https://hort.dk/
https://mindhelper.dk/
https://albertslund.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/familiehuset/tilbud-i-familiehuset#aaben-anonym-raadgivning-e1
https://spiseforstyrrelse.dk/raadgivning
https://www.livslinien.dk/
https://www.laerattackle.dk/angst-og-depression-unge-online/
https://psykiatrifonden.dk/hjaelp-raadgivning/psykiatrifondens-raadgivningstilbud
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Dato besøgt: 12-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Albertslund Kommune henviser også til Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR). 

Link: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) 

Dato besøgt: 12-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.2 Allerød Kommune 

Allerød Kommune har et tilbud til børn og unge i mistrivsel; STIME er forløb til børn og unge med 

let til moderat nedsat funktionsniveau på grund af bekymring, tristhed, forstyrrende tanker eller 

selvskade. Forløbene er tidlige indsatser, der hjælper barnet eller den unge med at trives og fungere 

bedre i hverdagen.  

 

Figur 3.2.1: Skærmbilleder fra Allerød Kommune: Tilbud til børn og unge i mistrivsel 

Link: Tilbud til børn og unge i mistrivsel 

Dato besøgt: 15-09-2024 

https://albertslund.dk/boern-og-unge/dagtilbud-for-0-5-aarige/faellesskaber-og-kvalitetsudvikling/paedagogisk-psykologisk-raadgivning
https://www.alleroed.dk/kommunen/presse-og-kommunikation/tilbud-til-boern-og-unge-i-mistrivsel
https://www.alleroed.dk/kommunen/presse-og-kommunikation/tilbud-til-boern-og-unge-i-mistrivsel
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Tilgængeligt: Kontakt kommunen om muligheden for et forløb 

 

Allerød Kommune har en side til, hvis du er ung og har brug for hjælp. Åben anonym rådgivning i 

Allerød kommune hjælper mange, som har det svært - du kan tale med os gratis og fortroligt. Kører 

dine tanker i ring? Er der konflikter i familien? eller føler du tristhed, modløshed eller angst? Måske 

har du bare brug for en at tale med? 

 

Figur 3.2.2: Skærmbilleder fra Allerød Kommune: Du har ret til hjælp - og skal ikke stå alene med 

det, der er svært 

Link: Du har ret til hjælp - og skal ikke stå alene med det, der er svært 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Allerød Kommune har en generel side til børn, unge og familier med særlige behov, hvorpå der kan 

findes diverse relevante informationer.  

https://www.alleroed.dk/kommunen/presse-og-kommunikation/du-har-ret-til-hjaelp-og-skal-ikke-staa-alene-med-det-der-er-svaert
https://www.alleroed.dk/kommunen/presse-og-kommunikation/du-har-ret-til-hjaelp-og-skal-ikke-staa-alene-med-det-der-er-svaert
https://www.alleroed.dk/kommunen/presse-og-kommunikation/du-har-ret-til-hjaelp-og-skal-ikke-staa-alene-med-det-der-er-svaert
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Figur 3.2.3: Skærmbilleder fra Allerød Kommune: Børn, unge og familier med særlige behov 

Link: Børn, unge og familier med særlige behov 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Allerød Kommune har et koncept: Den Åbne Dør – hjælp til unge og forældre. Gratis, anonym hjælp 

til unge - eller forældre til unge. Er du mellem 12 og 25 år - eller forældre til en ung? Har du brug for 

en at tale med, om noget du synes er svært? Så brug Den Åbne Dør. Tilbuddet er gratis, og vi står klar 

til at hjælpe dig. 

Link: Den Åbne Dør - hjælp til unge og forældre  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle, gratis 

 

3.3 Ballerup Kommune 

Ballerup Kommune har en side specifikt rettet mod børn og unge.   

https://www.alleroed.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-unge-og-familier-med-saerlige-behov
https://www.alleroed.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-unge-og-familier-med-saerlige-behov
https://www.alleroed.dk/borger/familie-boern-og-unge/den-aabne-doer-hjaelp-til-unge-og-foraeldre
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=151
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Figur 3.3.1: Skærmbilleder fra Ballerup Kommune: Børn & unge 

Link: Børn & unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ballerup Kommune har siden: Er du barn eller ung og har det svært?  

Den her side er til dig, som er barn eller ung og bor i Ballerup Kommune og gerne vil vide, hvordan 

kommunen kan hjælpe dig. Hvis du har det dårligt eller er ked af det det meste af tiden, skal du ikke 

stå alene med det. Faktisk er det de voksne omkring dig, der har ansvaret for, at du har det godt. Men 

nogle gange har de voksne omkring dig svært ved at tale med dig eller sørge for, at du har det godt. 

Heldigvis er der nogle voksne i din kommune, som gerne vil hjælpe dig. Her på siden kan du se, 

hvordan du hurtigt og nemt kan få fat i de voksne i din kommune, så du kan få den hjælp, der passer 

til dig. 

https://ballerup.dk/borger/born-unge
https://ballerup.dk/borger/born-unge
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Figur 3.3.2: Skærmbilleder fra Ballerup Kommune: Er du barn eller ung og har det svært? 

Link: Er du barn eller ung og har det svært? 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ballerup Kommune har en side til hjælp og støtte til børn, unge og forældre, som indeholder relevante 

informationer, rådgivning og hjælp.  

 

Figur 3.3.3: Skærmbilleder fra Ballerup Kommune: Hjælp og støtte til børn, unge og forældre 

https://ballerup.dk/borger/boern-unge/den-digitale-indgang-til-boern-og-unge
https://ballerup.dk/borger/boern-unge/den-digitale-indgang-til-boern-og-unge
https://ballerup.dk/borger/boern-unge/hjaelp-og-stoette-til-boern-unge-og-foraeldre
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Link: Hjælp og støtte til børn, unge og forældre 

Dato besøgt: 12-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ballerup Kommune er en del af Mary Fondens Lift projekt.  

 

Figur 3.3.4: Skærmbilleder fra Ballerup Kommune: Mary Fondens Lift projekt 

Link: Mary Fondens Lift projekt 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Kontakt projektleder og uddannet Lift-vejleder 

 

3.4 Bornholm Kommune 

Bornholm Kommune har samlet psykiatri og handicap på en fane, hvorunder der er samlet 

oplysninger om forskellige tilbud og muligheder relevant for borgeren med fysisk eller psykisk 

funktionsnedsættelse, blandt andet kan findes aktivitetstilbud, hjælp til spiseforstyrrelse, kulturhuset, 

rådgivning, solsikkeprogrammet, specialundervisning og støtte.  

https://ballerup.dk/borger/boern-unge/hjaelp-og-stoette-til-boern-unge-og-foraeldre
https://ballerup.dk/borger/boern-unge/mary-fondens-lift-projekt#paragraph-49314
https://ballerup.dk/borger/boern-unge/mary-fondens-lift-projekt#paragraph-49314
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=400
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Figur 3.4.1: Skærmbilleder fra Bornholm Kommune: Psykiatri og Handicap 

Link: Psykiatri og Handicap 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Bornholm Kommune har siden: Hvis du har det svært, skal du ikke stå alene med det. 

Er du under 18 år, og er der noget i din hverdag, som gør, at du har det dårligt. Er du ked af det eller 

bange meget af tiden? Drikker de voksne derhjemme for meget alkohol? Bliver du, eller nogen tæt 

på dig, slået? Så skal du ikke stå alene med det. Faktisk er det de voksne omkring dig, der har ansvaret 

for, at du har det godt. Hvis du ikke føler, du kan få hjælp af de voksne, der er tæt på dig, er der nogle 

voksne i din kommune, som arbejder med at hjælpe børn og unge, der har det svært. Voksne, der 

gerne vil lytte til dig, og som du kan ringe eller skrive til. Alle børn og unge har rettigheder - og ret 

til hjælp, hvis de har brug for det. 

https://www.brk.dk/Borger/Handicap/Sider/Funktionsneds%C3%A6ttelser.aspx
https://www.brk.dk/Borger/Handicap/Sider/Funktionsneds%C3%A6ttelser.aspx
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Figur 3.4.2: Skærmbilleder fra Bornholm Kommune: Hvis du har det svært, skal du ikke stå alene 

med det 

Link: Hvis du har det svært, skal du ikke stå alene med det 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Bornholm Kommune henviser til gratis digital behandling af angst og depression til alle over 18 år. 

Selvom det kun tilbydes til voksne over 18 år, findes der på hjemmesiden gode beskrivelser og 

hjælpemidler på siden.  

 

https://www.brk.dk/Borger/Familie-boern-unge/Sider/Den-digitale-indgang-til-b%C3%B8rn-og-unge.aspx
https://www.brk.dk/Borger/Familie-boern-unge/Sider/Den-digitale-indgang-til-b%C3%B8rn-og-unge.aspx
https://www.brk.dk/Borger/Familie-boern-unge/Sider/Den-digitale-indgang-til-b%C3%B8rn-og-unge.aspx
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Figur 3.4.3: Skærmbilleder fra Bornholm Kommune:  Effektiv behandling af angst eller depression 

Link: Effektiv behandling af angst eller depression 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle over 18 år 

 

Bornholms Regionskommune har været medlem af Solsikkeprogrammet siden d. 1. marts 2023. Det 

betyder bl.a., at kommunen uddeler gratis Solsikkesnore til borgere, som ønsker at bære én. Samtidig 

er alle kommunens ansatte blevet sat ind i Solsikkens betydning og hvordan de bedst møder borgere, 

som har valgt at bære symbolet på, at de har et skjult handicap eller en skjult diagnose. 

 

Figur 3.4.4: Skærmbilleder fra Bornholm Kommune: Solsikkeprogrammet 

Link: Solsikkeprogrammet 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.5 Brøndby Kommune 

Brøndby Kommune har en side med råd, hjælp og støtte til borgere, bl.a. aktiviteter til borgere med 

særlige behov, pleje og rådgivning til børn og familier.  

https://internetpsykiatrien.dk/
https://internetpsykiatrien.dk/
https://www.brk.dk/Borger/Handicap/Sider/Solsikkeprogrammet.aspx
https://www.brk.dk/Borger/Handicap/Sider/Solsikkeprogrammet.aspx
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=153
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Figur 3.5.1: Skærmbilleder fra Brøndby Kommune: Råd, hjælp og støtte 

Link: Råd, hjælp og støtte 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Brøndby Kommune har en side til støtte til personer med psykisk eller fysisk handicap.  

 

Figur 3.5.2: Skærmbilleder fra Brøndby Kommune: Støtte til personer med psykisk eller fysisk 

handicap 

https://www.brondby.dk/borger/rad-hjaelp-og-stotte/
https://www.brondby.dk/borger/rad-hjaelp-og-stotte/
https://www.brondby.dk/borger/rad-hjaelp-og-stotte/stotte-til-personer-med-psykisk-eller-fysisk-handicap/
https://www.brondby.dk/borger/rad-hjaelp-og-stotte/stotte-til-personer-med-psykisk-eller-fysisk-handicap/
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Link: Støtte til personer med psykisk eller fysisk handicap 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Brøndby Kommune har en side med rådgivning og tilbud til unge. 

 

Figur 3.5.3: Skærmbilleder fra Brøndby Kommune: Rådgivning og tilbud til unge 

Link: Rådgivning og tilbud til unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Brøndby Kommune har en side med rådgivning og støtte til familier, herunder findes blandt andet 

tilbud til familier; åben anonym familierådgivning, rådgivning fra børn, unge og familieafdelingen, 

BonusBedste, Fremtidscafe for forældre.  

 

https://www.brondby.dk/borger/rad-hjaelp-og-stotte/stotte-til-personer-med-psykisk-eller-fysisk-handicap/
https://www.brondby.dk/borger/rad-hjaelp-og-stotte/radgivning-og-tilbud-til-unge/
https://www.brondby.dk/borger/rad-hjaelp-og-stotte/radgivning-og-tilbud-til-unge/
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Figur 3.5.4: Skærmbilleder fra Brøndby Kommune: Rådgivning og støtte til familier 

Link: Rådgivning og støtte til familier 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.6 Dragør Kommune 

Dragør Kommune har en fane rettet mod Børn og Unge, hvorunder der kan findes nyttige 

informationer og kontakter, blandt andet støtte og rådgivning, børn og unge med særlige behov, samt 

specialundervisning.  

 

Figur 3.6.1: Skærmbilleder fra Dragør Kommune: Børn og Unge 

Link: Børn og Unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Dragør Kommune har Din side, som er for dig, som er mellem 10 og 18 år. Du har nemlig ret til 

hjælp, når du har brug for det. Måske er der noget i din hverdag, som gør, at du har det dårligt? Er du 

ked af det eller bange meget af tiden? Drikker de voksne derhjemme for meget alkohol? Bliver du, 

eller nogen tæt på dig, slået? Så kan du få hjælp. Hvis du ikke føler, du kan få hjælp af de voksne, der 

https://www.brondby.dk/borger/rad-hjaelp-og-stotte/radgivning-og-stotte-til-familier/
https://www.brondby.dk/borger/rad-hjaelp-og-stotte/radgivning-og-stotte-til-familier/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=155
https://www.dragoer.dk/boern-og-unge
https://www.dragoer.dk/boern-og-unge
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er tæt på dig, er der nogle voksne i din kommune, som arbejder med at hjælpe børn og unge, der har 

det svært. Voksne, der skal lytte til dig, og som du kan ringe eller skrive til. Alle børn og unge har 

rettigheder – og ret til hjælp, hvis de har brug for det. 

 

Figur 3.6.2: Skærmbilleder fra Dragør Kommune: Børn og Unge - Din side 

Link: Børn og Unge - Din side 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.7 Egedal Kommune 

Egedal Kommune har samlet en fane om omsorg, støtte og tilbud, hvor der kan findes information 

såsom hjælp til børn og unge, hjælp og støtte i familien, hjælp til forældre, hjælp til fysisk og psykisk 

handicap, råd og vejledning.   

https://www.dragoer.dk/boern-og-unge/din-side
https://www.dragoer.dk/boern-og-unge/din-side
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=240
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Figur 3.7.1: Skærmbilleder fra Egedal Kommune: Omsorg, støtte og tilbud 

Link: Omsorg, støtte og tilbud 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Egedal Kommune har siden: Er du barn eller ung - og har du brug for en at tale med? Er du under 

18 år? Er du ked af det, angst eller utryg? Har du det svært i familien? Uanset hvad der gør, at du har 

det dårligt, er vi her for dig. Vi lytter - helt anonymt - så du behøver ikke engang sige dit navn. 

 

Figur 3.7.2: Skærmbilleder fra Egedal Kommune: Er du barn eller ung - og har du brug for en at 

tale med? 

https://egedalkommune.dk/mit-liv/omsorg-stoette-og-tilbud
https://egedalkommune.dk/mit-liv/omsorg-stoette-og-tilbud
https://egedalkommune.dk/mit-liv/omsorg-stoette-og-tilbud/hjaelp-til-boern-og-unge/er-du-barn-eller-ung-og-har-du-brug-for-en-at-tale-med
https://egedalkommune.dk/mit-liv/omsorg-stoette-og-tilbud/hjaelp-til-boern-og-unge/er-du-barn-eller-ung-og-har-du-brug-for-en-at-tale-med
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Link: Er du barn eller ung - og har du brug for en at tale med? 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.8 Fredensborg Kommune 

Fredensborg Kommune har siden Psykiatri og handicap med relevante tilbud, muligheder og 

informationer for borgere med psykiske og fysiske handicap. 

 

Figur 3.8.1: Skærmbillede fra Fredensborg Kommune: Psykiatri og handicap 

Link: Psykiatri og handicap 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Fredensborg Kommune har en side specifikt rettet mod barnet og den unge. Denne side indeholder 

blandt andet informationer, tilbud og videoer.  

https://egedalkommune.dk/mit-liv/omsorg-stoette-og-tilbud/hjaelp-til-boern-og-unge/er-du-barn-eller-ung-og-har-du-brug-for-en-at-tale-med
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=210
https://fredensborg.dk/borger/psykiatri-og-handicap
https://fredensborg.dk/borger/psykiatri-og-handicap
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Figur 3.8.2: Skærmbillede fra Fredensborg Kommune: Barnets indgang 

Link: Barnets indgang 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.9 Frederiksberg Kommune 

Frederiksberg Kommune har en side om støtte til børn, unge og familier, hvor relevant information 

og tilbud er samlet under. 

 

Figur 3.9.1: Skærmbillede fra Frederiksberg Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

https://fredensborg.dk/borger/boern-og-unge/barnets-indgang
https://fredensborg.dk/borger/boern-og-unge/barnets-indgang
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=147
https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed#tab7f?activeTab=3
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Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Frederiksberg Kommune har en side om handicap og psykiatri, hvor relevant information og tilbud 

er samlet under. 

 

Figur 3.9.2: Skærmbillede fra Frederiksberg Kommune: Handicap og psykiatri 

Link: Handicap og psykiatri 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Frederiksberg Kommune har siden: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det. Er du under 18 

år og er der noget i din hverdag, som gør, at du ikke har det godt? Er du ofte ked af det, og går du 

meget alene med det, der er svært? Drikker de voksne derhjemme for meget alkohol? Bliver du, dine 

søskende eller andre du er tæt på slået? Så kan du få hjælp. Se her hvordan. 

https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed#tab7f?activeTab=3
https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed#tab7f?activeTab=4
https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed#tab7f?activeTab=4
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Figur 3.9.3: Skærmbillede fra Frederiksberg Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for 

det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Frederiksberg Kommune har siden: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning. 

 

Figur 3.9.4: Skærmbillede fra Frederiksberg Kommune: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

(PPR) 

https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed/stoette-til-boern-unge-og-familier/til-dig-der-er-under-18-aar-og-har-brug-for-hjaelp/du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed/stoette-til-boern-unge-og-familier/til-dig-der-er-under-18-aar-og-har-brug-for-hjaelp/du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed/stoette-til-boern-unge-og-familier/til-dig-der-er-under-18-aar-og-har-brug-for-hjaelp/du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed/stoette-til-boern-unge-og-familier/paedagogisk-psykologisk-raadgivning-ppr
https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed/stoette-til-boern-unge-og-familier/paedagogisk-psykologisk-raadgivning-ppr
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Link: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.10 Frederikssund Kommune 

Frederikssund Kommune har en side rettet mod børn og unge, hvor der findes relevante informationer 

og tilbud, herunder siden særlige behov.  

 

Figur 3.10.1: Skærmbillede fra Frederikssund Kommune: Børn og unge 

Link: Børn og unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Frederikssund Kommune har siden særlige behov, som både indeholder relevante informationer og 

er opdelt efter aldersgrupperne; børneområdet 0-12 år, ungeområdet 13-18 år, familieområdet, samt 

åben anonym rådgivning.  

 

https://www.frederiksberg.dk/social-og-sundhed/stoette-til-boern-unge-og-familier/paedagogisk-psykologisk-raadgivning-ppr
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=250
https://www.frederikssund.dk/Borger/Boern--unge
https://www.frederikssund.dk/Borger/Boern--unge
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Figur 3.10.2: Skærmbillede fra Frederikssund Kommune: Særlige behov 

Link: Særlige behov 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Frederikssund Kommune har en side med kontaktinfo for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 3.10.3: Skærmbillede fra Frederikssund Kommune: Kontaktinfo for børn og unge 

Link: Kontaktinfo for børn og unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.11 Furesø Kommune 

Furesø Kommune har samlet information vedrørende børn og unge under fanen “Dagtilbud, skole og 

unge”. Her findes en side med kontaktinfo for børn og unge under 18 år, som har brug for hjælp. 

https://www.frederikssund.dk/Borger/Boern--unge/Saerlige-behov
https://www.frederikssund.dk/Borger/Boern--unge/Saerlige-behov
https://www.frederikssund.dk/kommunen/kontakt/Kontaktdata/kontaktinfo-for-boern-og-unge
https://www.frederikssund.dk/kommunen/kontakt/Kontaktdata/kontaktinfo-for-boern-og-unge
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=190
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Figur 3.11.1: Skærmbillede fra Furesø Kommune: Er du under 18 år? 

Link: Er du under 18 år? 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Furesø kommune har ligeledes en side med information om Pædagogisk Psykologisk Rådgivning.

 

https://www.furesoe.dk/borger/dagtilbud-skole-og-unge/er-du-under-18-aar
https://www.furesoe.dk/borger/dagtilbud-skole-og-unge/er-du-under-18-aar
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Figur 3.11.2: Skærmbillede fra Furesø Kommune: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

Link: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Handicap og psykiatri” findes der information om Familievejlederordning der omfatter 

diagnoser som f.eks. ADHD og Autismespektrumforstyrrelser. 

 

Figur 3.11.3: Skærmbillede fra Furesø Kommune: Familievejlederordningen 

Link: Familievejlederordningen 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

3.12 Gentofte Kommune 

https://www.furesoe.dk/borger/dagtilbud-skole-og-unge/trivsel/paedagogisk-psykologisk-raadgivning
https://www.furesoe.dk/borger/dagtilbud-skole-og-unge/trivsel/paedagogisk-psykologisk-raadgivning
https://www.furesoe.dk/borger/handicap-og-psykiatri/familievejlederordning?term=ADHD
https://www.furesoe.dk/borger/handicap-og-psykiatri/familievejlederordning?term=ADHD
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=157
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Gentofte Kommune har siden Børn og unge, hvor der findes henvisning til Pædagogisk psykologisk 

rådgivning.  

 

Figur 3.12.1: Skærmbillede fra Gentofte Kommune: Pædagogisk psykologisk rådgivning 

Link: Pædagogisk psykologisk rådgivning 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under kategorien “Unge” findes siden “Rådgivning og støtte”, hvor der henvises til Headspace, 

Ventilen, Selvhjælps- og netværksgrupper, psykologsamtaler samt partnerskab med 

ungdomsuddannelserne. 

 

https://gentofte.dk/boern-og-unge/dagtilbud/ppr/
https://gentofte.dk/boern-og-unge/dagtilbud/ppr/
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Figur 3.12.2: Skærmbillede fra Gentofte Kommune: Rådgivning og støtte 

Link: Rådgivning og støtte 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under ”Børn og unge” findes der en side om støtte til børn, unge og familier, hvor der er samlet 

information i 11 underkategorier. 

 

Figur 3.12.3: Skærmbillede af Gentofte Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

https://gentofte.dk/boern-og-unge/unge/raadgivning-og-stoette/
https://gentofte.dk/boern-og-unge/unge/raadgivning-og-stoette/
https://gentofte.dk/boern-og-unge/#Stotte-til-born-unge-og-familier
https://gentofte.dk/boern-og-unge/#Stotte-til-born-unge-og-familier
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3.13 Gladsaxe Kommune 

Under fanen “Børn og familie” findes kategorien “Sårbare børn”. Her har Gladsaxe Kommune samlet 

diverse informationer og tilbud målrettet børn og unge med forskellige diagnoser. 

Figur 3.13.1: Skærmbillede fra Gentofte Kommune: Sårbare børn 

Link: Sårbare børn 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under “Psykisk mistrivsel hos børn og unge” findes der forskellige forældrekurser og 

behandlingstilbud inddelt efter symptomer og aldersgruppe.  

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=159
https://gladsaxe.dk/borger/boern-og-familie/saarbare-boern
https://gladsaxe.dk/borger/boern-og-familie/saarbare-boern
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Figur 3.13.2: Skærmbillede fra Gladsaxe Kommune: Psykisk mistrivsel hos børn og unge 

Link: Psykisk mistrivsel hos børn og unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under “Psykisk mistrivsel hos børn og unge” findes der ligeledes henvisning til “Lær at tackle” kurser 

målrettet unge mellem 15 og 25 år med angst og depression.  

 

https://gladsaxe.dk/borger/boern-og-familie/saarbare-boern/psykisk-mistrivsel-hos-boern-og-unge
https://gladsaxe.dk/borger/boern-og-familie/saarbare-boern/psykisk-mistrivsel-hos-boern-og-unge
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Figur 3.13.3: Skærmbillede fra Gladsaxe Kommune: Angst og depression 

Link: Angst og depression 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Gladsaxe Kommune har ligeledes fanen “Familie og rådgivning” med temaerne på figuren nedenfor.  

 

Figur 3.13.4: Skærmbillede fra Gladsaxe Kommune: Familie og rådgivning 

Link: Familie og rådgivning 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

3.14 Glostrup Kommune 

Glostrup Kommune har siden “Familie og børn”, hvor alle kategorier der er relateret til emnet findes. 

https://gladsaxe.dk/borger/boern-og-familie/saarbare-boern/angst-og-depression
https://gladsaxe.dk/borger/boern-og-familie/saarbare-boern/angst-og-depression
https://gladsaxe.dk/borger/boern-og-familie/familie-og-raadgivning
https://gladsaxe.dk/borger/boern-og-familie/familie-og-raadgivning
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=161
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Figur 3.14.1: Skærmbillede fra Glostrup Kommune: Familie og børn 

Link: Familie og børn 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Herunder findes blandt andet “Støtte og rådgivning” hvor der findes information og 

kontaktoplysninger til Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR). 

 

https://www.glostrup.dk/borger/familie-og-boern
https://www.glostrup.dk/borger/familie-og-boern
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Figur 3.14.2: Skærmbillede fra Glostrup Kommune: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

Link: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “Børn med fysisk eller psykisk handicap” er forskellige samlet tilbud om rådgivning, 

hjælp, pasning, skolegang og fritidstilbud.  

 

Figur 3.14.3: Skærmbillede fra Glostrup Kommune: Børn med fysisk eller psykisk handicap 

Link: Børn med fysisk eller psykisk handicap 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Glostrup Kommune har siden “Hjælp til børn og unge”, hvor der er kontaktoplysninger som kan 

benyttes af unge under 18 år.  

https://www.glostrup.dk/borger/familie-og-boern/stoette-og-raadgivning/paedagogisk-psykologisk-raadgivning-ppr
https://www.glostrup.dk/borger/familie-og-boern/stoette-og-raadgivning/paedagogisk-psykologisk-raadgivning-ppr
https://www.glostrup.dk/borger/familie-og-boern/boern-med-fysisk-eller-psykisk-handicap
https://www.glostrup.dk/borger/familie-og-boern/boern-med-fysisk-eller-psykisk-handicap
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Figur 3.14.4: Skærmbillede fra Glostrup Kommune: Hjælp til børn og unge 

Link: Hjælp til børn og unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

3.15 Gribskov Kommune 

Gribskov Kommune har samlet åbne tilbud til børn, unge og familier.  

https://www.glostrup.dk/borger/familie-og-boern/hjaelp-til-boern-og-unge
https://www.glostrup.dk/borger/familie-og-boern/hjaelp-til-boern-og-unge
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=270
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Figur 3.15.1: Skærmbillede fra Gribskov Kommune: Åbne tilbud til børn, unge og familier 

Link: Åbne tilbud til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under “Støtte til børn, unge og familier” findes “Din side – til dig, der er under 18” med 

kontaktoplysninger. På samme side henvises til BørneTelefonen, Social Space, Mentorer til unge 

kvinder i Gribskov og Netværk for unge i Gribskov.  

 

https://gribskov.dk/borger/boern-og-unge/stoette-til-boern-unge-og-familier/hvilken-hjaelp-og-stoette-kan-man-faa/aabne-tilbud-til-boern-unge-og-familier
https://gribskov.dk/borger/boern-og-unge/stoette-til-boern-unge-og-familier/hvilken-hjaelp-og-stoette-kan-man-faa/aabne-tilbud-til-boern-unge-og-familier


 

Side 82 af 471 

 

Figur 3.15.2: Skærmbillede fra Gribskov Kommune: Din side - til dig er under 18 

Link: Din side - til dig er under 18 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under samme fane findes siden “Børn og unge med funktionsnedsættelse”, der henviser til 

familievejlederordningen. Der findes yderligere en henvisning til informationsmateriale om ADHD 

og ADD, angst, autisme, depression, OCD, selvskade og spiseforstyrrelser fra Region Hovedstaden. 

 

Figur 3.15.3: Skærmbilleder fra Gribskov Kommune: Børn og unge med funktionsnedsættelse 

https://gribskov.dk/borger/boern-og-unge/stoette-til-boern-unge-og-familier/din-side-til-dig-der-er-under-18
https://gribskov.dk/borger/boern-og-unge/stoette-til-boern-unge-og-familier/din-side-til-dig-der-er-under-18
https://gribskov.dk/borger/boern-og-unge/stoette-til-boern-unge-og-familier/boern-og-unge-med-funktionsnedsaettelse
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Link: Børn og unge med funktionsnedsættelse 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

3.16 Halsnæs Kommune 

Halsnæs Kommune har samlet alle tilbud til børn, unge og familier på siden som ses nedenfor.  

 

Figur 3.16.1: Skærmbilleder fra Halsnæs Kommune: Tilbud til børn, unge og familier 

Link: Tilbud til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Dernæst findes siden “Særlig støtte til børn, unge og familier”.  

https://gribskov.dk/borger/boern-og-unge/stoette-til-boern-unge-og-familier/boern-og-unge-med-funktionsnedsaettelse
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=260
https://halsnaes.dk/borger/boern-unge-og-familie/tilbud-til-boern-unge-og-familier
https://halsnaes.dk/borger/boern-unge-og-familie/tilbud-til-boern-unge-og-familier
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Figur 3.16.2: Skærmbillede fra Halsnæs Kommune: Særlig støtte til børn, unge og familier 

Link: Særlig støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.17 Helsingør Kommune 

Helsingør Kommune har siden “Rådgivning og trivsel”, hvor der findes en oversigt over de 

forskellige, hvoriblandt der findes materiale henvendt til børn og unge.  

https://halsnaes.dk/borger/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette-til-boern-unge-og-familier
https://halsnaes.dk/borger/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette-til-boern-unge-og-familier
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=217
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Figur 3.17.1: Skærmbillede fra Helsingør Kommune: Rådgivning og trivsel 

Link: Rådgivning og trivsel 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Der henvises til familierådgivningen. 

 

https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel
https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel
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Figur 3.17.2: Skærmbillede af Helsingør Kommune: Familierådgivningen 

Link: Familierådgivningen 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Gribskov Kommune har samlet information til børn og unge under “Din side - børn og unge”, hvor 

der henvises til video fra Ultranyt samt kontaktinformation.  

 

Figur 3.17.3: Skærmbillede af Helsingør Kommune: Din side - Børn og unge 

Link: Din side - Børn og unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/familieraadgivningen
https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/familieraadgivningen
https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/din-side-boern-og-unge
https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/din-side-boern-og-unge
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På "Støtte og rådgivning” findes der henvisning til PPR.  

Link: Børne- og Ungerådgivningen (PPR) 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Helsingør Kommune tilbyder “Ungeværftet” som er et forebyggende samtaletilbud for unge fra 13-

25 år. 

 

Figur 3.17.4: Skærmbillede af Helsingør Kommune: Ungeværftet - Hjælpe til unge og forældre 

Link: Ungeværftet - Hjælpe til unge og forældre 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/boerne-og-ungeraadgivningen-ppr
https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/ungevaerftet-hjaelp-til-unge-og-foraeldre
https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/ungevaerftet-hjaelp-til-unge-og-foraeldre
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Helsingør Kommune har siden “Lettere behandling til børn i psykisk mistrivsel”, hvor de tilbyder 

lettere behandling og forløbene Mind My Mind og STIME-forløb. 

 

Figur 3.17.5: Skærmbillede fra Helsingør Kommune: Lettere behandling til børn i psykisk 

mistrivsel 

Link: Lettere behandling til børn i psykisk mistrivsel 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.18 Herlev Kommune 

Herlev Kommune har en side rettet mod børn, unge og familier, hvor der findes relevante 

informationer, tilbud og rådgivning.   

https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/lettere-behandling-til-boern-i-psykisk-mistrivsel
https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/lettere-behandling-til-boern-i-psykisk-mistrivsel
https://helsingor.dk/borger/raadgivning-og-trivsel/lettere-behandling-til-boern-i-psykisk-mistrivsel
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=163
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Figur 3.18.1: Skærmbillede fra Herlev Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Herlev Kommune har en side med rådgivning og støtte til børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 3.18.2: Skærmbillede fra Herlev Kommune: Rådgivning og støtte til børn og unge 

Link: Rådgivning og støtte til børn og unge 

https://herlev.dk/borger/boern-unge-og-familier/stoette-til-boern-unge-og-familier
https://herlev.dk/borger/boern-unge-og-familier/stoette-til-boern-unge-og-familier
https://herlev.dk/borger/boern-unge-og-familier/raadgivning-for-boern-og-unge
https://herlev.dk/borger/boern-unge-og-familier/raadgivning-for-boern-og-unge
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Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Herlev Kommune har en række let tilgængelige videoer, som hjælper barnet og den unge med at 

kende sine rettigheder.  

 

Figur 3.18.3: Skærmbillede fra Herlev Kommune: Kender du dine rettigheder? 

Link: Kender du dine rettigheder? 

Dato besøgt: 16-09-2024 

https://herlev.dk/borger/boern-unge-og-familier/raadgivning-for-boern-og-unge
https://herlev.dk/borger/boern-unge-og-familier/raadgivning-for-boern-og-unge
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Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.19 Hillerød Kommune 

Kommune har en side rettet mod børn, unge og familier, hvor der findes relevante informationer og 

tilbud, herunder siden særlige behov, hvorunder denne side findes blandt andet PPR, angstbehandling, 

samtaleforløb til unge og åben anonym rådgivning.  

 

Figur 3.19.1: Skærmbillede fra Hillerød Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hillerød Kommune har en side med informationer og kontaktinfo for børn og unge, som har brug for 

hjælp.  

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=219
https://www.hillerod.dk/service-og-selvbetjening/hjaelp-og-stotte/stotte-til-born-unge-og-familier/
https://www.hillerod.dk/service-og-selvbetjening/hjaelp-og-stotte/stotte-til-born-unge-og-familier/
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Figur 3.19.2: Skærmbillede fra Hillerød Kommune: Din side 

Link: Din side 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hillerød Kommune har en række let tilgængelige videoer, som hjælper barnet og den unge, hvor 

titlerne på videoerne ses på nedenstående skærmbillede.  

 

Figur 3.19.3: Skærmbillede fra Hillerød Kommune: Din side 

Link: Din side 

https://dinside.hillerod.dk/
https://dinside.hillerod.dk/
https://dinside.hillerod.dk/
https://dinside.hillerod.dk/
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Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.20 Hvidovre Kommune 

Hvidovre Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud.  

Figur 3.20.1: Skærmbillede fra Hvidovre Kommune: Børn med særlige behov 

Link: Børn med særlige behov 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hvidovre Kommune har siden rådgivning og tilbud til familier.  

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=167
https://www.hvidovre.dk/borger/familie-og-born/born-med-saerlige-behov/
https://www.hvidovre.dk/borger/familie-og-born/born-med-saerlige-behov/
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Figur 3.20.2: Skærmbillede fra Hvidovre Kommune: Rådgivning og tilbud til familier 

Link: Rådgivning og tilbud til familier 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hvidovre Kommune har en side med kontaktinfo for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 3.20.3: Skærmbillede fra Hvidovre Kommune: Er du barn eller ung og har du brug for hjælp? 

Link: Er du barn eller ung og har du brug for hjælp? 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.hvidovre.dk/borger/familie-og-born/radgivning-og-tilbud-til-familier/
https://www.hvidovre.dk/borger/familie-og-born/radgivning-og-tilbud-til-familier/
https://www.hvidovre.dk/borger/familie-og-born/er-du-barn-eller-ung-og-har-du-brug-for-hjaelp/
https://www.hvidovre.dk/borger/familie-og-born/er-du-barn-eller-ung-og-har-du-brug-for-hjaelp/
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Hvidovre Kommune har en række let tilgængelige videoer, som hjælper barnet og den unge, hvor 

titlerne på videoerne ses på nedenstående skærmbillede.  

 

Figur 3.20.4: Skærmbillede fra Hvidovre Kommune: Er du barn eller ung og har du brug for hjælp? 

Link: Er du barn eller ung og har du brug for hjælp? 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.21 Høje-Taastrup Kommune 

Høje-Taastrup Kommune har en side rettet mod børn og unge, hvor der findes relevante informationer 

og tilbud.   

 

Figur 3.21.1: Skærmbillede fra Høje-Taastrup Kommune: Børn og unge med behov for støtte 

https://www.hvidovre.dk/borger/familie-og-born/er-du-barn-eller-ung-og-har-du-brug-for-hjaelp/
https://www.hvidovre.dk/borger/familie-og-born/er-du-barn-eller-ung-og-har-du-brug-for-hjaelp/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=169
https://www.htk.dk/borger/stoette-og-omsorg/boern-og-unge-med-behov-for-stoette
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Link: Børn og unge med behov for støtte 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Høje-Taastrup Kommune har en side med kurser for forældre og børn med udfordringer, blandt andet 

Cool Kids, Når svære følelser fører til selvskade og Sammen om dit barns udfordringer.  

 

Figur 3.21.2: Skærmbillede fra Høje-Taastrup Kommune: Kurser for forældre og børn 

Link: Kurser for forældre og børn 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Høje-Taastrup Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

https://www.htk.dk/borger/stoette-og-omsorg/boern-og-unge-med-behov-for-stoette
https://www.htk.dk/borger/stoette-og-omsorg/kurser-til-foraeldre-og-boern
https://www.htk.dk/borger/stoette-og-omsorg/kurser-til-foraeldre-og-boern
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Figur 3.21.3: Skærmbillede fra Høje-Taastrup Kommune: Er du barn eller ung og har brug for 

nogen at tale med? 

Link: Er du barn eller ung og har brug for nogen at tale med? 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.22 Hørsholm Kommune 

Hørsholm Kommune har en side rettet unge, hvor der findes relevante informationer og tilbud.  

 

Figur 3.22.1: Skærmbillede fra Hørsholm Kommune: Unge 

Link: Unge 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hørsholm Kommune har en side med rådgivning og hjælp til familier. 

https://www.htk.dk/borger/stoette-og-omsorg/boern-og-unge-med-behov-for-stoette/er-du-barn-eller-ung-og-har-brug-for-nogen-at-tale-med
https://www.htk.dk/borger/stoette-og-omsorg/boern-og-unge-med-behov-for-stoette/er-du-barn-eller-ung-og-har-brug-for-nogen-at-tale-med
https://www.htk.dk/borger/stoette-og-omsorg/boern-og-unge-med-behov-for-stoette/er-du-barn-eller-ung-og-har-brug-for-nogen-at-tale-med
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=223
https://www.horsholm.dk/borger/familieliv/unge
https://www.horsholm.dk/borger/familieliv/unge


 

Side 98 af 471 

 

 

Figur 3.22.2: Skærmbillede fra Hørsholm Kommune: Rådgivning og hjælp til familier 

Link: Rådgivning og hjælp til familier 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hørsholm Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 3.22.3: Skærmbillede fra Hørsholm Kommune: Har du brug for hjælp fra en voksen? 

Link: Har du brug for hjælp fra en voksen? 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.horsholm.dk/borger/familieliv/raadgivning-og-hjaelp-til-familier
https://www.horsholm.dk/borger/familieliv/raadgivning-og-hjaelp-til-familier
https://www.horsholm.dk/borger/familieliv/raadgivning-og-hjaelp-til-familier/har-du-brug-for-hjaelp-fra-en-voksen
https://www.horsholm.dk/borger/familieliv/raadgivning-og-hjaelp-til-familier/har-du-brug-for-hjaelp-fra-en-voksen
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Hørsholm Kommune har en række let tilgængelige videoer, som hjælper barnet og den unge, hvor 

titlerne på videoerne ses på nedenstående skærmbillede. 

 

Figur 3.22.4: Skærmbillede fra Hørsholm Kommune: Har du brug for hjælp fra en voksen? 

Link: Har du brug for hjælp fra en voksen? 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.23 Ishøj Kommune 

Ishøj Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud.  

https://www.horsholm.dk/borger/familieliv/raadgivning-og-hjaelp-til-familier/har-du-brug-for-hjaelp-fra-en-voksen
https://www.horsholm.dk/borger/familieliv/raadgivning-og-hjaelp-til-familier/har-du-brug-for-hjaelp-fra-en-voksen
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=183
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Figur 3.23.1: Skærmbillede fra Ishøj Kommune: Børn og unge med særlige behov 

Link: Børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ishøj Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 3.23.2: Skærmbillede fra Ishøj Kommune: Er du barn eller ung under 18 år og har det svært? 

https://ishoj.dk/borger/born-unge-og-familie/born-og-unge-med-saerlige-behov/
https://ishoj.dk/borger/born-unge-og-familie/born-og-unge-med-saerlige-behov/
https://ishoj.dk/borger/born-unge-og-familie/er-du-barn-eller-ung-under-18-ar-og-har-det-svaert/
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Link: Er du barn eller ung under 18 år og har det svært? 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.24 København Kommune 

København Kommune har en side rettet mod børn og unge, hvor der findes relevante informationer 

og tilbud, herunder siden særlige behov.  

 

Figur 3.24.1: Skærmbillede fra København Kommune: Børn og unge med særlige behov 

Link: Børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

København Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://ishoj.dk/borger/born-unge-og-familie/er-du-barn-eller-ung-under-18-ar-og-har-det-svaert/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=101
https://www.kk.dk/borger/pasning-og-skole/boern-og-unge-med-saerlige-behov
https://www.kk.dk/borger/pasning-og-skole/boern-og-unge-med-saerlige-behov
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Figur 3.24.2: Skærmbillede fra København Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det  

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

København Kommune har en side med specialundervisnings tilbud for unge og voksne.  

 

Figur 3.24.3: Skærmbillede fra København Kommune: Specialundervisning for unge og voksne 

Link: Specialundervisning for unge og voksne 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.kk.dk/borger/udsatte-boern-og-unge/er-du-under-18-aar
https://www.kk.dk/borger/udsatte-boern-og-unge/er-du-under-18-aar
https://www.kk.dk/borger/uddannelse/specialundervisning-for-unge-og-voksne
https://www.kk.dk/borger/uddannelse/specialundervisning-for-unge-og-voksne
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3.25 Lyngby-Taarbæk Kommune 

Lyngby-Taarbæk Kommune har en side rettet mod børn og unge, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud. 

 

Figur 3.25.1: Skærmbillede fra Lyngby-Taarbæk Kommune: Rådgivning og støtte til børn, unge og 

familier 

Link: Rådgivning og støtte til børn, unge og familier  

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Lyngby-Taarbæk Kommune har en side om mental sundhed og trivsel, som blandt andet indeholder 

emner som at lære at tackle hverdagen som pårørende, lær at tackle angst og depression for unge, Lær 

at tackle angst og depression, TeenageForældre og Mindhelper. 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=173
https://www.ltk.dk/borger/stoette-og-pleje/raadgivning-og-stoette-til-boern-unge-og-familier
https://www.ltk.dk/borger/stoette-og-pleje/raadgivning-og-stoette-til-boern-unge-og-familier
https://www.ltk.dk/borger/stoette-og-pleje/raadgivning-og-stoette-til-boern-unge-og-familier
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Figur 3.25.2: Skærmbillede fra Lyngby-Taarbæk Kommune: Mental sundhed og trivsel 

Link: Mental sundhed og trivsel 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Lyngby-Taarbæk Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp. 

 

https://www.ltk.dk/borger/sundhed-og-sygdom/mental-sundhed-og-trivsel
https://www.ltk.dk/borger/sundhed-og-sygdom/mental-sundhed-og-trivsel
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Figur 3.25.3: Skærmbillede fra Lyngby-Taarbæk Kommune: Din side 

Link: Din side 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.26 Rudersdal Kommune 

Rudersdal Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov, hvor der findes 

relevante informationer og tilbud. 

 

Figur 3.26.1: Skærmbillede fra Rudersdal Kommune: Børn og unge med særlige behov 

Link: Børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 18-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Rudersdal Kommune har nogle let tilgængelige videoer omkring mødet med kommunen.  

https://www.ltk.dk/borger/dinside
https://www.ltk.dk/borger/dinside
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=230
https://rudersdal.dk/borger/boern-og-unge-med-saerlige-behov
https://rudersdal.dk/borger/boern-og-unge-med-saerlige-behov
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Figur 3.26.2: Skærmbillede fra Rudersdal Kommune: Videoer til børn og unge: Til møde med 

kommunen 

Link: Videoer til børn og unge: Til møde med kommunen 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Rudersdal Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 3.26.3: Skærmbillede fra Rudersdal Kommune: Rådgivning for børn og unge 

Link: Rådgivning for børn og unge 

Dato besøgt: 18-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PL1B0o_DA6zcxUdE90WvhnnocL8NTVEW50
https://www.youtube.com/playlist?list=PL1B0o_DA6zcxUdE90WvhnnocL8NTVEW50
https://www.youtube.com/playlist?list=PL1B0o_DA6zcxUdE90WvhnnocL8NTVEW50
https://rudersdal.dk/borger/dit-moede-med-kommunen/raadgivning-boern-og-unge
https://rudersdal.dk/borger/dit-moede-med-kommunen/raadgivning-boern-og-unge
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3.27 Rødovre Kommune 

Rødovre kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 3.27.1: Skærmbillede fra Rødovre Kommune: Barnets lov 

Link: Barnets lov 

Dato besøgt: 18-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Rødovre kommune har links til seks forskellige videoer om mødet med kommunen. Titlerne er vist 

på skærmbilledet nedenfor.  

 

Figur 3.27.2: Skærmbillede fra Rødovre Kommune: Til møde med kommunen (Film) 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=175
https://www.rk.dk/borger/socialservice/barnets-lov
https://www.rk.dk/borger/socialservice/barnets-lov
https://www.rk.dk/borger/socialservice/barnets-lov/til-moede-med-kommunen-film
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Link: Til møde med kommunen (Film) 

Dato besøgt: 18-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.28 Tårnby Kommune 

Tårnby Kommune har fanen “Børn, unge og familie” hvorpå man finder siden “Støtte og hjælp”.  

 

Figur 3.28.1: Skærmbillede fra Tårnby Kommune: Støtte og hjælp 

Link: Støtte og hjælp 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.rk.dk/borger/socialservice/barnets-lov/til-moede-med-kommunen-film
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=185
https://www.taarnby.dk/borger/born-unge-og-familie/stotte-og-hjaelp/
https://www.taarnby.dk/borger/born-unge-og-familie/stotte-og-hjaelp/
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Tårnby Kommune har samlet gruppetilbud og kurser for unge på siden “For unge”. Her findes blandt 

andet forløb for 12-17-årige med tidlige tegn på spiseforstyrrelse, selvskade eller OCD. 

 

Figur 3.28.2: Skærmbillede fra Tårnby Kommune: For unge 

Link: For unge 

Dato besøgt: 17-09-24 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen “For familier” har Tårnby Kommune samlet indsatser og kurser til børn og forældre. Der 

findes både gruppetilbud som “Mit barn har fået en diagnose” og “Få styr på angsten”, men også 

individuelle tilbud henvendt til børn, der har en søskende med en fysisk eller psykisk 

funktionsnedsættelse.  

https://www.taarnby.dk/borger/born-unge-og-familie/stotte-og-hjaelp/gruppetilbud-og-kurser/for-unge/
https://www.taarnby.dk/borger/born-unge-og-familie/stotte-og-hjaelp/gruppetilbud-og-kurser/for-unge/
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Figur 3.28.3: Skærmbillede fra Tårnby Kommune: For familier 

Link: For familier 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

3.29 Vallensbæk Kommune 

Vallensbæk Kommune har en side med kontaktinfo på en børne- og ungerådgiver for børn og unge, 

som har brug for hjælp. 

 

https://www.taarnby.dk/borger/born-unge-og-familie/stotte-og-hjaelp/gruppetilbud-og-kurser/for-familier/
https://www.taarnby.dk/borger/born-unge-og-familie/stotte-og-hjaelp/gruppetilbud-og-kurser/for-familier/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=187
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Figur 3.29.1: Skærmbillede fra Vallensbæk Kommune: Din side 

Link: Din side 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kommunen har samlet de let tilgængelige tilbud under siden “Tilbud til børn, unge og familier”.  

 

Figur 3.29.2: Skærmbillede fra Vallensbæk Kommune: Tilbud til børn, unge og familier 

Link: Tilbud til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.vallensbaek.dk/borger/boern-unge-og-familie/din-side
https://www.vallensbaek.dk/borger/boern-unge-og-familie/din-side
https://www.vallensbaek.dk/borger/boern-unge-og-familie/tilbud-til-boern-unge-og-familier
https://www.vallensbaek.dk/borger/boern-unge-og-familie/tilbud-til-boern-unge-og-familier
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Under “Fysisk og psykisk trivsel” tilbyder kommunen forløb og oplæg om diagnoserne angst, autisme 

og ADHD. Under angst henvises desuden til forløbene: Cool Kids og FÅ STYR PÅ angsten.  

 

Figur 3.29.3: Skærmbillede fra Vallensbæk Kommune: Fysisk og psykisk trivsel 

Link: Fysisk og psykisk trivsel 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vallensbæk Kommune tilbyder desuden familierådgivning til familier med børn under 18 år, der har 

brug for anonym psykologisk rådgivning. 

https://www.vallensbaek.dk/borger/boern-unge-og-familie/tilbud-til-boern-unge-og-familier/fysisk-og-psykisk-trivsel
https://www.vallensbaek.dk/borger/boern-unge-og-familie/tilbud-til-boern-unge-og-familier/fysisk-og-psykisk-trivsel
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Figur 3.29.4: Skærmbillede fra Vallensbæk Kommune: Familierådgivningen 

Link: Familierådgivningen 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vallensbæk Kommune har under siden “Hjælp og støtte til børn og unge” en samlet oversigt over 

links, hvor der kan hentes hjælp til forskellige udfordringer. 

https://www.vallensbaek.dk/borger/omsorg-stoette-og-helbred/sundhed-og-forebyggelse/familieraadgivning
https://www.vallensbaek.dk/borger/omsorg-stoette-og-helbred/sundhed-og-forebyggelse/familieraadgivning
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Figur 3.29.5: Skærmbillede fra Vallensbæk Kommune: Hjælp og støtte til børn og unge 

Link: Hjælp og støtte til børn og unge 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.0 Region Sjælland 

Region Sjælland har samlet al information om at være patient i Psykiatrien på nedenstående side.  

https://www.vallensbaek.dk/borger/boern-unge-og-familie/uddannelsesvejledning/links-med-tilbud-og-stoette-til-boern-og-unge/hjaelp-og-stoette-til-boern-og-unge
https://www.vallensbaek.dk/borger/boern-unge-og-familie/uddannelsesvejledning/links-med-tilbud-og-stoette-til-boern-og-unge/hjaelp-og-stoette-til-boern-og-unge
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Figur 4.0.1: Skærmbillede fra Region Sjælland: Patient 

Link: Patient 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Region Sjælland har ligeledes en side henvendt til pårørende. 

 

Figur 4.0.2: Skærmbillede fra Region Sjælland: Pårørende 

https://www.psykiatrienregsj.dk/patienter-og-paaroerende/patient
https://www.psykiatrienregsj.dk/patienter-og-paaroerende/patient
https://www.psykiatrienregsj.dk/patienter-og-paaroerende/paaroerende
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Link: Pårørende 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under siden ”Rådgivning” har Region Sjælland samlet henvisninger til forskellige muligheder for 

hjælp. 

 

Figur 4.0.3: Skærmbillede fra Region Sjælland: Rådgivning 

Link: Rådgivning 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Region Sjælland har siden ”Børn og unge”, hvor de har samlet videoer om ADHD, angst, autisme, 

depression, OCD og søvn. Videoerne er inddelt i 

https://www.psykiatrienregsj.dk/patienter-og-paaroerende/paaroerende
https://www.psykiatrienregsj.dk/raadgivning
https://www.psykiatrienregsj.dk/raadgivning
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• Børn: 3-13 år 

• Unge: 14-17 år 

 

Figur 4.0.4: Skærmbillede fra Region Sjælland: Børn og unge 

Link: Børn og unge 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.1 Faxe Kommune 

Faxe Kommune har tilbuddet “UngeVejen”, hvor de har kontaktinformation på ungeguider der 

eksempelvis kan hjælpe unge med psykiske problemer. 

https://www.psykiatrienregsj.dk/om-psykiatrien/viden-om/boern-og-unge
https://www.psykiatrienregsj.dk/om-psykiatrien/viden-om/boern-og-unge
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=320


 

Side 118 af 471 

 

 

Figur 4.1.1: Skærmbillede fra Faxe Kommune: Velkommen til UngeVejen 

Link: Velkommen til UngeVejen 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Faxe Kommune har samlet kontaktoplysninger på rådgivere der kan hjælpe børn og unge under 18 år 

på siden “Din side – til dig under 18”. 

 

https://www.faxekommune.dk/da/borger/boern-unge/velkommen-til-ungevejen
https://www.faxekommune.dk/da/borger/boern-unge/velkommen-til-ungevejen
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Figur 4.1.2: Skærmbillede fra Faxe Kommune: Din side - til dig under 18 

Link: Din side - til dig under 18 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kommunen har siden “børn og unges sundhed, trivsel og læring” hvor der findes information om 

samarbejder og grupper henvendt til børn og unge der har det svært.  

Figur 4.1.3: Skærmbillede fra Faxe Kommune: Børn og unges sundhed, trivsel og læring 

Link: Børn og unges sundhed, trivsel og læring 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden “Støtte til børn, unge og familier” findes hjælp til unge med angst samt forældre til børn med 

angst. Der henvises desuden til Åben anonym rådgivning. 

https://www.faxekommune.dk/da/borger/boern-unge/din-side-til-dig-under-18
https://www.faxekommune.dk/da/borger/boern-unge/din-side-til-dig-under-18
https://www.faxekommune.dk/da/borger/boern-unge/boern-unges-sundhed-trivsel-laering#paragraph-11171
https://www.faxekommune.dk/da/borger/boern-unge/boern-unges-sundhed-trivsel-laering#paragraph-11171
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Figur 4.1.4: Skærmbillede fra Faxe Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På samme side tilbyder Faxe Kommune to pjecer om angst. Den ene pjece er henvendt til forældre til 

et barn med angst, imens den anden henvender sig til forældre til en ung med angst.  

https://www.faxekommune.dk/da/borger/boern-unge/stoette-til-boern-unge-familier#paragraph-8173
https://www.faxekommune.dk/da/borger/boern-unge/stoette-til-boern-unge-familier#paragraph-8173
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Figur 4.1.5: Skærmbilleder fra Faxe Kommune: Få styr på angsten - folder til forældre og Chilled - 

folder til forældre 

Link:  

• Få styr på angsten - folder til forældre  

•  Chilled - folder til forældre 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.2 Greve Kommune 

Greve Kommune har “DinSide - få hjælp når det er svært”, hvor der findes kontaktoplysninger på 

kommunen, samt henvisning til hjælp hos f.eks. BørneTelefonen, Mindhelper og Headspace. På 

samme side henvises der desuden til videoer om at have en samtale med kommunen.  

https://www.faxekommune.dk/sites/default/files/faa_styr_paa_angsten_-_folder_til_foraeldre.pdf
https://www.faxekommune.dk/sites/default/files/chilled_-_folder_til_foraeldre.pdf
https://www.faxekommune.dk/sites/default/files/chilled_-_folder_til_foraeldre.pdf
https://www.faxekommune.dk/sites/default/files/faa_styr_paa_angsten_-_folder_til_foraeldre.pdf
https://www.faxekommune.dk/sites/default/files/chilled_-_folder_til_foraeldre.pdf
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=253
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Figur 4.2.1: Skærmbillede fra Greve Kommune: Din side - få hjælp når det er svært 

Link: Din side - få hjælp når det er svært 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Greve Kommune har samlet let tilgængelige tilbud henvendt til børn og familier. 

https://greve.dk/boern-og-unge/information-til-boern-og-unge/dinside
https://greve.dk/boern-og-unge/information-til-boern-og-unge/dinside
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Figur 4.2.2: Skærmbillede fra Greve Kommune: Støtte til børn og familier 

Link: Støtte til børn og familier 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ligeledes er de let tilgængelige tilbud henvendt til unge samlet på siden nedenfor.  

 

https://greve.dk/boern-og-unge/stoette-til-boern-og-familier
https://greve.dk/boern-og-unge/stoette-til-boern-og-familier
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Figur 4.2.3: Skærmbillede fra Greve Kommune: Støtte til unge 

Link: Støtte til unge 

Dato besøgt: 17-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.3 Guldborgsund Kommune 

Guldborgsund Kommune har siden ”Rådgivning og støtte”, hvor der er samlet let tilgængelige tilbud 

til børn og unge.  

https://greve.dk/boern-og-unge/stoette-til-unge
https://greve.dk/boern-og-unge/stoette-til-unge
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=376
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Figur 4.3.1: Skærmbillede fra Guldborgsund Kommune: Rådgivning og støtte 

Link: Rådgivning og støtte 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Guldborgsund Kommune henviser til kurserne ”Lær at tackle” for unge mellem 15 og 25 år med 

diagnoserne angst og depression.  

https://www.guldborgsund.dk/borger/familielivet/raadgivning-og-stoette
https://www.guldborgsund.dk/borger/familielivet/raadgivning-og-stoette
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Figur 4.3.2: Skærmbillede fra Guldborgssund Kommune: Lær at tackle 

Link: Lær at tackle 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.4 Holbæk Kommune 

Holbæk Kommune har samlet let tilgængelige tilbud for børn, unge og familier under siden ”Brug 

for hjælp og rådgivning”. 

https://www.guldborgsund.dk/borger/sundhed-og-sygdom/sundhedstilbud/laer-at-tackle
https://www.guldborgsund.dk/borger/sundhed-og-sygdom/sundhedstilbud/laer-at-tackle
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=316
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Figur 4.4.1: Skærmbillede fra Holbæk Kommune: Brug for hjælp og rådgivning 

Link: Brug for hjælp og rådgivning 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Holbæk Kommune henviser til ”Børne- og Ungdomspsykiatrisk Forum” for børn og unge i alderen 

0-17 år med lidelser som depression, spiseforstyrrelse, angst, OCD, ADHD eller autisme.  

 

https://holbaek.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-uddannelse/brug-for-hjaelp-og-raadgivning
https://holbaek.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-uddannelse/brug-for-hjaelp-og-raadgivning
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Figur 4.4.2: Skærmbillede fra Holbæk Kommune: Psykiske vanskeligheder 

Link: Psykiske vanskeligheder 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Holbæk Kommune har henvisninger til kurser og gruppeforløb til børn og forældre på siden 

”Forebyggende kurser og gruppetilbud”. Her findes tilbud målrettet de konkrete diagnoser autisme, 

ADHD, spiseforstyrrelse og selvskade 

 

Figur 4.4.3: Skærmbillede fra Holbæk Kommune: Forebyggende kurser og gruppetilbud 

Link: Forebyggende kurser og gruppetilbud 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://holbaek.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-uddannelse/brug-for-hjaelp-og-raadgivning/psykiske-vanskeligheder
https://holbaek.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-uddannelse/brug-for-hjaelp-og-raadgivning/psykiske-vanskeligheder
https://holbaek.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-uddannelse/brug-for-hjaelp-og-raadgivning/forebyggende-kurser-og-gruppetilbud
https://holbaek.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-uddannelse/brug-for-hjaelp-og-raadgivning/forebyggende-kurser-og-gruppetilbud
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4.5 Kalundborg Kommune 

Kalundborg Kommune har samlet henvisninger til let tilgængelige tilbud for børn og unge med 

mentale problemer på siden nedenfor.  

 

Figur 4.5.1: Skærmbillede fra Kalundborg Kommune: Hvidbog for hjælp til børn og unge med 

mentale problemer 

Link: Hvidbog for hjælp til børn og unge med mentale problemer 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kalundborg Kommune har under ”PPR” en side om diagnosen angst. Her er der viden om symptomer, 

udfordringer og hjælp. Desuden henvises der til angstforeningen, Mindhelper, Psykiatrifonden og 

SIND.  

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=326
https://kalundborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/hvidbog-for-hjaelp-til-boern-og-unge-med-mentale-problemer
https://kalundborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/hvidbog-for-hjaelp-til-boern-og-unge-med-mentale-problemer
https://kalundborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/hvidbog-for-hjaelp-til-boern-og-unge-med-mentale-problemer
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Figur 4.5.2: Skærmbillede fra Kalundborg Kommune: Angst og ængstelighed 

Link: Angst og ængstelighed 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Tilbud til børn og unge” har Kalundborg Kommune henvist til de to tilbud 

• Chilled – angsthåndteringsprogram for 14-16-årige 

• Cool Kids ASF (autismespektrumforstyrrelser) 

 

https://kalundborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/ppr/angst-og-aengstelighed
https://kalundborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/ppr/angst-og-aengstelighed
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Figur 4.5.3: Skærmbillede fra Kalundborg Kommune: Tilbud til børn og unge 

Link: Tilbud til børn og unge  

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.6 Køge Kommune 

Køge Kommune har siden “Støtte til børn, unge og familier”, hvor der findes relevante informationer 

og tilbud.  

 

Figur 4.6.1: Skærmbillede fra Køge Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://kalundborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/boern-og-unge-i-udsatte-positioner/tilbud-til-boern-og-unge
https://kalundborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/boern-og-unge-i-udsatte-positioner/tilbud-til-boern-og-unge
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=259
https://www.koege.dk/borger/hjaelp-og-stoette/stoette-til-boern-unge-og-familier
https://www.koege.dk/borger/hjaelp-og-stoette/stoette-til-boern-unge-og-familier
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Herunder findes “Børnenes side” med kontaktoplysninger til børn og unge under 18 år. 

 

Figur 4.6.2: Skærmbillede fra Køge Kommune: Børnenes side 

Link: Børnenes side 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Køge Kommune har ligeledes let tilgængeligt tilbud om psykologsamtaler for unge mellem 15 og 25 

år. Information om tidsbestilling og ventetid er samlet på siden der ses nedenfor.  

https://www.koege.dk/borger/hjaelp-og-stoette/stoette-til-boern-unge-og-familier/boernenes-side
https://www.koege.dk/borger/hjaelp-og-stoette/stoette-til-boern-unge-og-familier/boernenes-side
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Figur 4.6.3: Skærmbillede fra Køge Kommune: Ungepsykologen 

Link: Ungepsykologen 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Køge Kommune tilbyder kurserne “Lær at tackle”, hvor der findes et kursus om angst og depression 

for unge mellem 15 og 25 år. 

https://www.koege.dk/borger/hjaelp-og-stoette/stoette-til-boern-unge-og-familier/ungepsykologen
https://www.koege.dk/borger/hjaelp-og-stoette/stoette-til-boern-unge-og-familier/ungepsykologen
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Figur 4.6.4: Skærmbillede fra Køge Kommune: Lær at tackle 

Link: Lær at tackle 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Køge Kommune har samlet alle de let tilgængelige tilbud på siden “Råd og vejledning til børn, unge 

og familier”. Her er tilbuddene inddelt i aldersgrupperne:  

• Børn og unge: 0-13 år 

• Unge: 14-17 år 

• Unge over 18 

https://www.koege.dk/borger/sundhed-og-forebyggelse/laer-at-tackle
https://www.koege.dk/borger/sundhed-og-forebyggelse/laer-at-tackle
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Figur 4.6.5: Skærmbilleder fra Køge Kommune: Hjælp og støtte til børn, unge og familier 

Link: Hjælp og støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.7 Lejre Kommune 

Lejre Kommune har siden “Familierådgivningen”, hvor der henvises til en telefonsluse, der er 

indgangen til børne- og ungerådgivningen i Lejre Kommune. 

https://www.koege.dk/borger/hjaelp-og-stoette/stoette-til-boern-unge-og-familier/raad-og-vejledning-til-boern-unge-og-familier#guidebrnogungefra013r-a72e4a48-3621-480e-941c-2d38f8344683
https://www.koege.dk/borger/hjaelp-og-stoette/stoette-til-boern-unge-og-familier/raad-og-vejledning-til-boern-unge-og-familier#guidebrnogungefra013r-a72e4a48-3621-480e-941c-2d38f8344683
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=350
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Figur 4.7.1: Skærmbillede fra Lejre Kommune: Familierådgivningen 

Link: Familierådgivningen 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Lejre Kommune har siden “Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR)”, hvor der findes 

kontaktoplysninger herpå. På samme side henvises til kurset “FÅ STYR PÅ angsten”. I beskrivelsen 

af kurset gennemgås de forskellige typer af angst.  

https://www.lejre.dk/borger/familieraadgivningen
https://www.lejre.dk/borger/familieraadgivningen
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Figur 4.7.2: Skærmbillede fra Lejre Kommune: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) 

Link: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.8 Lolland Kommune 

Lolland Kommune har under fanen “Tilbud til familier” samlet de let tilgængelige tilbud. 

https://www.lejre.dk/borger/daginstitution-og-skole/paedagogisk-psykologisk-raadgivning-ppr
https://www.lejre.dk/borger/daginstitution-og-skole/paedagogisk-psykologisk-raadgivning-ppr
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=360
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Figur 4.8.1: Skærmbillede fra Lolland Kommune: Tilbud til familier 

Link: Tilbud til familier 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Lolland Kommune har under fanen ”Unge” samlet let tilgængelige tilbud til unge. Herunder henvises 

der til gratis psykologsamtaler, Headspace og SSP-konsulenter.  

https://www.lolland.dk/borger/boern-og-familie/tilbud-til-familier
https://www.lolland.dk/borger/boern-og-familie/tilbud-til-familier
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Figur 4.8.2: Skærmbillede fra Lolland Kommune: Unge 

Link: Unge 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På “DinSide - for børn og unge” findes der kontaktoplysninger til Lolland Kommune. Der henvises 

desuden til BørneTelefonen. 

https://www.lolland.dk/borger/unge
https://www.lolland.dk/borger/unge
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Figur 4.8.3: Skærmbillede fra Lolland Kommune: DinSide - for børn og unge 

Link: DinSide - for børn og unge 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.9 Næstved Kommune 

Næstved Kommune har samlet let tilgængelige tilbud til unge og forældre på siden “Tilbud til unge 

og deres forældre”. 

 

https://www.lolland.dk/borger/unge/dinside-for-boern-og-unge
https://www.lolland.dk/borger/unge/dinside-for-boern-og-unge
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=370
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Figur 4.9.1: Skærmbillede fra Næstved Kommune: Tilbud til unge og deres forældre 

Link: Tilbud til unge og deres forældre 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Til “Børn og unge med særlige behov” tilbyder Næstved Kommune “Psykologgruppen”. Indsatsen 

er både til børn og unge i aldersgruppen 0-18 år og deres forældre. Der henvises på samme side til 

Mind My Mind, som er tilbud om tidlig hjælp.  

 

Figur 4.9.2: Skærmbillede fra Næstved Kommune: Psykologgruppen 

https://www.naestved.dk/boern/boern-og-unge-med-saerlige-behov/tilbud-til-unge-og-deres-foraeldre
https://www.naestved.dk/boern/boern-og-unge-med-saerlige-behov/tilbud-til-unge-og-deres-foraeldre
https://www.naestved.dk/boern/boern-og-unge-med-saerlige-behov/psykologgruppen#mind-my-mind-i-naestved-kommune-ff
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Link: Psykologgruppen 

Dato besøgt: 16-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.10 Odsherred Kommune 

Odsherred Kommune har en side rettet mod familie, børn og unge, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud. 

 

Figur 4.10.1: Skærmbillede fra Odsherred Kommune: Familie, børn og unge 

Link: Familie, børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Odsherred Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://www.naestved.dk/boern/boern-og-unge-med-saerlige-behov/psykologgruppen#mind-my-mind-i-naestved-kommune-ff
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=306
https://www.odsherred.dk/da/bo-og-leve/familie-boern-og-unge/?subjectid=1849
https://www.odsherred.dk/da/bo-og-leve/familie-boern-og-unge/?subjectid=1849
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Figur 4.10.2: Skærmbillede fra Odsherred Kommune: Har du brug for hjælp fra en voksen? 

Link: Har du brug for hjælp fra en voksen? 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Odsherred kommune henviser til YouTube-videoen ”Til møde med kommunen”.   

 

Figur 4.10.3: Skærmbillede fra Kommune: Se video: Sådan får du hjælp i kommunen 

https://www.odsherred.dk/da/bo-og-leve/familie-boern-og-unge/stoette-til-familie-boern-og-unge/din-side/
https://www.odsherred.dk/da/bo-og-leve/familie-boern-og-unge/stoette-til-familie-boern-og-unge/din-side/
https://www.odsherred.dk/da/bo-og-leve/familie-boern-og-unge/stoette-til-familie-boern-og-unge/din-side/#641459a8-7de1-471c-954c-28d0f68765b9
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Link: Se video: Sådan får du hjælp i kommunen 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Odsherred Kommune har en side rettet mod børn med særlige behov.  

 

Figur 4.10.4: Skærmbillede fra Odsherred Kommune: Børn med særlige behov 

Link: Børn med særlige behov 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.11 Ringsted Kommune 

Ringsted Kommune har en side rettet mod børn, unge og familie.  

https://www.odsherred.dk/da/bo-og-leve/familie-boern-og-unge/stoette-til-familie-boern-og-unge/din-side/#641459a8-7de1-471c-954c-28d0f68765b9
https://www.odsherred.dk/da/bo-og-leve/familie-boern-og-unge/boernepasning/boern-med-saerlige-behov/
https://www.odsherred.dk/da/bo-og-leve/familie-boern-og-unge/boernepasning/boern-med-saerlige-behov/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=329
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Figur 4.11.1: Skærmbillede fra Ringsted Kommune: Børn, unge og familie 

Link: Børn, unge og familie 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ringsted Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud. 

 

Figur 4.11.2: Skærmbillede fra Ringsted Kommune: Børn og unge med særlige behov 

https://ringsted.dk/da/borger/boern-unge-familie
https://ringsted.dk/da/borger/boern-unge-familie
https://ringsted.dk/da/borger/boern-unge-familie/boern-og-unge-med-saerlige-behov
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Link: Børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ringsted Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 4.11.3: Skærmbillede fra Ringsted Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.12 Roskilde Kommune 

Roskilde Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud. 

https://ringsted.dk/da/borger/boern-unge-familie/boern-og-unge-med-saerlige-behov
https://ringsted.dk/da/tilbornogunge
https://ringsted.dk/da/tilbornogunge
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=265
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Figur 4.12.1: Skærmbillede fra Roskilde Kommune: Støtte til børn og unge med særlige behov - og 

til deres forældre 

Link: Støtte til børn og unge med særlige behov - og til deres forældre 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Roskilde Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 4.12.2: Skærmbillede fra Roskilde Kommune: Få hjælp når det er svært - for børn og unge 

Link: Få hjælp når det er svært - for børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/stotte-til-born-og-unge-med-saerlige-behov-og-til-deres-foraeldre/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/stotte-til-born-og-unge-med-saerlige-behov-og-til-deres-foraeldre/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/stotte-til-born-og-unge-med-saerlige-behov-og-til-deres-foraeldre/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/fa-hjaelp-nar-det-er-svaert-for-dig-der-er-barn-eller-ung/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/fa-hjaelp-nar-det-er-svaert-for-dig-der-er-barn-eller-ung/


 

Side 148 af 471 

 

Roskilde Kommune har en side hvor borger med psykisk sårbarhed eller pårørende kan søge hjælp 

og rådgivning.  

 

Figur 4.12.3: Skærmbillede fra Roskilde Kommune: Socialpsykiatri 

Link: Socialpsykiatri 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.13 Slagelse Kommune 

Slagelse Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 4.13.1: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Min side: Hjælp til dig under 18 år 

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/socialpsykiatri-og-misbrug/socialpsykiatri/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/socialpsykiatri-og-misbrug/socialpsykiatri/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=330
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/min-side-hjaelp-til-dig-under-18-aar/
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Link: Min side: Hjælp til dig under 18 år 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Slagelse Kommune har en side til børn og unge under 18 år, som vejleder i hvordan de får hjælp. 

 

Figur 4.13.2: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Under 18? Sådan får du hjælp 

 

Link: Under 18? Sådan får du hjælp 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Herunder har Slagelse Kommune samlet spørgsmål og svar til barnet og den unge.  

https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/min-side-hjaelp-til-dig-under-18-aar/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/min-side-hjaelp-til-dig-under-18-aar/under-18-saadan-faar-du-hjaelp/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/min-side-hjaelp-til-dig-under-18-aar/under-18-saadan-faar-du-hjaelp/
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Figur 4.13.3: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Under 18? Sådan får du hjælp 

 

Link: Under 18? Sådan får du hjælp 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Slagelse Kommune har en aktivitetsside rettet mod børn og unge med særlige behov, hvor der findes 

relevante informationer og tilbud. 

 

https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/min-side-hjaelp-til-dig-under-18-aar/under-18-saadan-faar-du-hjaelp/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/min-side-hjaelp-til-dig-under-18-aar/under-18-saadan-faar-du-hjaelp/
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Figur 4.13.4: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Aktiviteter for børn og unge med særlige behov 

 

Link: Aktiviteter for børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Slagelse Kommune har en side omkring støtte og pleje til blandt andet psykisk sygdom.  

 

Figur 4.13.5: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Støtte og pleje 

 

Link: Støtte og pleje 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Slagelse Kommune har en side med behandlingstilbud til børn i psykisk mistrivsel. 

https://www.slagelse.dk/da/fritid-og-faellesskab/fritidsaktiviteter-og-faciliteter/aktiviteter-for-boern-og-unge-med-saerlige-behov/
https://www.slagelse.dk/da/fritid-og-faellesskab/fritidsaktiviteter-og-faciliteter/aktiviteter-for-boern-og-unge-med-saerlige-behov/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/?subjectid=1694
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/?subjectid=1694
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Figur 4.13.6: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Behandlingstilbud til børn i psykisk mistrivsel 

Link: Behandlingstilbud til børn i psykisk mistrivsel  

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Slagelse Kommune har en side med Pædagogisk Psykologisk Rådgivning.  

 

Figur 4.13.7: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

Link: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/behandlingstilbud-til-boern-og-unge-i-psykisk-mistrivsel/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/behandlingstilbud-til-boern-og-unge-i-psykisk-mistrivsel/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/paedagogisk-psykologisk-raadgivning/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/paedagogisk-psykologisk-raadgivning/
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Slagelse Kommune har en side til familie som har brug for støtte, rådgivning eller hjælp.  

 

Figur 4.13.8: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Har du som familie brug for støtte, rådgivning 

eller hjælp, kan Familiehusene være en løsning 

Link: Har du som familie brug for støtte, rådgivning eller hjælp, kan Familiehusene være en 

løsning 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Slagelse Kommune er blevet en del af Solsikkeprogrammet som kan læses mere om herunder. 

  

Figur 4.13.9: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Slagelse Kommune er blevet en del af 

Solsikkeprogrammet 

https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/familiehusene-et-tilbud-til-boern-unge-og-deres-familier/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/familiehusene-et-tilbud-til-boern-unge-og-deres-familier/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/familiehusene-et-tilbud-til-boern-unge-og-deres-familier/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/familiehusene-et-tilbud-til-boern-unge-og-deres-familier/
https://www.slagelse.dk/da/nyheder/slagelse-er-blevet-en-del-af-solsikkeprogrammet/
https://www.slagelse.dk/da/nyheder/slagelse-er-blevet-en-del-af-solsikkeprogrammet/
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Link: Slagelse Kommune er blevet en del af Solsikkeprogrammet 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Slagelse Kommune har gratis gruppebehandling til børn og unge med angst. 

  

Figur 4.13.10: Skærmbillede fra Slagelse Kommune: Gratis gruppebehandling til børn og unge med 

angst 

Link: Gratis gruppebehandling til børn og unge med angst 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

4.14 Solrød Kommune 

Solrød Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud. 

https://www.slagelse.dk/da/nyheder/slagelse-er-blevet-en-del-af-solsikkeprogrammet/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/behandling-til-boern-med-angst/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/behandling-til-boern-med-angst/
https://www.slagelse.dk/da/service-og-selvbetjening/stoette-og-pleje/stoette-og-hjaelp-til-familier-boern-og-unge/behandling-til-boern-med-angst/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=269
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Figur 4.14.1: Skærmbillede fra Solrød Kommune: Børn og unge med særlige behov 

Link: Børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Solrød Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 4.14.2: Skærmbillede fra Solrød Kommune: DinSide - Børn og Unge 

https://www.solrod.dk/borger/0-22-aar/boern-og-unge
https://www.solrod.dk/borger/0-22-aar/boern-og-unge
https://www.solrod.dk/borger/0-22-aar/boern-og-unge/dinside-boern-og-unge
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Link: DinSide - Børn og Unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Solrød kommune tilbyder specialundervisning til børn med særlige behov.  

 

Figur 4.14.3: Skærmbillede fra Solrød Kommune: Specialundervisning 

Link: Specialundervisning 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Solrød Kommune har en side med behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. 

https://www.solrod.dk/borger/0-22-aar/boern-og-unge/dinside-boern-og-unge
https://www.solrod.dk/borger/0-22-aar/specialundervisning
https://www.solrod.dk/borger/0-22-aar/specialundervisning
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Figur 4.14.4: Skærmbillede fra Solrød Kommune: Behandlingstilbud til børn og unge i psykisk 

mistrivsel 

Link: Behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.15 Sorø Kommune 

Sorø Kommune har en side rettet mod børn, unge og familier, hvor der findes relevante informationer 

og tilbud. 

 

https://www.solrod.dk/borger/0-22-aar/boern-og-unge/behandlingstilbud-til-boern-og-unge-i-psykisk-mistrivsel
https://www.solrod.dk/borger/0-22-aar/boern-og-unge/behandlingstilbud-til-boern-og-unge-i-psykisk-mistrivsel
https://www.solrod.dk/borger/0-22-aar/boern-og-unge/behandlingstilbud-til-boern-og-unge-i-psykisk-mistrivsel
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=340
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Figur 4.15.1: Skærmbillede fra Sorø Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Sorø Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 4.15.2: Skærmbillede fra Sorø Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Sorø Kommune har en side til handicap og psykisk sårbarhed.  

https://soroe.dk/service-og-selvbetjening/stoette-til-boern-unge-og-familier
https://soroe.dk/service-og-selvbetjening/stoette-til-boern-unge-og-familier
https://soroe.dk/service-og-selvbetjening/stoette-til-boern-unge-og-familier/din-side-for-boern-og-unge
https://soroe.dk/service-og-selvbetjening/stoette-til-boern-unge-og-familier/din-side-for-boern-og-unge
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Figur 4.15.3: Skærmbillede fra Sorø Kommune: Handicap og psykisk sårbarhed 

Link: Handicap og psykisk sårbarhed 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

4.16 Stevns Kommune 

Stevns Kommune har en side rettet mod børn, unge og familie omkring trivsel, hvor der findes 

relevante informationer og tilbud. 

 

Figur 4.16.1: Skærmbillede fra Stevns Kommune: Trivsel 

https://soroe.dk/service-og-selvbetjening/handicap-og-psykisk-saarbarhed
https://soroe.dk/service-og-selvbetjening/handicap-og-psykisk-saarbarhed
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=336
https://stevns.dk/service-and-selvbetjening/familie-and-pasning
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Link: Trivsel 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Stevns Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 4.16.2: Skærmbillede fra Stevns Kommune: Hjælp til børn og unge 

Link: Hjælp til børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Stevns Kommune har en side hvor personer med psykisk sårbarhed med og uden diagnose kan få 

hjælp. 

https://stevns.dk/service-and-selvbetjening/familie-and-pasning
https://stevns.dk/service-and-selvbetjening/familie-and-pasning/hjaelp-til-boern-og-unge-
https://stevns.dk/service-and-selvbetjening/familie-and-pasning/hjaelp-til-boern-og-unge-


 

Side 161 af 471 

 

 

Figur 4.16.3: Skærmbillede fra Stevns Kommune: Psykiatricenter Brohøj & socialpsykiatri 

Link: Psykiatricenter Brohøj & socialpsykiatri  

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Stevns Kommune har en side med kurser om sundhed og trivsel, herunder området psykiatri.  

 

Figur 4.16.4: Skærmbillede fra Stevns Kommune: Kurser om sundhed og trivsel 

Link: Kurser om sundhed og trivsel 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://stevns.dk/service-and-selvbetjening/sundhed-sygdom-and-psykiatri/psykiatricenter-and-socialpsykiatri-
https://stevns.dk/service-and-selvbetjening/sundhed-sygdom-and-psykiatri/psykiatricenter-and-socialpsykiatri-
https://stevns.dk/service-and-selvbetjening/sundhed-sygdom-and-psykiatri/kurser-om-sundhed-og-trivsel
https://stevns.dk/service-and-selvbetjening/sundhed-sygdom-and-psykiatri/kurser-om-sundhed-og-trivsel
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4.17 Vordingborg Kommune 

Vordingborg Kommune har en side rettet mod børn og familie, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud. 

 

Figur 4.17.1: Skærmbillede fra Vordingborg Kommune: Børn og familie 

Link: Børn og familie 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vordingborg Kommune har en side med hjælp til børn, unge og familier.  

 

Figur 4.17.2: Skærmbillede fra Vordingborg Kommune: Hjælp til børn, unge og familier 

Link: Hjælp til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=390
https://vordingborg.dk/borger/boern-og-familie
https://vordingborg.dk/borger/boern-og-familie
https://vordingborg.dk/borger/boern-og-familie/hjaelp-til-boern-unge-og-familier
https://vordingborg.dk/borger/boern-og-familie/hjaelp-til-boern-unge-og-familier
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Vordingborg Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 4.17.3: Skærmbillede fra Vordingborg Kommune: Hjælp til dig, der er barn eller ung 

Link: Hjælp til dig, der er barn eller ung 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vordingborg Kommune har en side rettet mod borgeren med handicap, psykiatri og socialt udsatte. 

 

Figur 4.17.4: Skærmbillede fra Vordingborg Kommune: Handicap, psykiatri og socialt udsatte 

https://vordingborg.dk/borger/boern-og-familie/hjaelp-til-boern-unge-og-familier/hjaelp-til-dig-der-er-barn-eller-ung
https://vordingborg.dk/borger/boern-og-familie/hjaelp-til-boern-unge-og-familier/hjaelp-til-dig-der-er-barn-eller-ung
https://vordingborg.dk/borger/handicap-psykiatri-og-socialt-udsatte
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Link: Handicap, psykiatri og socialt udsatte 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vordingborg Kommune har en side med rådgivningsmuligheder.  

 

Figur 4.17.5: Skærmbillede fra Vordingborg Kommune: Rådgivningsmuligheder 

Link: Rådgivningsmuligheder 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.0 Region Syddanmark 

Region Syddanmark har en side rettet til Børne- og Ungdomspsykiatri 0-17 år, hvor der findes 

relevante informationer og tilbud. 

https://vordingborg.dk/borger/handicap-psykiatri-og-socialt-udsatte
https://vordingborg.dk/borger/sundhed-og-forebyggelse/raadgivningsmuligheder
https://vordingborg.dk/borger/sundhed-og-forebyggelse/raadgivningsmuligheder
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Figur 5.0.1: Skærmbillede fra Region Syddanmark: Børne- og Ungdomspsykiatri 0-17 år 

Link: Børne- og Ungdomspsykiatri 0-17 år 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Region Syddanmark har en side for familie og pårørende til støtte i hverdagen og gøre det lettere at 

komme sig over psykisk sygdom.  

 

https://psykiatrienisyddanmark.dk/afdelinger/borne-og-ungdomspsykiatri-0-17-ar
https://psykiatrienisyddanmark.dk/afdelinger/borne-og-ungdomspsykiatri-0-17-ar
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Figur 5.0.2: Skærmbillede fra Region Syddanmark: Samtale med familie eller pårørende 

Link: Samtale med familie eller pårørende 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

Figur 5.0.3: Skærmbillede fra Region Syddanmark: Digital behandling af angst og depression 

Link: Digital behandling af angst og depression 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.1 Assens Kommune 

Assens Kommune har en side rettet mod børn og unge, hvor der findes relevante informationer og 

tilbud.  

https://psykiatrienisyddanmark.dk/undersogelse-og-behandling/udredning-behandling-og-forlob/familie-og-andre-parorende
https://psykiatrienisyddanmark.dk/undersogelse-og-behandling/udredning-behandling-og-forlob/familie-og-andre-parorende
https://psykiatrienisyddanmark.dk/undersogelse-og-behandling/udredning-behandling-og-forlob/online-og-teknologiske-muligheder/internetpsykiatrien
https://psykiatrienisyddanmark.dk/undersogelse-og-behandling/udredning-behandling-og-forlob/online-og-teknologiske-muligheder/internetpsykiatrien
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=420
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Figur 5.1.1: Skærmbillede fra Assens Kommune: Børn og unge 

Link: Børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Assens Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 5.1.2: Skærmbillede fra Assens Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.assens.dk/borger/boern-og-unge
https://www.assens.dk/borger/boern-og-unge
https://www.assens.dk/borger/boern-og-unge/du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
https://www.assens.dk/borger/boern-og-unge/du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
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Assens Kommune har let tilgængelige videoer omkring mødet med kommunen.  

 

Figur 5.1.3: Skærmbillede fra Assens Kommune: Til møde med kommunen? 

Link: Til møde med kommunen? 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Assens Kommune har en side med relevante information, herunder børn og unge med handicap og 

åbne tilbud. 

https://www.assens.dk/borger/boern-og-unge/til-moede-med-kommunen
https://www.assens.dk/borger/boern-og-unge/til-moede-med-kommunen
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Figur 5.1.4: Skærmbillede fra Assens Kommune: Handicap, Senhjerneskade, Psykiatri og Misbrug 

Link: Handicap, Senhjerneskade, Psykiatri og Misbrug 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.2 Billund Kommune 

Billund Kommune har samlet mulighederne for hjælp på siden ”Støtte til familier med børn og unge”. 

https://www.assens.dk/borger/sundhed-og-omsorg/handicap-psykiatri-og-misbrug
https://www.assens.dk/borger/sundhed-og-omsorg/handicap-psykiatri-og-misbrug
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=530
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Figur 5.2.1: Skærmbillede fra Billund Kommune: Støtte til familier med børn og unge 

https://www.billund.dk/borger/stoette-og-omsorg/stoette-til-familier-med-boern-og-unge/
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Link: Støtte til familier med børn og unge 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.3 Esbjerg Kommune 

Esbjerg kommune har under ”Din side som barn og ung” kontaktoplysninger på kommunen, 

BørneTelefonen og 112. På ”Din side som barn og ung” findes desuden hjælp til børn og unge i 

forhold til ni forskellige emner. 

 

https://www.billund.dk/borger/stoette-og-omsorg/stoette-til-familier-med-boern-og-unge/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=561
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Figur 5.3.1: Skærmbillede fra Esbjerg Kommune: Din side som barn og unge 

Link: Din side som barn og unge  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Esbjerg kommune tilbyder under ”Støtte og rådgivning” en række generelle tilbud for børn, unge og 

forældre som ikke er specifikke for diagnoser. ”Familiekontakten” er åben anonym rådgivning for 

børn, unge og forældre.  

 

Figur 5.3.2: Skærmbillede fra Esbjerg Kommune: Familiekontakten 

 

Link: Familiekontakten  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/din-side-som-barn-og-ung
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/din-side-som-barn-og-ung
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/familiekontakten
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/familiekontakten
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Esbjerg kommune tilbyder trivselsgrupper for børn fra 1. – 6. klasse. En trivselsgruppe består af 8-10 

børn, der mistrives på baggrund af en af følgende:  

• Forældre med psykisk eller kronisk sygdom 

• Søskende med kronisk sygdom eller psykiatrisk diagnose 

• Forældres skilsmisse 

Desuden findes der en ”Ungegruppe” for unge i 6-10. klasse, der oplever at have det svært.  

 

Figur 5.3.3: Skærmbillede fra Esbjerg Kommune: Trivselsgrupper for børn og unge 

Link: Trivselsgrupper for børn og unge  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under ”Støtte og rådgivning” findes der hjælp og vejledning til hvilke fagpersoner i kommunen man 

skal kontakte, hvis man som ung eller forælder oplever udfordringer.  

https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/trivselsgrupper-for-boern-og-unge
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/trivselsgrupper-for-boern-og-unge
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Figur 5.3.4: Skærmbillede fra Esbjerg Kommune: Støtte og rådgivning til børn, unge og deres 

familier 

Link: Støtte og rådgivning til børn, unge og deres familier 

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Udover ovenstående generelle tilbud, findes der materiale målrettet de specifikke diagnoser.  

ADHD og ADD 

Esbjerg kommune henviser til iKomet, som er et online forældrekursus til forældre med børn i alderen 

3-11 år. Her får forældrene stillet en terapeut fra Center for ADHD til rådighed. Der findes mailadresse 

til tilmelding til kurset.  

https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning
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Figur 5.3.5: Skærmbillede fra Esbjerg Kommune: Gratis online forældrekursus 

Link: Gratis online forældrekursus 

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Angst  

Under siden om angst, stress, psykisk sårbarhed og selvmordstanker findes der viden om:  

• Angstbehandling 

• 3 gratis rådgivende samtaler for børn og unge 

• En tryg samtale hos Headspace 

• Har du selvmordstanker?  

• Støtte og rådgivning til unge i udsatte situation 

https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/familiekontakten/gratis-online-foraeldrekursus
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/familiekontakten/gratis-online-foraeldrekursus
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Figur 5.3.6: Skærmbillede fra Esbjerg Kommune: Angst, stress, psykisk sårbarhed og 

selvmordstanker 

Link: Angst, stress, psykisk sårbarhed og selvmordstanker  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Selvskade 

Under ”Spiseforstyrrelser og selvskade” henvises til tilbud om 3 gratis rådgivende samtaler for børn 

og unge samt Headspace. 

https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/din-side-som-barn-og-ung/angst-stress-psykisk-saarbarhed-og-selvmordstanker
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/din-side-som-barn-og-ung/angst-stress-psykisk-saarbarhed-og-selvmordstanker
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/din-side-som-barn-og-ung/angst-stress-psykisk-saarbarhed-og-selvmordstanker
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Figur 5.3.7: Skærmbillede fra Esbjerg Kommune: Spiseforstyrrelser og selvskade 

 

Link: Spiseforstyrrelser og selvskade  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Der henvises desuden til Mindhelper og foreningen spiseforstyrrelse og selvskade under fanen 

”Særligt for dig der går i 6.-10. klasse”.  

 

Link: Særlig for dig der går i 6.-10. klasse  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/din-side-som-barn-og-ung/spiseforstyrrelser-og-selvskade
https://www.esbjerg.dk/boern-og-unge/stoette-og-raadgivning/din-side-som-barn-og-ung/spiseforstyrrelser-og-selvskade
https://www.esbjerg.dk/sundhed-og-sygdom/sundhedsplejen/saerligt-for-dig-der-gaar-i-6-10-klasse
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5.4 Fanø Kommune 

Fanø Kommune har en side rettet mod børn, unge og familie, hvor der findes relevante informationer 

og tilbud.  

 

Figur 5.4.1: Skærmbillede fra Fanø Kommune: Børn, unge og familie 

Link: Børn, unge og familie 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Fanø Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=563
https://www.fanoe.dk/borger/boern-unge-og-familie
https://www.fanoe.dk/borger/boern-unge-og-familie
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Figur 5.4.2: Skærmbillede fra Fanø Kommune: Din side - til børn og unge 

Link: Din side - til børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Fanø Kommune har let tilgængelige videoer omkring mødet med kommunen.  

https://www.fanoe.dk/borger/boern-unge-og-familie/din-side-til-boern-og-unge
https://www.fanoe.dk/borger/boern-unge-og-familie/din-side-til-boern-og-unge
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Figur 5.4.3: Skærmbillede fra Fanø Kommune: Sådan foregår mødet med kommunen 

Link: Sådan foregår mødet med kommunen 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.5 Fredericia Kommune 

Fredericia Kommune har en side ”Stoppestedet” rettet mod psykisk sårbare, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud.  

 

https://www.fanoe.dk/borger/boern-unge-og-familie/din-side-til-boern-og-unge
https://www.fanoe.dk/borger/boern-unge-og-familie/din-side-til-boern-og-unge
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=607


 

Side 181 af 471 

 

Figur 5.5.1: Skærmbillede fra Fredericia Kommune: Stoppestedet 

Link: Stoppestedet 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Fredericia Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 5.5.2: Skærmbillede fra Fredericia Kommune: Din side 

Link: Din side 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Fredericia Kommune har let tilgængelige videoer omkring mødet med kommunen.  

https://www.fredericia.dk/da/borger/social-psykiatri-handicap/stoppestedet
https://www.fredericia.dk/da/borger/social-psykiatri-handicap/stoppestedet
https://www.fredericia.dk/da/borger/familie-boern-unge/sundhed-trivsel/din-side
https://www.fredericia.dk/da/borger/familie-boern-unge/sundhed-trivsel/din-side
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Figur 5.5.3: Skærmbillede fra Fredericia Kommune: 6 små videoer der forklarer om dit møde med 

kommunen 

Link: 6 små videoer der forklarer om dit møde med kommunen 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Fredericia Kommune har en side med relevante information om sundhed og trivsel, herunder din side, 

Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR), rådgivning, hjælp og støtte, trivsel+ 0-25 år.  

 

https://www.fredericia.dk/da/borger/familie-boern-unge/sundhed-trivsel/din-side?accordion=paragraph-17733
https://www.fredericia.dk/da/borger/familie-boern-unge/sundhed-trivsel/din-side?accordion=paragraph-17733
https://www.fredericia.dk/da/borger/familie-boern-unge/sundhed-trivsel/din-side?accordion=paragraph-17733
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Figur 5.5.4: Skærmbillede fra Fredericia Kommune: Sundhed og trivsel 

Link: Sundhed og trivsel 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.6 Faaborg-Midtfyn Kommune 

Faaborg-Midtfyn Kommune har en side rettet mod børn og unge, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud.  

 

Figur 5.6.1: Skærmbillede fra Faaborg-Midtfyn Kommune: Familie, børn og unge 

Link: Familie, børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://www.fredericia.dk/da/borger/familie-boern-unge/sundhed-trivsel
https://www.fredericia.dk/da/borger/familie-boern-unge/sundhed-trivsel
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=430
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/
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Figur 5.6.2: Skærmbillede fra Faaborg-Midtfyn Kommune: Er du under 18 år og har brug for 

hjælp? 

Link: Er du under 18 år og har brug for hjælp? 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har let tilgængelige videoer omkring mødet med kommunen.  

 

Figur 5.6.3: Skærmbillede fra Faaborg-Midtfyn Kommune: Inge fra Ultranyt fortæller, hvordan 

kommunen finder ud af, hvilken hjælp du har brug for 

https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-og-stoette/er-du-under-18-aar-og-har-brug-for-hjaelp/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-og-stoette/er-du-under-18-aar-og-har-brug-for-hjaelp/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-og-stoette/er-du-under-18-aar-og-har-brug-for-hjaelp/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-og-stoette/er-du-under-18-aar-og-har-brug-for-hjaelp/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-og-stoette/er-du-under-18-aar-og-har-brug-for-hjaelp/
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Link: Inge fra Ultranyt fortæller, hvordan kommunen finder ud af, hvilken hjælp du har brug for 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har en side med rådgivning og støtte til børn, unge og familier, der har 

brug for særlig hjælp i hverdagen.  

 

Figur 5.6.4: Skærmbillede fra Faaborg-Midtfyn Kommune: Rådgivning og støtte 

Link: Rådgivning og støtte 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har en side med sundhedstilbud til blandt andet stress, depression, angst 

og ADHD / ADD. 

https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-og-stoette/er-du-under-18-aar-og-har-brug-for-hjaelp/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-og-stoette/
https://www.fmk.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-og-stoette/
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Figur 5.6.5: Skærmbillede fra Faaborg-Midtfyn Kommune: Sundheds-tilbud 

Link: Sundheds-tilbud 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har en side om psykisk sygdom, hvorunder der er aktiviteter og tilbud 

til dig med psykisk sygdom.  

 

Figur 5.6.6: Skærmbillede fra Faaborg-Midtfyn Kommune: Psykisk sygdom 

Link: Psykisk sygdom 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.fmk.dk/borger/sundhed-og-sygdom/sundheds-tilbud/
https://www.fmk.dk/borger/sundhed-og-sygdom/sundheds-tilbud/
https://www.fmk.dk/borger/sundhed-og-sygdom/psykisk-sygdom/
https://www.fmk.dk/borger/sundhed-og-sygdom/psykisk-sygdom/
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5.7 Haderslev Kommune 

Haderslev Kommune har en side rettet mod børn, unge og familie, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud.  

 

Figur 5.7.1: Skærmbillede fra Haderslev Kommune: Børn, unge og familie 

Link: Børn, unge og familie 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Haderslev Kommune har en side med rådgivning og vejledning.   

 

Figur 5.7.2: Skærmbillede fra Haderslev Kommune: Rådgivning og vejledning 

Link: Rådgivning og vejledning 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=510
https://www.haderslev.dk/service/boern-unge-og-familie
https://www.haderslev.dk/service/boern-unge-og-familie
https://www.haderslev.dk/service/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning
https://www.haderslev.dk/service/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning
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Haderslev Kommune har en side med hjælp til pårørende.  

 

Figur 5.7.3: Skærmbillede fra Haderslev Kommune: Hjælp til pårørende 

Link: Hjælp til pårørende 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Haderslev Kommune har en side med henblik på at hjælpe forældre, når deres barn har det svært.  

 

Figur 5.7.4: Skærmbillede fra Haderslev Kommune: Mit barn har det svært 

Link: Mit barn har det svært 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.haderslev.dk/service/sundhed/sundhedstilbud-til-voksne/hjaelp-til-paaroerende
https://www.haderslev.dk/service/sundhed/sundhedstilbud-til-voksne/hjaelp-til-paaroerende
https://www.haderslev.dk/service/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning/mit-barn-har-det-svaert
https://www.haderslev.dk/service/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning/mit-barn-har-det-svaert
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5.8 Kerteminde Kommune 

Kerteminde Kommune har en side rettet mod børn, unge og familie, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud.  

 

Figur 5.8.1: Skærmbillede fra Kerteminde Kommune: Børn, unge og familie 

Link: Børn, unge og familie 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kerteminde Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 5.8.2: Skærmbillede fra Kerteminde Kommune: Har du som barn eller ung brug for hjælp? 

Link: Har du som barn eller ung brug for hjælp? 

Dato besøgt: 19-09-2024 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=440
https://kerteminde.dk/borger/boern-unge-og-familie
https://kerteminde.dk/borger/boern-unge-og-familie
https://kerteminde.dk/borger/boern-unge-og-familie/har-du-som-barn-eller-ung-brug-for-hjaelp
https://kerteminde.dk/borger/boern-unge-og-familie/har-du-som-barn-eller-ung-brug-for-hjaelp
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Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kerteminde Kommune har en side til børn og familie i vanskeligheder.  

 

Figur 5.8.3: Skærmbillede fra Kerteminde Kommune: Børn og familie i vanskeligheder 

Link: Børn og familie i vanskeligheder 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kerteminde Kommune har en side ”Dialog og samarbejde”, som blandt andet indeholder tidlig indsats 

og trivselsvurdering.  

 

Figur 5.8.4: Skærmbillede fra Kerteminde Kommune: Dialog og samarbejde 

https://kerteminde.dk/borger/boern-unge-og-familie/boern-og-familie-i-vanskeligheder
https://kerteminde.dk/borger/boern-unge-og-familie/boern-og-familie-i-vanskeligheder
https://kerteminde.dk/borger/boern-unge-og-familie/dialog-og-samarbejde
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Link: Dialog og samarbejde 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.9 Kolding Kommune 

Kolding Kommune har en side rettet mod familier og børn, hvor der findes relevante informationer 

og tilbud.  

 

Figur 5.9.1: Skærmbillede fra Kolding Kommune: Familier og børn 

Link: Familier og børn 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kolding Kommune har en side for børn med særlige behov.  

https://kerteminde.dk/borger/boern-unge-og-familie/dialog-og-samarbejde
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=621
https://www.kolding.dk/borger/familier-og-boern
https://www.kolding.dk/borger/familier-og-boern
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Figur 5.9.2: Skærmbillede fra Kolding Kommune: Børn med særlige behov 

Link: Børn med særlige behov 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kolding Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

https://www.kolding.dk/borger/familier-og-boern/boern-med-saerlige-behov
https://www.kolding.dk/borger/familier-og-boern/boern-med-saerlige-behov
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Figur 5.9.3: Skærmbillede fra Kolding Kommune: Hjælp til børn og unge 

Link: Hjælp til børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kolding Kommune har en side rettet mod den pårørende til en med psykisk sygdom. 

 

Figur 5.9.4: Skærmbillede fra Kolding Kommune: Pårørende til en med psykisk sygdom? 

Link: Pårørende til en med psykisk sygdom? 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

5.10 Langeland Kommune 

Langeland Kommune har en side rettet mod familie, børn og unge, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud, herunder Tværprofessionelt samarbejde, PPR og Familieafdelingen. 

https://www.kolding.dk/borger/familier-og-boern/hjaelp-til-boern-og-unge
https://www.kolding.dk/borger/familier-og-boern/hjaelp-til-boern-og-unge
https://www.kolding.dk/borger/paaroerende/paaroerende-til-en-med-psykisk-sygdom
https://www.kolding.dk/borger/paaroerende/paaroerende-til-en-med-psykisk-sygdom
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=482
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Figur 5.10.1: Skærmbillede fra Langeland Kommune: Familie, børn og unge 

Link: Familie, børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Langeland Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

https://www.langelandkommune.dk/borger/familie-boern-og-unge
https://www.langelandkommune.dk/borger/familie-boern-og-unge
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Figur 5.10.2: Skærmbillede fra Langeland Kommune: Din side – For børn og unge 

Link: Din side – For børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Langeland Kommune har en side med tværprofessionelt samarbejde med familien i centrum. 

 

Figur 5.10.3: Skærmbillede fra Langeland Kommune: Tværprofessionelt samarbejde 

Link: Tværprofessionelt samarbejde 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://langelandkommune.dk/borger/familie-boern-og-unge/familieafdelingen/din-side-for-boern-og-unge
https://langelandkommune.dk/borger/familie-boern-og-unge/familieafdelingen/din-side-for-boern-og-unge
https://www.langelandkommune.dk/borger/familie-boern-og-unge/tvaerprofessionelt-samarbejde
https://www.langelandkommune.dk/borger/familie-boern-og-unge/tvaerprofessionelt-samarbejde
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Langeland Kommune har en side med internetpsykiatri og internetbehandling af angst og depression. 

 

Figur 5.10.4: Skærmbillede fra Langeland Kommune: Internetpsykiatrien 

Link: Internetpsykiatrien 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

5.11 Middelfart Kommune 

Middelfart Kommune har en side med støtte og rådgivning.   

 

Figur 5.11.1: Skærmbillede fra Middelfart Kommune: Sundhed – Støtte og rådgivning 

https://www.langelandkommune.dk/borger/sundhed/angst-og-depression/internetpsykiatrien
https://www.langelandkommune.dk/borger/sundhed/angst-og-depression/internetpsykiatrien
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=410
https://middelfart.dk/sundhed/stotte-og-radgivning/
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Link: Sundhed – Støtte og rådgivning 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Middelfart Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 5.11.2: Skærmbillede fra Middelfart Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Middelfart Kommune har en side med underretning og rådgivning, til forældre med børn og unge, 

der mistrives.   

 

https://middelfart.dk/sundhed/stotte-og-radgivning/
https://middelfart.dk/familie/born-og-unge/din-side-til-dig-mellem-10-og-17-ar/
https://middelfart.dk/familie/born-og-unge/din-side-til-dig-mellem-10-og-17-ar/
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Figur 5.11.3: Skærmbillede fra Middelfart Kommune: Underretning og rådgivning 

Link: Underretning og rådgivning 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Middelfart Kommune har en side med informationer om 4Kløveren, hvis du har brug for en at snakke 

med.  

 

Figur 5.11.4: Skærmbillede fra Middelfart Kommune: 4Kløveren 

Link: 4Kløveren 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

https://middelfart.dk/sundhed/born-og-unge/underretning-og-radgivning/
https://middelfart.dk/sundhed/born-og-unge/underretning-og-radgivning/
https://middelfart.dk/sundhed/stotte-og-radgivning/4kloveren/
https://middelfart.dk/sundhed/stotte-og-radgivning/4kloveren/
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5.12 Nordfyns Kommune 

Kommune har en side med hjælp og støtte til hverdagslivet rettet mod borgere med fysisk / psykisk 

funktionsnedsættelse.  

 

Figur 5.12.1: Skærmbillede fra Nordfyns Kommune: Hjælp og støtte til hverdagslivet 

Link: Hjælp og støtte til hverdagslivet 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 5.12.2: Skærmbillede fra Nordfyns Kommune: Din side - hjælp til dig som er barn eller ung 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=480
https://www.nordfynskommune.dk/borger/psykiatri-og-handicap/hjaelp-og-stotte-til-hverdagslivet/
https://www.nordfynskommune.dk/borger/psykiatri-og-handicap/hjaelp-og-stotte-til-hverdagslivet/
https://www.nordfynskommune.dk/borger/familie-born-og-unge/din-side-hjaelp-til-dig-som-er-barn-eller-ung/
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Link: Din side - hjælp til dig som er barn eller ung 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kommune har en side med oplysninger rettet mod socialt udsatte børn og unge. 

 

Figur 5.12.3: Skærmbillede fra Nordfyns Kommune: Socialt udsatte børn og unge 

Link: Socialt udsatte børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kommune har en side med relevante information, herunder børn og unge med handicap og åbne 

tilbud. 

 

Figur 5.12.4: Skærmbillede fra Nordfyns Kommune: Én indgang 

https://www.nordfynskommune.dk/borger/familie-born-og-unge/din-side-hjaelp-til-dig-som-er-barn-eller-ung/
https://www.nordfynskommune.dk/borger/familie-born-og-unge/socialt-udsatte-born-og-unge/
https://www.nordfynskommune.dk/borger/familie-born-og-unge/socialt-udsatte-born-og-unge/
https://www.nordfynskommune.dk/borger/psykiatri-og-handicap/en-indgang/
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Link: Én indgang 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle over 18 år. 

 

5.13 Nyborg Kommune 

Nyborg Kommune har en side rettet mod familier med børn som har behov for hjælp og støtte, hvor 

der findes relevante informationer og tilbud.  

 

Figur 5.13.1: Skærmbillede fra Nyborg Kommune: Hjælp og støtte til familier med børn 

Link: Hjælp og støtte til familier med børn 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Nyborg Kommune har en side for børn, som har brug for hjælp.  

https://www.nordfynskommune.dk/borger/psykiatri-og-handicap/en-indgang/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=450
https://www.nyborg.dk/da/borger-og-selvbetjening/familie-og-born/hjaelp-og-stotte-til-familier-med-born/
https://www.nyborg.dk/da/borger-og-selvbetjening/familie-og-born/hjaelp-og-stotte-til-familier-med-born/
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Figur 5.13.2: Skærmbillede fra Nyborg Kommune: Din side - når du er barn 

Link: Din side - når du er barn 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Nyborg Kommune har en side for unge, som har brug for hjælp.  

 

https://www.nyborg.dk/da/borger-og-selvbetjening/familie-og-born/har-du-som-barn-eller-ung-brug-for-hjaelp/din-side-nar-du-er-barn/
https://www.nyborg.dk/da/borger-og-selvbetjening/familie-og-born/har-du-som-barn-eller-ung-brug-for-hjaelp/din-side-nar-du-er-barn/
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Figur 5.13.3: Skærmbillede fra Nyborg Kommune: Din side - når du er ung  

Link: Din side - når du er ung  

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.14 Odense Kommune 

Odense Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov, hvor der findes relevante 

informationer og tilbud.  

 

Figur 5.14.1: Skærmbillede fra Odense Kommune: Børn og unge med særlige behov 

Link: Børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Odense Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://www.nyborg.dk/da/borger-og-selvbetjening/familie-og-born/har-du-som-barn-eller-ung-brug-for-hjaelp/din-side-nar-du-er-ung/
https://www.nyborg.dk/da/borger-og-selvbetjening/familie-og-born/har-du-som-barn-eller-ung-brug-for-hjaelp/din-side-nar-du-er-ung/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=461
https://www.odense.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-og-unge-med-saerlige-behov
https://www.odense.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-og-unge-med-saerlige-behov
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Figur 5.14.2: Skærmbillede fra Odense Kommune: Støttepunktet 

Link: Støttepunktet 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Odense Kommune har en side med relevante informationer om fysisk/psykisk handicap. 

 

Figur 5.14.3: Skærmbillede fra Odense Kommune: Fysisk/psykisk handicap 

Link: Fysisk/psykisk handicap 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.stottepunktet.dk/
https://www.stottepunktet.dk/
https://www.odense.dk/borger/handicap/fysisk_psykisk-handicap
https://www.odense.dk/borger/handicap/fysisk_psykisk-handicap
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Odense Kommune er en del af solsikkeprogrammet – læs mere om programmet herunder. 

 

Figur 5.14.4: Skærmbillede fra Kommune: Solsikkeprogrammet 

Link:  Solsikkeprogrammet 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.15 Svendborg Kommune 

Svendborg Kommune har en side til dem som har brug for støtte, herunder børn med handicap.  

https://www.odense.dk/borger/handicap/solsikkeprogrammet
https://www.odense.dk/borger/handicap/solsikkeprogrammet
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=479
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Figur 5.15.1: Skærmbillede fra Svendborg Kommune: Brug for støtte 

Link: Brug for støtte 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Svendborg Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 5.15.2: Skærmbillede fra Svendborg Kommune: Din side - hjælp til børn og unge 

Link: Din side - hjælp til børn og unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.svendborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette/
https://www.svendborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette/
https://www.svendborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette/din-side/
https://www.svendborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette/din-side/
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Svendborg Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov.  

 

Figur 5.15.3: Skærmbillede fra Svendborg Kommune: Børn og unge med særlige behov 

Link: Børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Svendborg Kommune har en side rettet mod pårørende.  

 

Figur 5.15.4: Skærmbillede fra Svendborg Kommune: Pårørende 

Link: Pårørende 

Dato besøgt: 19-09-2024 

https://www.svendborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette/boern-og-unge-med-saerlige-behov/
https://www.svendborg.dk/borger/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette/boern-og-unge-med-saerlige-behov/
https://www.svendborg.dk/borger/handicap-psykiatri-og-socialt-udsatte/paaroerende/
https://www.svendborg.dk/borger/handicap-psykiatri-og-socialt-udsatte/paaroerende/
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Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.16 Sønderborg Kommune 

Sønderborg Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 5.16.1: Skærmbillede fra Sønderborg Kommune: DinSide - Børn og unges digitale indgang til 

information om Barnets Lov 

Link: DinSide - Børn og unges digitale indgang til information om Barnets Lov 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Sønderborg Kommune har en side omkring angst og depression, herunder gratis psykologhjælp til 

unge. 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=540
https://sonderborgkommune.dk/DinSide
https://sonderborgkommune.dk/DinSide
https://sonderborgkommune.dk/DinSide
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Figur 5.16.2: Skærmbillede fra Sønderborg Kommune: Angst og depression 

Link: Angst og depression 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Sønderborg Kommune har en side til dem med spiseforstyrrelser.  

 

Figur 5.16.3: Skærmbillede fra Sønderborg Kommune: Spiseforstyrrelse 

https://sonderborgkommune.dk/angst-depression
https://sonderborgkommune.dk/angst-depression
https://sonderborgkommune.dk/spiseforstyrrelse
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Link: Spiseforstyrrelse 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Sønderborg Kommune har en side for unge med stress, samt Åben og rolig kurset. 

 

Figur 5.16.4: Skærmbillede fra Sønderborg Kommune: Stresshåndtering for unge - Åben og rolig 

Link: Stresshåndtering for unge - Åben og rolig 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Sønderborg Kommune har en side omkring gratis psykologhjælp til unge.  

 

Figur 5.16.5: Skærmbillede fra Sønderborg Kommune: Gratis psykologhjælp til unge 

Link: Gratis psykologhjælp til unge 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://sonderborgkommune.dk/spiseforstyrrelse
https://sonderborgkommune.dk/aabenogrolig
https://sonderborgkommune.dk/aabenogrolig
https://sonderborgkommune.dk/gpu
https://sonderborgkommune.dk/gpu
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5.17 Tønder Kommune 

Tønder Kommune har samlet let tilgængeligt materiale under siden “Børn, unge og familie”.  

Figur 5.17.1: Skærmbillede fra Tønder Kommune: Børn, unge og familie  

Link: Børn, unge og familie  

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.18 Varde Kommune 

Varde Kommune har en side rettet til forældre med børn og unge med særlige behov. 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=550
https://www.toender.dk/service-og-selvbetjening/born-unge-og-familie/
https://www.toender.dk/service-og-selvbetjening/born-unge-og-familie/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=573
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Figur 5.18.1: Skærmbillede fra Varde Kommune: Brugerpanel for forældre 

Link: Brugerpanel for forældre 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Varde Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 5.18.2: Skærmbillede fra Varde Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://vardekommune.dk/borger/familie-unge-og-born/brugerpanel-foraeldre/
https://vardekommune.dk/borger/familie-unge-og-born/brugerpanel-foraeldre/
https://vardekommune.dk/borger/familie-unge-og-born/dinside/
https://vardekommune.dk/borger/familie-unge-og-born/dinside/
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Varde Kommune har en side rettet til borgere med psykiske lidelser eller socialt udsatte.   

 

Figur 5.18.3: Skærmbillede fra Varde Kommune: Psykiatri og udsatte 

Link: Psykiatri og udsatte 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Varde Kommune har en side med socialrådgivning for børn og familier.  

 

Figur 5.18.4: Skærmbillede fra Varde Kommune: Socialrådgivningen for børn og familier 

Link: Socialrådgivningen for børn og familier 

https://vardekommune.dk/borger/sundhed-og-omsorg/psykiatri-og-udsatte/
https://vardekommune.dk/borger/sundhed-og-omsorg/psykiatri-og-udsatte/
https://vardekommune.dk/borger/familie-unge-og-born/socialraadgivningen-boern-og-familier-0/
https://vardekommune.dk/borger/familie-unge-og-born/socialraadgivningen-boern-og-familier-0/
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Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Varde Kommune har en side med støtte og rådgivning til familier, børn og unge.  

 

Figur 5.18.5: Skærmbillede fra Varde Kommune: Støtte og rådgivning 

Link: Støtte og rådgivning 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.19 Vejen Kommune 

Vejen Kommune har en side til dem som har brug for støtte, herunder børn med handicap.  

https://vardekommune.dk/borger/familie-unge-og-born/stoette-og-raadgivning/
https://vardekommune.dk/borger/familie-unge-og-born/stoette-og-raadgivning/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=575
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Figur 5.19.1: Skærmbillede fra Vejen Kommune: Familie, børn og unge 

Link: Familie, børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vejen Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 5.19.2: Skærmbillede fra Vejen Kommune: Barnet og den unges indgang 

Link: Barnet og den unges indgang 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vejen Kommune har en side rettet mod børn og unges trivsel.  

https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge
https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge
https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/barnet-og-den-unges-indgang
https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/barnet-og-den-unges-indgang
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Figur 5.19.3: Skærmbillede fra Vejen Kommune: Børn og unges trivsel 

Link: Børn og unges trivsel 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vejen Kommune har en side med vejledning og hjælp til forældre, børn og unge.  

 

Figur 5.19.4: Skærmbillede fra Vejen Kommune: Vejledning og hjælp til forældre, børn og unge 

Link: Vejledning og hjælp til forældre, børn og unge 

https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-og-unges-trivsel
https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-og-unges-trivsel
https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/vejledning-og-hjaelp-til-foraeldre-boern-og-unge
https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/vejledning-og-hjaelp-til-foraeldre-boern-og-unge
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Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

5.20 Vejle Kommune 

Vejle Kommune har en side til rettet mod børn og familie.   

 

Figur 5.20.1: Skærmbillede fra Vejle Kommune: Børn og familie 

Link: Børn og familie 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vejle Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=630
https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/boern-og-familie/
https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/boern-og-familie/
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Figur 5.20.2: Skærmbillede fra Vejle Kommune: Ungekontakten for dig mellem 13-18 år 

Link: Ungekontakten for dig mellem 13-18 år 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vejle Kommune har en side rettet mod unges trivsel.  

 

Figur 5.20.3: Skærmbillede fra Vejle Kommune: Unge og trivsel 

Link: Unge og trivsel 

https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/sundhed-og-omsorg/din-sundhed/unge-og-trivsel/ungekontakten-for-dig-mellem-13-18-aar/
https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/sundhed-og-omsorg/din-sundhed/unge-og-trivsel/ungekontakten-for-dig-mellem-13-18-aar/
https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/sundhed-og-omsorg/din-sundhed/unge-og-trivsel/
https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/sundhed-og-omsorg/din-sundhed/unge-og-trivsel/
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Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

5.21 Ærø Kommune 

Ærø Kommune har en side rettet mod børn og unge.  

 

Figur 5.21.1: Skærmbillede fra Ærø Kommune: Børn og unge 

Link: Børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ærø Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=492
https://www.aeroekommune.dk/mit-liv/boern-og-unge
https://www.aeroekommune.dk/mit-liv/boern-og-unge
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Figur 5.21.2: Skærmbillede fra Ærø Kommune: Barn eller ung? 

Link: Barn eller ung? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ærø Kommune har en side om sundhed for børn og unge, med blandt andet PPR, 

selvmordsforebyggelse, terapeutisk rådgivning til unge og åben anonym rådgivning.   

 

Figur 5.21.3: Skærmbillede fra Ærø Kommune: Sundhed for børn og unge 

Link: Sundhed for børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

https://www.aeroekommune.dk/mit-liv/barn-eller-ung
https://www.aeroekommune.dk/mit-liv/barn-eller-ung
https://www.aeroekommune.dk/mit-liv/sundhed-og-forebyggelse/sundhed-for-boern-og-unge
https://www.aeroekommune.dk/mit-liv/sundhed-og-forebyggelse/sundhed-for-boern-og-unge
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Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

5.22 Aabenraa Kommune 

Aabenraa Kommune har en side til dem som har brug for støtte, herunder børn med handicap.  

 

Figur 5.22.1: Skærmbillede fra Aabenraa Kommune: Børn og familie 

Link: Børn og familie 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aabenraa Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=580
https://aabenraa.dk/borger/boern-og-familie
https://aabenraa.dk/borger/boern-og-familie
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Figur 5.22.2: Skærmbillede fra Aabenraa Kommune: DinSide - Den digitale indgang til børn og 

unge i Aabenraa Kommune 

Link: DinSide - Den digitale indgang til børn og unge i Aabenraa Kommune 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aabenraa Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov.  

 

Figur 5.22.3: Skærmbillede fra Aabenraa Kommune: Børn og unge med handicap 

Link: Børn og unge med handicap 

https://aabenraa.dk/borger/boern-og-familie/dinside-den-digitale-indgang-til-boern-og-unge-i-aabenraa-kommune
https://aabenraa.dk/borger/boern-og-familie/dinside-den-digitale-indgang-til-boern-og-unge-i-aabenraa-kommune
https://aabenraa.dk/borger/boern-og-familie/dinside-den-digitale-indgang-til-boern-og-unge-i-aabenraa-kommune
https://aabenraa.dk/borger/boern-og-familie/boern-og-unge-med-handicap
https://aabenraa.dk/borger/boern-og-familie/boern-og-unge-med-handicap
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Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aabenraa Kommune har en side med muligheder for hjælp herunder rådgivning.  

 

Figur 5.22.4: Skærmbillede fra Aabenraa Kommune: Muligheder for hjælp 

Link: Muligheder for hjælp 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

5.23 Mindhelper 

Mindhelper er en af Danmarks største hjemmesider for unge om mental sundhed. Mindhelper 

udbredes af de 5 regioner i fællesskab, men er organisatorisk forankret i Center for Digital Psykiatri 

i Region Syddanmark.  

På Mindhelper.dk er alle tilgængelige temaer samlet i en oversigt som vist på skærmbilledet nedenfor. 

https://aabenraa.dk/borger/boern-og-familie/muligheder-for-hjaelp
https://aabenraa.dk/borger/boern-og-familie/muligheder-for-hjaelp
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Figur 5.23.1: Skærmbillede fra Mindhelper: Temaer 

Link: Temaer 

Dato besøgt: 29-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vælges et tema, f.eks. ”Angst og stress”, finder man forskellige typer materiale herom. Øverst findes 

råd, øvelser og tegn på social angst. På samme side, under ”Hør andres råd”, findes videoer med 

personer, der fortæller om de forskellige aspekter af angst. Dernæst henvises der på siden til 

forskellige let tilgængelige artikler med forskellige temaer. Nederst på siden kan der stilles spørgsmål 

til Mindhelpers brevkasse. Opbygningen er som på figuren nedenfor ved alle temaerne fra figur 

5.23.1. 

https://mindhelper.dk/temaer/
https://mindhelper.dk/temaer/
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Side 226 af 471 

 

Figur 5.23.2: Skærmbillede fra Mindhelper: Angst og stress 

Link: Angst og stress 

Dato besøgt: 29-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Brevkasse” er det muligt at skrive til Mindhelpers brevkasse samt at læse seneste 

brevkasseindlæg.  

 

Figur 5.23.3: Skærmbillede fra Mindhelper: Brevkasse  

Link: Angst og stress 

Dato besøgt: 29-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Online-forløb” henvises der til Mindhelper-skolen.dk, som tilbyder to gratis og let 

tilgængelige online-forløb om henholdsvis angst og mindfulness. 

https://mindhelper.dk/tema/angst-og-stress/
https://mindhelper.dk/tema/angst-og-stress/
https://mindhelper.dk/brevkasse/
https://mindhelper.dk/tema/angst-og-stress/
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Figur 5.23.4: Skærmbillede fra Mindhelper: Online-forløb  

Link: Online-forløb 

Dato besøgt: 29-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Mindhelper henviser under ”App” til Ro-appen. Appen er udviklet af Mindhelper.dk og indeholder 

blandt andet: 

• Videoer med unge, der fortæller om, hvad der presser dem 

• Simple vejrtrækningsteknikker til at berolige dig selv 

• Viden om søvn, stress og eksamen 

 

https://mindhelper.dk/skolen/
https://mindhelper.dk/skolen/
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Figur 5.23.5: Skærmbillede fra Mindhelper: App 

Link: App 

Dato besøgt: 29-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Find hjælp” henvises der til 22 forskellige interesseorganisationer. Der findes desuden 

råd til at finde hjælp tæt på dig. På samme side henvises til Psyk Info hos de 5 regioner og vejledning 

til at få hjælp i egen kommune.  

 

https://mindhelper.dk/ro/
https://mindhelper.dk/ro/
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Figur 5.23.6: Skærmbillede fra Mindhelper: Find hjælp  

Link: Find hjælp 

Dato besøgt: 29-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Mindhelper har siden ”Om Mindhelper”, hvor der findes viden om mental sundhed, råd, personlig 

hjælp og vejledning til mere hjælp. Der er desuden link til Mindhelper årsrapport for 2023/3024 samt 

mulighed for tilmelding til Mindhelpers nyhedsbrev.  

 

https://mindhelper.dk/find-hjaelp/
https://mindhelper.dk/find-hjaelp/


 

Side 230 af 471 

 

Figur 5.23.7: Skærmbillede fra Mindhelper: Om Mindhelper  

Link: Om Mindhelper 

Dato besøgt: 29-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.0 Region Midtjylland  

Psykiatrien i Region Midtjylland tilbyder psykoedukativt materiale til børn og unge, som er inddelt i 

alfabetisk rækkefølge efter diagnose under “Undersøgelse og behandling”. 

 

Figur 6.0.1: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Undersøgelse og behandling 

 

Link: Undersøgelse og behandling  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

https://mindhelper.dk/om-mindhelper/
https://mindhelper.dk/om-mindhelper/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/
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I det følgende afsnit finder du psykoedukativt materiale opdelt efter diagnose. Materialet er 

struktureret, så du kan finde information om hver diagnose. Det inkluderer korte film, viden, gode 

råd, forklaringer i tekst og billeder, detaljerede oplæg om diagnoserne samt nyttige links, hvis du 

ønsker at vide mere. 

 

ADHD og ADD 

Region Midt har inddelt materiale om ADHD og ADD hos børn og unge i seks underemner.  

 

Figur 6.0.2: Skærmbillede fra Region Midtjylland: ADHD hos børn og unge 

 

Link: ADHD hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/
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Under fanen ”Om ADHD og ADD hos børn og unge” findes der information om følgende temaer:  

• Hvad er ADHD og ADD 

• Hvorfor får nogle ADHD 

• Symptomer 

• Symptomerne gør børn og unge mere sårbare 

• Typiske ledsagevanskeligheder 

På samme side findes link til en YouTube film ”Max har ADHD” produceret af DR Ultra i 2018. Der 

findes yderligere en kort animationsfilm ”Mig og min ADD/ADHD” produceret af Region 

Midtjylland i 2024. 

 

Figur 6.0.3: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Om ADHD og ADD hos børn og unge 

 

Link: Om ADHD og ADD hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/om-adhd-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/om-adhd-hos-born-og-unge/
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Under fanen ”Undersøgelse for ADHD og ADD hos børn og unge” findes der information om 

følgende temaer:  

• Sådan bliver du henvist 

• Sådan stilles diagnosen 

• Ledsagesygdomme  

På siden findes to korte videoer ”Hvordan undersøger man for ADHD” og ”Julius har ADHD” 

produceret af ADHD-foreningen.  

 

Figur 6.0.4: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Undersøgelse for ADHD og ADD hos børn og 

unge 

 

Link: Undersøgelse for ADHD og ADD hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/undersogelse-for-adhd-hos-og-born/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/undersogelse-for-adhd-hos-og-born/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/undersogelse-for-adhd-hos-og-born/
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Under fanen ”Behandling for ADHD og ADD hos børn og unge” findes der viden om følgende emner:  

• Behandlingssteder 

• Behandling for ADHD 

• Tilrettelæggelse af behandling 

• Sociale støttemuligheder 

• Medicinsk behandling 

 

Link: Behandling for ADHD og ADD hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Livet med ADHD og ADD som barn og ung” findes film, viden og gode råd til livet 

med ADD eller ADHD. Der henvises på samme side til podcasten ”Mit liv med ADHD” produceret 

af DR i 2023.  

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/behandling-for--adhd-hos-born-og-unge/


 

Side 235 af 471 

 

 

Figur 6.0.5: Videoer fra Region Midtjylland: Livet med ADHD og ADD som barn og ung 

 

Link: Livet med ADHD og ADD som barn og ung  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Region Midt har under fanen ”Foreninger og støtte til børn og unge med ADHD eller ADD” samlet 

de forskellige tilbud der udbydes til børn og unge. Der henvises til ADHD-foreningen, UNG+, 

Mindhelper, BørneTelefonen, Landsdækkende foreninger og Rådgivningstelefonen.  

 

Link: Foreninger og støtte til børn og unge med ADHD eller ADD  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/livet-med-adhd-som-barn-og-ung/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/livet-med-adhd-som-barn-og-ung/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/adhd-hos-born-og-unge/foreninger-og-stotte-til-born-og-unge-med-adhd/
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Under fanen ”Når du er pårørende til et barn eller en ung med ADHD” findes information og viden 

til pårørende. Udover gode råd findes der hjælp til at søge støtte hos kommunen. Der er desuden viden 

særligt for søskende samt om ADHD-foreningen, landsdækkende foreninger og temaaftner hos 

Region Midt. På samme side findes tre videoer målrettet forældre til børn eller teenagere med 

ADHD/ADD. 

 

Figur 6.0.6: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Når du er pårørende til et barn eller en ung med 

ADHD 

 

Nederst på siden henvises til to forskellige podcasts: ”Hjælp til pårørende” og ”Mit liv med ADHD” 

samt Rådgivningstelefonen.  

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/adhd---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/adhd---parorende-til-et-barn/
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Link: Når du er pårørende til et barn eller en ung med ADHD  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Angst 

Region Midt har inddelt materiale om angst hos børn og unge i seks underemner.  

 

Figur 6.0.7: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Angst hos børn og unge 

 

Link: Angst hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængelig for alle 

 

Under fanen ”Om angst hos børn og unge” findes der information om følgende temaer:  

• Hvad er angst 

https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/adhd---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/
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• Hvorfor får nogle angst 

• Symptomer 

På samme side findes link til en YouTube video ”Calina og Mikkel har angst” produceret af 

Angstforeningen. 

 

Figur 6.0.8: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Om angst hos børn og unge 

 

Link: Om angst hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Undersøgelse for angst hos børn og unge” findes der information om følgende temaer:  

• Sådan bliver du henvist 

• Undersøgelser for angst  

• Typer af angst 

• Ledsagesygdomme 

På siden findes en YouTube video ”Er angstanfald” produceret af DR. 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/om-angst-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/om-angst-hos-born-og-unge/
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Figur 6.0.9: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Undersøgelse for angst hos børn og unge 

 

Link: Undersøgelse for angst hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Behandling for angst hos børn og unge” findes der viden om følgende emner:  

• Behandlingssteder 

• Behandlingsformer 

• Kend din angst 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/undersogelse-for-angst-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/undersogelse-for-angst-hos-born-og-unge/
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Figur 6.0.10: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Behandling for angst hos børn og unge 

 

Link: Behandling for angst hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Livet med angst som barn og ung” findes film, podcast og gode råd til livet med angst. 

  

Figur 6.0.11: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Livet med angst som barn og ung 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/behandling-af-angst-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/behandling-af-angst-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/livet-med-angst-som-barn-eller-ung/
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Link: Livet med angst som barn og ung  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Region Midt har under fanen ”Foreninger og støtte til børn og unge med angst” samlet de forskellige 

tilbud der udbydes til børn og unge. Der henvises til Angstforeningen, Børn med Angst, Mindhelper, 

ventilen, SIND Ungdom, Børnetelefonen, Patienthåndbogen, Til pårørende og Rådgivningstelefonen.  

 

Figur 6.0.12: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Foreninger og støtte til børn og unge med angst 

 

Link: Foreninger og støtte til børn og unge med angst  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/livet-med-angst-som-barn-eller-ung/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/foreninger-og-stotte-til-born-og-unge-med-angst/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/angst-hos-born-og-unge/foreninger-og-stotte-til-born-og-unge-med-angst/
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Under fanen ”Når du er pårørende til et barn eller en ung med angst” findes information og viden til 

pårørende. Udover gode råd findes der hjælp til at søge støtte hos kommunen. Der er desuden viden 

særligt for søskende samt henvisning til foreninger og temaaftner hos Region Midt. På samme side 

findes to videoer målrettet forældre til børn eller unge med angst.  Slutteligt henvises til to forskellige 

podcasts: ”Hvad skal du lære for at hjælpe dine kære?” og ”Børn med angst” samt 

Rådgivningstelefonen.  

 

 

Figur 6.0.13: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Når du er pårørende til et barn eller en ung med 

Angst 

 

Link: Når du er pårørende til et barn eller en ung med Angst  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Autisme 

Region Midt har inddelt materiale om autisme hos børn og unge i seks underemner.  

https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/angst---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/angst---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/angst---parorende-til-et-barn/
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Figur 6.0.14: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Autisme hos børn og unge 

 

Link: Autisme hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængelig for alle 

 

Under fanen ”Om autisme hos børn og unge” findes der information om følgende temaer:  

• Hvad er autisme? 

• Hvad skyldes autisme?  

På samme side findes link til en YouTube-video ”Autisme hos børn – i skolen” produceret af 

Autismeforeningen. 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/
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Figur 6.0.15: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Om autisme hos børn og unge 

 

Link: Om autisme hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Undersøgelse for autisme hos børn og unge” findes der information om følgende 

temaer:  

• Ved mistanke om autisme 

• Om undersøgelsen 

• Ledsagesygdomme 

 

Link: Undersøgelse for autisme hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/om-autisme-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/om-autisme-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/undersogelse-for-autisme-hos-born-og-unge/
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Under fanen ”Behandling for autisme hos børn og unge” findes der viden om behandlingssteder og 

behandlingsformer herunder specialpædagogisk behandling, psykoedukation, støtte og vejledning til 

familien samt autisme og medicin.  

 

Link: Behandling for autisme hos børn og unge  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Livet med autisme som barn og ung” findes fire film om autisme produceret af Region 

Midtjylland i 2021 

 

 

Figur 6.0.16: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Livet med autisme som barn og ung 

 

Dernæst henvises til Kompasfilm.dk hvor Landsforeningen for Autisme har fået produceret film der 

kan guide målgruppen i forskellige sociale situationer.  

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/behandling-af-autisme-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/livet-med-autisme-som-barn-og-ung/


 

Side 246 af 471 

 

 

Link: Livet med autisme som barn og ung  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle. OBS. Kompasfilm.dk kræver oprettelse af bruger (Gratis) 

 

Region Midt har under fanen ”Foreninger og støtte til børn og unge med autisme” samlet de 

forskellige tilbud der udbydes til børn og unge. Der henvises til Specialområde Autisme (Region 

Midtjyllands autismetilbud), Landsdækkende foreninger, Mindhelper, BørneTelefonen, 

Patienthåndbogen, Til pårørende og Rådgivningstelefonen.  

 

Link: Foreninger og støtte til børn og unge med autisme  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Når du er pårørende til et barn eller en ung med autisme” findes information og viden 

til pårørende. Udover gode råd findes der hjælp til at søge støtte hos kommunen. Der er desuden viden 

særligt for søskende samt henvisning til foreninger og temaaftner hos Region Midt. På samme side 

findes to videoer målrettet forældre til børn eller unge med autisme.  Slutteligt henvises til 

Rådgivningstelefonen.  

 

Figur 6.0.17: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Når du er pårørende til et barn eller en ung med 

Autisme 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/livet-med-autisme-som-barn-og-ung/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/foreninger-og-stotte-til-born-og-unge-med-autisme/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/autisme---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/autisme---parorende-til-et-barn/
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Link: Når du er pårørende til et barn eller en ung med Autisme  

Dato besøgt: 05-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Depression  

Region Midt har inddelt materiale om depression hos børn og unge i seks underemner.  

 

Figur 6.0.18: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Depression hos børn og unge 

 

Link: Depression hos børn og unge  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængelig for alle 

 

Under fanen ”Om depression hos børn og unge” findes der information om følgende temaer:  

https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/autisme---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/depression-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/depression-hos-born-og-unge/
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• Hvad er depression? 

• Hvad skyldes depression?  

• Symptomer på depression 

På samme side findes link til en YouTube-video ”Derfor er depression alvorligt” produceret af DR. 

 

Figur 6.0.19: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Om depression hos børn og unge 

 

Link: Om depression hos børn og unge  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Undersøgelse for depression hos børn og unge” findes der information om følgende 

temaer:  

• Sådan bliver du henvist 

• Hvordan stilles diagnosen?  

 

Link: Undersøgelse for depression hos børn og unge  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/depression-hos-born-og-unge/om-depression-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/depression-hos-born-og-unge/om-depression-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/depression-hos-born-og-unge/undersogelse-for-depression-hos-born-og-unge/
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Under fanen ”Behandling for depression hos børn og unge” findes der viden om behandlingssteder 

og behandlingsformer herunder psykoedukation, aflastning, psykoterapi og medicin. Der findes 

desuden viden om ”Hvordan ved du, at depressionen er ved at gå over?”.  

 

Link: Behandling for depression hos børn og unge  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Livet med depression som barn og ung” findes en lang række gode råd til diagnosen 

depression. 

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/depression-hos-born-og-unge/behandling-af-depression-hos-born-og-unge/
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Figur 6.0.20: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Livet med depression som barn og ung 

 

Link: Livet med depression som barn og ung  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Region Midt har under fanen ”Foreninger og støtte til børn og unge med depression” samlet de 

forskellige tilbud der udbydes til børn og unge. Der henvises til Depressionsforeningen, 

Landsforeningen SIND, Psykiatrifonden, Landsforeningen af Nuværende og Tidligere 

Psykiatribrugere (LAP), Det sociale netværk, SIND ungdom, Ventilen, Mindhelper, BørneTelefonen 

og Rådgivningstelefonen.  

 

Link: Foreninger og støtte til børn og unge med depression  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Når du er pårørende til et barn eller en ung med depression” findes information og 

viden til pårørende. Udover gode råd findes der hjælp til at søge støtte hos kommunen. Der er desuden 

viden særligt for søskende samt henvisning til foreninger og temaaftner hos Region Midt. På samme 

side findes to videoer målrettet forældre til børn eller unge med depression.  Slutteligt henvises til 

Rådgivningstelefonen.  

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/depression-hos-born-og-unge/livet-med-depression-som-barn-eller-ung/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/depression-hos-born-og-unge/livet-med-depression-som-barn-eller-ung/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/depression-hos-born-og-unge/foreninger-og-stotte-til-born-og-unge-med-depression/
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Figur 6.0.21: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Når du er pårørende til et barn eller en ung med 

depression 

 

Link: Når du er pårørende til et barn eller en ung med depression  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD 

Region Midt har inddelt materiale om OCD hos børn og unge i seks underemner.  

 

Figur 6.0.22: Skærmbillede fra Region Midtjylland: OCD hos børn og unge 

 

Link: OCD hos børn og unge  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængelig for alle 

https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/depression---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/depression---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/depression---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/ocd-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/ocd-hos-born-og-unge/
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Under fanen ”Om OCD hos børn og unge” findes der information om følgende temaer:  

•      Hvad er OCD? 

• Hvorfor får nogle OCD?  

• Symptomer på OCD 

På samme side findes link til en YouTube-video ”Hvad er OCD?” produceret af DR. 

 

Figur 6.0.23: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Om OCD hos børn og unge 

 

Link: Om OCD hos børn og unge  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Undersøgelse for OCD hos børn og unge” findes der information om følgende temaer:  

•      Sådan bliver du henvist 

•      Hvordan stilles diagnosen? 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/ocd-hos-born-og-unge/om-ocd-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/ocd-hos-born-og-unge/om-ocd-hos-born-og-unge/
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Link: Undersøgelser for OCD hos børn og unge  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Behandling for OCD hos børn og unge” findes der viden om behandlingssteder og 

behandling af OCD herunder psykoedukation og aflastning, kognitiv adfærdsterapi samt behandling 

med medicin.   

 

Link: Behandling af OCD hos børn og unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Livet med OCD som barn eller ung” findes gode råd til dig, der er ung med OCD samt 

link til YouTube-videoen “Hvad nu hvis... - Om unge med OCD”. 

 

Figur 6.0.24: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Livet med OCD som barn eller ung 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/ocd-hos-born-og-unge/undersogelse-for-ocd-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/autisme-hos-born-og-unge/om-autisme-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/ocd-hos-born-og-unge/livet-med-ocd-som-barn-eller-ung/


 

Side 254 af 471 

 

 

Link: Livet med OCD som barn eller ung  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Region Midt har under fanen ”Foreninger og støtte til børn og unge med OCD” samlet de forskellige 

tilbud der udbydes til børn og unge. Der henvises til OCD-foreningen, Landsforeningen SIND, 

Psykiatrifonden, LAP, Det Sociale Netværk, SIND Ungdom, Mindhelper, Ventilen, Børnetelefonen, 

Til pårørende og Rådgivningstelefonen. 

 

Link: Foreninger og støtte til børn og unge med OCD  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Når du er pårørende til et barn eller en ung med OCD” findes information og viden til 

pårørende. Udover gode råd findes der hjælp til at søge støtte hos kommunen. Der er desuden viden 

særligt for søskende samt henvisning til foreninger og temaaftner hos Region Midt. På samme side 

findes to videoer målrettet forældre til børn eller unge med autisme og der henvises til podcasten 

“Hvad du skal lære, for at hjælpe dine kære”.  Slutteligt henvises til Rådgivningstelefonen.  

 

Figur 6.0.25: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Når du er pårørende til et barn eller en ung med 

OCD 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/ocd-hos-born-og-unge/livet-med-ocd-som-barn-eller-ung/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/ocd-hos-born-og-unge/foreninger-og-stotte-til-born-og-unge-med-ocd/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/ocd---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/ocd---parorende-til-et-barn/
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Link: Når du er pårørende til et barn eller en ung med OCD 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Skizofreni 

Region Midt har inddelt materiale om skizofreni hos børn og unge i seks underemner.  

 

Figur 6.0.26: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Skizofreni hos børn og unge 

 

Link: Skizofreni hos børn og unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/ocd---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/skizofreni-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/skizofreni-hos-born-og-unge/
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Under fanen ”Om skizofreni hos børn og unge” findes der information om følgende temaer:  

•    Hvad er skizofreni? 

•    Hvad skyldes skizofreni? 

• Symptomer på skizofreni 

 

Link: Om skizofreni hos børn og unge  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Undersøgelse for skizofreni hos børn og unge” findes der information om følgende 

temaer:  

•     Sådan bliver du henvist 

•     Sådan stills diagnosen 

•     Typer af skizofreni 

 

Link: Undersøgelse for skizofreni hos børn og unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Behandling for skizofreni hos børn og unge” findes der viden om følgende emner:  

•    Medicin 

•    Psykoedukation 

• Behandlingstilbud 

• Sygdommens forløb 

 

Link: Behandling af skizofreni hos børn og unge  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/skizofreni-hos-born-og-unge/om-skizofreni-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/skizofreni-hos-born-og-unge/undersogelse-for-skizofreni-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/skizofreni-hos-born-og-unge/behandling-af-skizofreni-hos-born-og-unge/
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Under fanen ”Livet med skizofreni som barn og ung” findes gode råd til livet med skizofreni samt 

fire film. 

 

 

Figur 6.0.27: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Livet med skizofreni som barn eller ung 

Dernæst henvises der til en Podcast. 

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/skizofreni-hos-born-og-unge/livet-med-skizofreni-som-barn-eller-ung/
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Figur 6.0.28: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Livet med skizofreni som barn eller ung 

Link: Livet med skizofreni som barn eller ung  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Region Midt har under fanen ”Foreninger og støtte til børn og unge med skizofreni” samlet de 

forskellige tilbud der udbydes til børn og unge. Der henvises til Landsforeningen SIND, LAP, 

Psykiatrifonden, Det Sociale Netværk, SIND Ungdom, Ventilen, Mindhelper, Børnetelefonen, 

Rådgivningstelefonen, Psykiatrifondens Telefonrådgivning, Startlinjen, Livslinjen samt PsykTro-

linien.  

Link: Foreninger og støtte til børn og unge med skizofreni 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Når du er pårørende til et barn eller en ung med skizofreni” findes information og viden 

til pårørende. Udover gode råd findes der hjælp til at søge støtte hos kommunen. Der er desuden viden 

særligt for søskende samt henvisning til foreninger og temaaftner hos Region Midt. På samme side 

findes en video målrettet pårørende til børn eller unge med skizofreni. 

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/skizofreni-hos-born-og-unge/livet-med-skizofreni-som-barn-eller-ung/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/skizofreni-hos-born-og-unge/livet-med-skizofreni-som-barn-eller-ung/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/skizofreni-hos-born-og-unge/foreninger-og-stotte-til-born-og-unge-med-skizofreni/
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Figur 6.0.29: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Pårørende til et barn eller en ung med 

skizofreni 

 

Link: Pårørende til et barn eller en ung med skizofreni 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Spiseforstyrrelse 

Region Midt har inddelt materiale om spiseforstyrrelser hos børn og unge i seks underemner.  

 

Figur: 6.0.30: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Spiseforstyrrelser hos børn og unge 

Link: Spiseforstyrrelser hos børn og unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/skizofreni---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/skizofreni---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/skizofreni---parorende-til-et-barn/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/spiseforstyrrelser-hos-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/spiseforstyrrelser-hos-born-og-unge/
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Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

Under fanen ”Om spiseforstyrrelser hos børn og unge” findes der information om følgende temaer:  

•     Hvad er spiseforstyrrelser? 

• Hvorfor får nogle spiseforstyrrelse?  

• Symptomer på spiseforstyrrelser 

 

Link: Om spiseforstyrrelser hos børn og unge  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Undersøgelse for spiseforstyrrelser hos børn og unge” findes der information om 

følgende temaer:  

•    Kontakt egen læge 

•    Henvist – hvad nu? 

• Samtale og undersøgelse 

• Tilbagemeldingssamtale 

 

Link: Undersøgelse for spiseforstyrrelser hos børn og unge  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Behandling for spiseforstyrrelser hos børn og unge” findes der viden om familiebaseret 

behandling, ”Til forældrene: I får en anden rolle i perioden samt behandling under indlæggelse”. 

 

Link: Behandling af spiseforstyrrelser hos børn og unge  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/spiseforstyrrelser-hos-born-og-unge/om-spiseforstyrrelser/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/spiseforstyrrelser-hos-born-og-unge/undersogelse-for-spiseforstyrrelse/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/spiseforstyrrelser-hos-born-og-unge/behandling-for-spiseforstyrrelse/
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Under fanen ”Livet med en spiseforstyrrelse som barn og ung” findes fire gode råd til dig, der har en 

spiseforstyrrelse:  

• Tal med dine forældre 

• Arbejd med dit forhold til mad 

• Sæt små realistiske mål 

• Indstil dig på, at det tager tid at blive rask 

 

Link: Livet med en spiseforstyrrelse  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Region Midt har under fanen ”Foreninger og støtte til børn og unge med spiseforstyrrelser” samlet de 

forskellige tilbud der udbydes til børn og unge. Der henvises til Foreningen Spiseforstyrrelse og 

Selvskade, Mindhelper, Børnetelefonen og Rådgivningstelefonen. 

Link: Foreninger og støtte til børn og unge med spiseforstyrrelser  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Når du er pårørende til et barn eller en ung med en spiseforstyrrelse” findes information 

og viden til pårørende. Udover gode råd til forældre findes der information om de fire C’er, at søge 

støtte hos kommune samt henvisning til foreninger. På samme side findes to videoer målrettet 

forældre til børn eller unge med en spiseforstyrrelse. 

https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/spiseforstyrrelser-hos-born-og-unge/livet-med-en-spiseforstyrrelse/
https://www.psykiatrien.rm.dk/undersogelse-og-behandling/spiseforstyrrelser-hos-born-og-unge/foreninger-og-stotte-til-born-unge-og-voksne-med-spiseforstyrrelser/
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Figur 6.0.31: Skærmbillede fra Region Midtjylland: Når du er pårørende til et barn eller en ung med 

en spiseforstyrrelse 

 

Link: Når du er pårørende til et barn eller en ung med en spiseforstyrrelse 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.1 Favrskov Kommune 

Favrskov Kommune har ”Din side – til dig, der er barn eller ung”, hvor kontaktoplysninger på 

Børnetelefonen samt en børne- og ungerådgiver. Der tilbydes på samme side chatten ”HØRT” for 

unge i alderen 15-24 år.  

https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/spiseforstyrrelser-parorende-til-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/spiseforstyrrelser-parorende-til-born-og-unge/
https://www.psykiatrien.rm.dk/tilbud-til-parorende/hvilken-diagnose-har-personen-du-er-parorende-til/spiseforstyrrelser-parorende-til-born-og-unge/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=710
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Figur 6.1.1: Skærmbillede fra Favrskov Kommune: Din side - til dig, der er barn eller ung 

Link: Din side - til dig, der er barn eller ung 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Favrskov Kommune har samlet kontaktoplysninger henvendt til børn, unge og familier på siden 

”Hjælp til børn og unge”. 

https://favrskov.dk/borger/familie-boern-og-unge/hjaelp-til-boern-og-unge/din-side-til-dig-der-er-barn-eller-ung
https://favrskov.dk/borger/familie-boern-og-unge/hjaelp-til-boern-og-unge/din-side-til-dig-der-er-barn-eller-ung
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Figur 6.1.2: Skærmbillede fra Favrskov Kommune: Hjælp til børn og unge 

Link: Hjælp til børn og unge 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under siden ”Tilbud til børn, unge og familier” har Favrskov Kommune tilbud målrettet diagnoserne 

angst, ADHD og generel psykisk mistrivsel.  

https://favrskov.dk/borger/familie-boern-og-unge/hjaelp-til-boern-og-unge
https://favrskov.dk/borger/familie-boern-og-unge/hjaelp-til-boern-og-unge
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Figur 6.1.3: Skærmbillede fra Favrskov Kommune: Tilbud til børn, unge og familier 

Link: Tilbud til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 22-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.2 Hedensted Kommune 

Hedensted Kommune har en side familie, børn og unge, herunder tilbud til dem som har brug for 

hjælp og støtte.  

https://favrskov.dk/borger/familie-boern-og-unge/hjaelp-til-boern-og-unge/tilbud-til-boern-unge-og-familier
https://favrskov.dk/borger/familie-boern-og-unge/hjaelp-til-boern-og-unge/tilbud-til-boern-unge-og-familier
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=766
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Figur 6.2.1: Skærmbillede fra Hedensted Kommune: Familie, børn og unge 

Link: Familie, børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hedensted Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.2.2: Skærmbillede fra Hedensted Kommune: Er du barn og har brug for hjælp? 

Link: Er du barn og har brug for hjælp? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.hedensted.dk/borger/familie,-boern-og-unge
https://www.hedensted.dk/borger/familie,-boern-og-unge
https://www.hedensted.dk/dinside
https://www.hedensted.dk/dinside
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Hedensted Kommune har en side rettet mod familie, børn og unge med særlige behov.  

 

Figur 6.2.3: Skærmbillede fra Hedensted Kommune: Tilbud i Børn og Familier 

Link: Tilbud i Børn og Familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.3 Herning Kommune 

Herning Kommune har en side rettet mod børn og unge.   

 

Figur 6.3.1: Skærmbillede fra Herning Kommune: Børn og unge 

https://www.hedensted.dk/borger/familie,-boern-og-unge/boern-og-familier/tilbud-i-boern-og-familier
https://www.hedensted.dk/borger/familie,-boern-og-unge/boern-og-familier/tilbud-i-boern-og-familier
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=657
https://www.herning.dk/borger/boern-og-unge/
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Link: Børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Herning Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.3.2: Skærmbillede fra Herning Kommune: Din side - børn og unges indgang 

Link: Din side - børn og unges indgang 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Herning Kommune har en side om handicap og psykiatri. 

 

https://www.herning.dk/borger/boern-og-unge/
https://www.herning.dk/borger/boern-og-unge/din-side-boern-og-unges-indgang/
https://www.herning.dk/borger/boern-og-unge/din-side-boern-og-unges-indgang/
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Figur 6.3.3: Skærmbillede fra Herning Kommune: Handicap og psykiatri 

Link: Handicap og psykiatri 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Herning Kommune har en side med støtte til børn og unge.   

 

Figur 6.3.4: Skærmbillede fra Herning Kommune: Støtte til børn og unge 

Link: Støtte til børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.4 Holstebro Kommune 

Holstebro Kommune har en side med støtte til børn, unge og familier.  

https://www.herning.dk/borger/handicap-og-psykiatri/
https://www.herning.dk/borger/handicap-og-psykiatri/
https://www.herning.dk/borger/boern-og-unge/stoette-til-boern-og-unge/
https://www.herning.dk/borger/boern-og-unge/stoette-til-boern-og-unge/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=661
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Figur 6.4.1: Skærmbillede fra Holstebro Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Holstebro Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.4.2: Skærmbillede fra Holstebro Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.holstebro.dk/stoette-til-boern-unge-og-familier
https://www.holstebro.dk/stoette-til-boern-unge-og-familier
https://www.holstebro.dk/dinside
https://www.holstebro.dk/dinside
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Holstebro Kommune har en side rettet mod børn, unge og familier.  

 

Figur 6.4.3: Skærmbillede fra Holstebro Kommune: Børn, unge og familier 

Link: Børn, unge og familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Holstebro Kommune har en Social Vejviser til børn og unge, hvor der henvises til forskellige typer af 

rådgivning.  

 

https://www.holstebro.dk/borger/boern-unge-og-familie
https://www.holstebro.dk/borger/boern-unge-og-familie
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Figur 6.4.4: Skærmbillede fra Holstebro Kommune: Social Vejviser - Rådgivning til børn og unge 

 

Link: Social Vejviser - Rådgivning til børn og unge 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ligeledes findes der en Social Vejviser for virtuelle fællesskaber.  

 

Figur 6.4.5: Skærmbillede fra Holstebro Kommune: Social Vejviser - Virtuelle fællesskaber 

 

Link: Social Vejviser - Virtuelle fællesskaber 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.5 Horsens Kommune 

Horsens Kommune har en side til familie, børn og unge med relevante informationer, hjælp og tilbud.  

https://www.holstebro.dk/socialvejviser-boern-unge
https://www.holstebro.dk/socialvejviser-boern-unge
https://www.holstebro.dk/socialvejviser-virtuelle-faellesskaber
https://www.holstebro.dk/socialvejviser-virtuelle-faellesskaber
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=615
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Figur 6.5.1: Skærmbillede fra Horsens Kommune: Familie 

Link: Familie 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Horsens Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.5.2: Skærmbillede fra Horsens Kommune: Er du barn eller ung, der har det svært? 

Link: Er du barn eller ung, der har det svært? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://horsens.dk/familie
https://horsens.dk/familie
https://horsens.dk/familie/boernogunge/erdubarnellerung-derhardetsvaert
https://horsens.dk/familie/boernogunge/erdubarnellerung-derhardetsvaert
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Horsens Kommune har en side til dem med psykiske udfordringer som mangler et socialt netværk. 

 

Figur 6.5.3: Skærmbillede fra Horsens Kommune: Mangler du socialt netværk? 

Link: Mangler du socialt netværk? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Horsens Kommune har en side med støtte, vejledning og træningsforløb for børn med særlige behov 

eller psykisk handicap.  

 

Figur 6.5.4: Skærmbillede fra Horsens Kommune: Støtte, vejledning og træningsforløb 

https://horsens.dk/familie/handicapogpsykiatri/aktivitet
https://horsens.dk/familie/handicapogpsykiatri/aktivitet
https://horsens.dk/familie/handicapogpsykiatri/stoette
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Link: Støtte, vejledning og træningsforløb 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.6 Ikast-Brande Kommune 

Ikast-Brande Kommune har en side med rådgivning og støtte til familier.  

 

Figur 6.6.1: Skærmbillede fra Ikast-Brande Kommune: Rådgivning og støtte til familier 

Link: Rådgivning og støtte til familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ikast-Brande Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://horsens.dk/familie/handicapogpsykiatri/stoette
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=756
https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/raadgivning-og-stoette-til-familier
https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/raadgivning-og-stoette-til-familier
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Figur 6.6.2: Skærmbillede fra Ikast-Brande Kommune: Din side - for børn og unge 

Link: Din side - for børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ikast-Brande Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov.  

 

Figur 6.6.3: Skærmbillede fra Ikast-Brande Kommune: Særlige tilbud 

Link: Særlige tilbud 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/raadgivning-og-stoette-til-familier/din-side-for-boern-og-unge
https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/raadgivning-og-stoette-til-familier/din-side-for-boern-og-unge
https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/raadgivning-og-stoette-til-familier/saerlige-tilbud
https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/raadgivning-og-stoette-til-familier/saerlige-tilbud
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6.7 Lemvig Kommune 

Lemvig Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.7.1: Skærmbillede fra Lemvig Kommune: Din Side - Den digitale indgang til børn og unge 

Link: Din Side - Den digitale indgang til børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Lemvig Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov.  

 

Figur 6.7.2: Skærmbillede fra Lemvig Kommune: Børn og unge med særlige behov 

Link: Børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=665
https://lemvig.dk/borger/boern-og-unge/din-side-den-digitale-indgang-til-boern-og-unge
https://lemvig.dk/borger/boern-og-unge/din-side-den-digitale-indgang-til-boern-og-unge
https://lemvig.dk/borger/boern-og-unge/boern-og-unge-med-saerlige-behov
https://lemvig.dk/borger/boern-og-unge/boern-og-unge-med-saerlige-behov
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Lemvig Kommune har en side rettet mod pårørende.  

 

Figur 6.7.3: Skærmbillede fra Lemvig Kommune: Pårørende 

Link: Pårørende 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.8 Norddjurs Kommune 

Norddjurs Kommune har en side til børn, unge og familie.  

 

https://lemvig.dk/paaroerende
https://lemvig.dk/paaroerende
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=707
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Figur 6.8.1: Skærmbillede fra Norddjurs Kommune: Børn, unge og familie 

Link: Børn, unge og familie 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Norddjurs Kommune har en side hvor der kan læses om samarbejdet med borgere og pårørende på 

handicap- og psykiatriområdet 

 

Figur 6.8.2: Skærmbillede fra Norddjurs Kommune: Samarbejde med borgere og pårørende 

Link: Samarbejde med borgere og pårørende 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Norddjurs Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.   

https://norddjurs.dk/borger-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie
https://norddjurs.dk/borger-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie
https://norddjurs.dk/borger-og-selvbetjening/handicap-socialpsykiatri-og-socialt-udsatte/samarbejde-med-borgere-og-paaroerende
https://norddjurs.dk/borger-og-selvbetjening/handicap-socialpsykiatri-og-socialt-udsatte/samarbejde-med-borgere-og-paaroerende
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Figur 6.8.3: Skærmbillede fra Norddjurs Kommune: Er du barn eller ung og har det svært? 

Link: Er du barn eller ung og har det svært? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Norddjurs Kommune har en side med støtte til børn, unge og familier.  

 

Figur 6.8.4: Skærmbillede fra Norddjurs Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

https://norddjurs.dk/borger-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/er-du-barn-eller-ung-og-har-det-svaert
https://norddjurs.dk/borger-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/er-du-barn-eller-ung-og-har-det-svaert
https://norddjurs.dk/borger-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette-til-boern-unge-og-familier
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Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

6.9 Odder Kommune 

Kommune har en side rettet mod børn og unge med relevante informationer, hjælp og rådgivning. 

 

Figur 6.9.1: Skærmbillede fra Kommune: Børn og unge 

Link: Børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://norddjurs.dk/borger-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/saerlig-stoette-til-boern-unge-og-familier
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=727
https://odder.dk/borger/boern-og-unge
https://odder.dk/borger/boern-og-unge
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Figur 6.9.2: Skærmbillede fra Kommune: Din side 

Link: Din side 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kommune har en siden ”Okay Ung”, som er et gratis samtaletilbud til dig mellem 13 og 25 år, der 

har brug for en at tale med. Du kan snakke med os om de svære problemer, tanker eller følelser, der 

fylder hos lige netop dig.  

 

Figur 6.9.3: Skærmbillede fra Kommune: Okay Ung - Rådgivning til unge 

https://odder.dk/borger/boern-og-unge/din-side
https://odder.dk/borger/boern-og-unge/din-side
https://odder.dk/borger/boern-og-unge/okay-ung-raadgivning-til-unge
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Link: Okay Ung - Rådgivning til unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Kommune har en siden ungerådgivningen til unge mellem 15-29 år. 

 

Figur 6.9.4: Skærmbillede fra Kommune: Ungerådgivningen 15-29 årige 

Link: Ungerådgivningen 15-29 årige 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

6.10 Randers Kommune 

Randers Kommune har en side til børn, unge og familie, herunder findes støttemuligheder, den 

tværfaglige samarbejdsmodel til hurtigere hjælp til børn og unge og socialkompas.  

 

https://odder.dk/borger/boern-og-unge/okay-ung-raadgivning-til-unge
https://odder.dk/borger/boern-og-unge/ungeraadgivningen-15-29-aarige
https://odder.dk/borger/boern-og-unge/ungeraadgivningen-15-29-aarige
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=730
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Figur 6.10.1: Skærmbillede fra Randers Kommune: Børn, unge og familie 

Link: Børn, unge og familie 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Randers Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.10.2: Skærmbillede fra Randers Kommune: Din side: Er du under 18 år, og har du brug for 

hjælp? 

Link: Din side: Er du under 18 år, og har du brug for hjælp? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Randers Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov og psykiske lidelser. 

 

https://www.randers.dk/borger/boern-unge-og-familie/
https://www.randers.dk/borger/boern-unge-og-familie/
https://www.randers.dk/borger/boern-unge-og-familie/stoette/din-side-boernenes-indgang-til-kommunen/
https://www.randers.dk/borger/boern-unge-og-familie/stoette/din-side-boernenes-indgang-til-kommunen/
https://www.randers.dk/borger/boern-unge-og-familie/stoette/din-side-boernenes-indgang-til-kommunen/
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Figur 6.10.3: Skærmbillede fra Randers Kommune: Børn og unge 

Link: Børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Randers Kommune har en side rettet mod børn og unge med autisme.  

 

Figur 6.10.4: Skærmbillede fra Randers Kommune: Autisme: Børn og unge 

Link: Autisme: Børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

6.11 Ringkøbing-Skjern Kommune 

Ringkøbing-Skjern Kommune har en side rettet til familien. 

https://www.randers.dk/borger/socialt/psykiatri/boern-og-unge/
https://www.randers.dk/borger/socialt/psykiatri/boern-og-unge/
https://www.randers.dk/borger/socialt/autisme/boern-og-unge/
https://www.randers.dk/borger/socialt/autisme/boern-og-unge/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=760
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Figur 6.11.1: Skærmbillede fra Ringkøbing-Skjern Kommune: Familie 

Link: Familie 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ringkøbing-Skjern Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.11.2: Skærmbillede fra Ringkøbing-Skjern Kommune: Vi hjælper dig, der har brug for det 

Link: Vi hjælper dig, der har brug for det 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Ringkøbing-Skjern Kommune har en side rettet familie, børn og unge.   

https://www.rksk.dk/borger/familie
https://www.rksk.dk/borger/familie
https://www.rksk.dk/borger/familie-boern-og-unge/dinside
https://www.rksk.dk/borger/familie-boern-og-unge/dinside
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Figur 6.11.3: Skærmbillede fra Ringkøbing-Skjern Kommune: Familie, børn og unge 

Link: Familie, børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

6.12 Samsø Kommune 

Samsø Kommune har en side med støtte til børn, unge og familier.  

 

Figur 6.12.1: Skærmbillede fra Samsø Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.rksk.dk/borger/familie-boern-og-unge
https://www.rksk.dk/borger/familie-boern-og-unge
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=741
https://www.samsoe.dk/er-du-barn-paa-samsoe/stoette-til-boern-unge-og-familier
https://www.samsoe.dk/er-du-barn-paa-samsoe/stoette-til-boern-unge-og-familier
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Samsø Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.12.2: Skærmbillede fra Samsø Kommune: Har du brug for hjælp? 

Link: Har du brug for hjælp? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Samsø Kommune har en side rettet mod børn. 

 

Figur 6.12.3: Skærmbillede fra Samsø Kommune: Er du barn på Samsø? 

Link: Er du barn på Samsø? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.samsoe.dk/er-du-barn-paa-samsoe/har-du-brug-for-hjaelp
https://www.samsoe.dk/er-du-barn-paa-samsoe/har-du-brug-for-hjaelp
https://www.samsoe.dk/er-du-barn-paa-samsoe
https://www.samsoe.dk/er-du-barn-paa-samsoe
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6.13 Silkeborg Kommune 

Silkeborg Kommune har en side med rådgivning til børn og unge med et særligt behov og deres 

familier.   

 

Figur 6.13.1: Skærmbillede fra Silkeborg Kommune: Familierådgivningen  

Link: Familierådgivningen 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Silkeborg Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.13.2: Skærmbillede fra Silkeborg Kommune: Du har ret til hjælp hvis du har brug for det 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=740
https://silkeborg.dk/borger/boern-og-familie/familieraadgivningen?term=familierådgivningen
https://silkeborg.dk/borger/boern-og-familie/familieraadgivningen?term=familierådgivningen
https://silkeborg.dk/borger/boern-og-familie/du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
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Link: Du har ret til hjælp hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Silkeborg Kommune har en side Den Sociale Vejviser.   

 

Figur 6.13.3: Skærmbillede fra Silkeborg Kommune: Den Sociale Vejviser 

Link: Den Sociale Vejviser 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Silkeborg Kommune har en side rettet mod trivsel, udvikling og læring, med diverse tilbud til børn 

som har det svært.  

 

Figur 6.13.4: Skærmbillede fra Silkeborg Kommune: Trivsel, udvikling og læring 

https://silkeborg.dk/borger/boern-og-familie/du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
https://silkeborg.dk/borger/social-stoette-og-psykiatri/den-sociale-vejviser
https://silkeborg.dk/borger/social-stoette-og-psykiatri/den-sociale-vejviser
https://silkeborg.dk/borger/boern-og-familie/trivsel-udvikling-og-laering
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Link: Trivsel, udvikling og læring 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.14 Skanderborg Kommune 

Skanderborg Kommune har en side med rådgivning til børn, unge og familier.  

 

Figur 6.14.1: Skærmbillede fra Skanderborg Kommune: Rådgivning børn unge familier 

Link: Rådgivning børn unge familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Skanderborg Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://silkeborg.dk/borger/boern-og-familie/trivsel-udvikling-og-laering
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=746
https://www.skanderborg.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-boern-unge-familier
https://www.skanderborg.dk/borger/familie-boern-og-unge/raadgivning-boern-unge-familier
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Figur 6.14.2: Skærmbillede fra Skanderborg Kommune: Din side – til dig der er barn eller ung 

Link: Din side – til dig der er barn eller ung 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Skanderborg Kommune har en side rettet mod børn og unge med særlige behov.  

 

Figur 6.14.3: Skærmbillede fra Skanderborg Kommune: Børn og unge med særlige behov 

Link: Børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.skanderborg.dk/borger/familie-boern-og-unge/din-side-til-dig-der-er-barn-eller-ung
https://www.skanderborg.dk/borger/familie-boern-og-unge/din-side-til-dig-der-er-barn-eller-ung
https://www.skanderborg.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-og-unge-med-saerlige-behov
https://www.skanderborg.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-og-unge-med-saerlige-behov
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Skanderborg Kommune har en side med trivsel og tidlig indsats, hvis du er bekymret for dit barns 

trivsel og udvikling.  

 

Figur 6.14.4: Skærmbillede fra Skanderborg Kommune: Trivsel og tidlig indsats 

Link: Trivsel og tidlig indsats 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.15 Skive Kommune 

Skive Kommune har en side med hjælp til børn, unge og familier. 

 

Figur 6.15.1: Skærmbillede fra Skive Kommune: Hjælp til børn, unge og familier 

https://www.skanderborg.dk/borger/familie-boern-og-unge/trivsel-og-tidlig-indsats
https://www.skanderborg.dk/borger/familie-boern-og-unge/trivsel-og-tidlig-indsats
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=779
https://skive.dk/borger/boern-unge-og-familie/hjaelp-til-boern-unge-og-familier/
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Link: Hjælp til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Skive Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.15.2: Skærmbillede fra Skive Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Skive Kommune har en side med rådgivning og vejledning på børn, unge og familieområdet.  

 

Figur 6.15.3: Skærmbillede fra Skive Kommune: Rådgivning og vejledning på børn, unge og 

familieområdet 

https://skive.dk/borger/boern-unge-og-familie/hjaelp-til-boern-unge-og-familier/
https://skive.dk/borger/boern-unge-og-familie/din-side/
https://skive.dk/borger/boern-unge-og-familie/din-side/
https://skive.dk/borger/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning-paa-boern-unge-og-familieomraadet/
https://skive.dk/borger/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning-paa-boern-unge-og-familieomraadet/
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Link: Rådgivning og vejledning på børn, unge og familieområdet 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.16 Struer Kommune 

Struer Kommune har en side med hjælp til børn, unge og familier. 

 

Figur 6.16.1: Skærmbillede fra Struer Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Struer Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://skive.dk/borger/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning-paa-boern-unge-og-familieomraadet/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=671
https://struer.dk/borger/boern-unge-og-familier/stoette-til-boern-unge-og-familier
https://struer.dk/borger/boern-unge-og-familier/stoette-til-boern-unge-og-familier
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Figur 6.16.2: Skærmbillede fra Struer Kommune: Din side 

Link: Din side 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Struer Kommune har en side til socialt sårbare, handicap og psykiatri.  

 

https://struer.dk/borger/boern-unge-og-familier/stoette-til-boern-unge-og-familier/din-side
https://struer.dk/borger/boern-unge-og-familier/stoette-til-boern-unge-og-familier/din-side
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Figur 6.16.3: Skærmbillede fra Struer Kommune: Socialt sårbare, handicap og psykiatri 

Link: Socialt sårbare, handicap og psykiatri 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.17 Syddjurs Kommune 

Syddjurs Kommune har en side med tilbud til unge, herunder trivsel og sundhed, stress, angst, 

depression, autisme og ADHD.  

 

Figur 6.17.1: Skærmbillede fra Syddjurs Kommune: Tilbud til unge 

Link: Tilbud til unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Syddjurs Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://struer.dk/borger/socialt-saarbare-handicap-og-psykiatri
https://struer.dk/borger/socialt-saarbare-handicap-og-psykiatri
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=706
https://www.syddjurs.dk/da/borger/unge/tilbud-til-unge/
https://www.syddjurs.dk/da/borger/unge/tilbud-til-unge/
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Figur 6.17.2: Skærmbillede fra Syddjurs Kommune: Din side - børn og unge under 18 år 

Link: Din side - børn og unge under 18 år 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Syddjurs Kommune har en side om social, psykiatri og handicap.  

 

Figur 6.17.3: Skærmbillede fra Syddjurs Kommune: Social, psykiatri og handicap 

Link: Social, psykiatri og handicap 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Syddjurs Kommune har en side til familier med særlige behov.  

https://www.syddjurs.dk/da/borger/boern-og-familie/din-side-for-boern-og-unge-under-18-aar/
https://www.syddjurs.dk/da/borger/boern-og-familie/din-side-for-boern-og-unge-under-18-aar/
https://www.syddjurs.dk/da/borger/social-psykiatri-og-handicap/
https://www.syddjurs.dk/da/borger/social-psykiatri-og-handicap/
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Figur 6.17.4: Skærmbillede fra Syddjurs Kommune: Familier med særlige behov 

Link: Familier med særlige behov 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.18 Viborg Kommune 

Viborg Kommune har en side med hjælp til børn, unge og familier med særlige behov eller handicap. 

 

Figur 6.18.1: Skærmbillede fra Viborg Kommune: Familier, børn og unge med særlige behov eller 

handicap 

https://www.syddjurs.dk/da/borger/boern-og-familie/familier-med-saerlige-behov/
https://www.syddjurs.dk/da/borger/boern-og-familie/familier-med-saerlige-behov/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=791
https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/familier-boern-og-unge-med-saerlige-behov-eller-handicap/
https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/familier-boern-og-unge-med-saerlige-behov-eller-handicap/
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Link: Familier, børn og unge med særlige behov eller handicap 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Viborg Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.18.2: Skærmbillede fra Viborg Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Viborg Kommune har en side med rådgivning og vejledning på børn, unge og familier.  

https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/familier-boern-og-unge-med-saerlige-behov-eller-handicap/
https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning-til-familier/den-digitale-indgang-til-boern-og-unge/
https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning-til-familier/den-digitale-indgang-til-boern-og-unge/
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Figur 6.18.3: Skærmbillede fra Viborg Kommune: Rådgivning og vejledning til familier 

Link: Rådgivning og vejledning til familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

6.19 Aarhus Kommune 

Aarhus Kommune har en side med psykisk sygdom og sårbarhed, herunder børn og unge. 

 

Figur 6.19.1: Skærmbillede fra Aarhus Kommune: Psykisk sygdom og sårbarhed 

https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning-til-familier/
https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/raadgivning-og-vejledning-til-familier/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=751
https://aarhus.dk/borger/personlig-hjaelp-og-stoette/psykisk-sygdom-og-saarbarhed
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Link: Psykisk sygdom og sårbarhed 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aarhus Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 6.19.2: Skærmbillede fra Aarhus Kommune: Din side 

Link: Din side 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aarhus Kommune har en side rettet mod forældre til børn med særlige behov. 

 

Figur 6.19.3: Skærmbillede fra Aarhus Kommune: Børn med særlige behov 

https://aarhus.dk/borger/personlig-hjaelp-og-stoette/psykisk-sygdom-og-saarbarhed
https://aarhus.dk/dinside
https://aarhus.dk/dinside
https://aarhus.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/boern-med-saerlige-behov
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Link: Børn med særlige behov 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aarhus Kommune har en side med tidlige indsatser for at skabe bedre vilkår for børn og unge.  

 

Figur 6.19.4: Skærmbillede fra Aarhus Kommune: Tidlige indsatser 

Link: Tidlige indsatser 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

7.0 Region Nordjylland 

Region Nordjylland har samlet et overblik over Børne- og Ungdomspsykiatri på siden nedenfor.  

https://aarhus.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/boern-med-saerlige-behov
https://aarhus.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/tidlige-indsatser
https://aarhus.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/tidlige-indsatser
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Figur 7.0.1: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Børne- og Ungdomspsykiatri 

Link: Børne- og Ungdomspsykiatri 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

ADHD 

På siden ”ADHD hos børn” har Region Nordjylland samlet information om følgende emner.  

• Kort om ADHD 

• Behandlingsforløb 

• At leve med diagnosen 

• Særligt til pårørende 

• Mere information om behandling i Psykiatrien 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri
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• Patientforeninger 

• Til fagfolk 

 

Figur 7.0.2: Skærmbillede fra Region Nordjylland: ADHD hos børn 

På samme side findes henvisning til seks forskellige pjecer med yderligere information.  

 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/ADHD
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Figur 7.0.3: Skærmbillede fra Region Nordjylland: ADHD hos børn 

Link: ADHD hos børn 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 Angst 

På siden ”Angst hos børn” har Region Nordjylland samlet information om følgende emner.  

• Kort om angst hos børn 

• Tegneserie fortæller børn og unge om funktionelle kramper 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/ADHD
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/ADHD
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• Om at leve med diagnosen 

• Særligt til pårørende 

• Mere information om behandling i Psykiatrien 

• Patientforeninger 

 

Figur 7.0.4: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Angst hos børn 

På samme side findes henvisning til fem forskellige pjecer med yderligere information.  

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Angst
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Figur 7.0.5: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Angst hos børn 

Link: Angst hos børn 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Autisme 

På siden ”Autisme” har Region Nordjylland samlet information om følgende emner.  

• Kort om autisme 

• Behandlingsforløb 

• Særligt til pårørende 

• Mere information om behandling i Psykiatrien 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Angst
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Angst
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• Patientforeninger 

 

Figur 7.0.6: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Autisme 

 

På samme side findes henvisning til to forskellige pjecer med yderligere information. 

 

Figur 7.0.7: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Autisme 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Autisme
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Autisme
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Link: Autisme 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Depression 

På siden ”Depression hos børn” har Region Nordjylland samlet information om følgende emner. 

• Kort om depression hos børn 

• Behandlingsforløb 

• Særligt til pårørende 

• Mere information om behandling i Psykiatrien 

• Patientforeninger 

 

Figur 7.0.8: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Depression hos børn 

 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Autisme
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Depression
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På samme side findes henvisning til seks forskellige pjecer med yderligere information.  

 

Figur 7.0.9: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Depression hos børn 

Link: Depression hos børn 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD 

På siden ”OCD hos børn” har Region Nordjylland samlet information om følgende emner.  

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Depression
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Depression
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• Kort om OCD hos børn 

• Behandlingsforløb 

• Særligt til pårørende 

• Mere information om behandling i Psykiatrien 

• Patientforeninger 

 

Figur 7.0.10: Skærmbillede fra Region Nordjylland: OCD hos børn og unge 

 

På samme side findes henvisning til en pjece med yderligere information. 

 

Figur 7.0.11: Skærmbillede fra Region Nordjylland: OCD hos børn og unge 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/OCD
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/OCD
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Link: OCD hos børn og unge 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Psykose 

På siden ”Psykose hos børn” har Region Nordjylland samlet information om følgende emner.  

• Kort om psykose hos børn 

• Særligt til pårørende 

• Mere information om behandling i Psykiatrien 

• Patientforeninger 

 

Figur 7.0.12: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Psykose hos børn  

 

På samme side findes henvisning til to forskellige pjecer med yderligere information. 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/OCD
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Psykose
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Figur 7.0.13: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Psykose hos børn  

Link: Psykose hos børn  

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Spiseforstyrrelser 

På siden ”Spiseforstyrrelser hos børn” har Region Nordjylland samlet information om følgende 

emner.  

• Kort om spiseforstyrrelser hos børn 

• Behandlingsforløb 

• Særligt til pårørende 

• Mere information om behandling i Psykiatrien 

• Patientforeninger 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Psykose
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Psykose
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Figur 7.0.14: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Spiseforstyrrelser hos børn 

På samme side findes henvisning til tolv forskellige pjecer med yderligere information.  

 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Spiseforstyrrelse


 

Side 316 af 471 

 

 

Figur 7.0.15: Skærmbillede fra Region Nordjylland: Spiseforstyrrelser hos børn 

Link: Spiseforstyrrelser hos børn 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

 

https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Spiseforstyrrelse
https://psykiatri.rn.dk/Diagnose-og-behandling/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Spiseforstyrrelse
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7.1 Brønderslev Kommune 

Brønderslev Kommune har en side med hjælp til børn, unge og familier. 

 

Figur 7.1.1: Skærmbillede fra Brønderslev Kommune: Familie, børn og unge 

Link: Familie, børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Brønderslev Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 7.1.2: Skærmbillede fra Brønderslev Kommune: DinSide - Du har ret til hjælp, hvis du har 

brug for det 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=810
https://www.bronderslev.dk/borger/familie-boern-og-unge
https://www.bronderslev.dk/borger/familie-boern-og-unge
https://www.bronderslev.dk/borger/familie-boern-og-unge/hjaelp-til-boern-og-unge/dinside-du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
https://www.bronderslev.dk/borger/familie-boern-og-unge/hjaelp-til-boern-og-unge/dinside-du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
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Link: DinSide - Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Brønderslev Kommune har en side til personer med psykiske problemer og deres pårørende.  

 

Figur 7.1.3: Skærmbillede fra Brønderslev Kommune: Psykiske problemer 

Link: Psykiske problemer 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Brønderslev Kommune har en side til pårørende til personer med psykisk lidelse. 

 

Figur 7.1.4: Skærmbillede fra Brønderslev Kommune: Pårørende til person med psykisk lidelse 

https://www.bronderslev.dk/borger/familie-boern-og-unge/hjaelp-til-boern-og-unge/dinside-du-har-ret-til-hjaelp-hvis-du-har-brug-for-det
https://www.bronderslev.dk/borger/sundhed-og-sygdom/psykiske-problemer
https://www.bronderslev.dk/borger/sundhed-og-sygdom/psykiske-problemer
https://www.bronderslev.dk/borger/handicap-og-psykiatri/paaroerende-til-person-med-psykisk-lidelse
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Link: Pårørende til person med psykisk lidelse 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

7.2 Frederikshavn Kommune 

Frederikshavn Kommune har en side med hjælp til børn, unge og familier. 

 

Figur 7.2.1: Skærmbillede fra Frederikshavn Kommune: Støtte til børn, unge og familier 

Link: Støtte til børn, unge og familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Frederikshavn Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://www.bronderslev.dk/borger/handicap-og-psykiatri/paaroerende-til-person-med-psykisk-lidelse
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=813
https://www.frederikshavn.dk/borger/familie-born-og-skole/familie-born-og-unge/stotte-til-born-unge-og-familier/
https://www.frederikshavn.dk/borger/familie-born-og-skole/familie-born-og-unge/stotte-til-born-unge-og-familier/
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Figur 7.2.2: Skærmbillede fra Frederikshavn Kommune: Ung og brug for støtte? 

Link: Ung og brug for støtte? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Frederikshavn Kommune har en side om handicap og psykiatri, samt hjælp og støtte.  

 

Figur 7.2.3: Skærmbillede fra Frederikshavn Kommune: Handicap og psykiatri 

Link: Handicap og psykiatri 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

7.3 Hjørring Kommune 

Hjørring Kommune har en side med hjælp til børn, unge og familier. 

https://www.frederikshavn.dk/borger/familie-born-og-skole/familie-born-og-unge/tilbud-til-unge/
https://www.frederikshavn.dk/borger/familie-born-og-skole/familie-born-og-unge/tilbud-til-unge/
https://www.frederikshavn.dk/borger/sundhed-omsorg-og-handicap/handicap-og-psykiatri/
https://www.frederikshavn.dk/borger/sundhed-omsorg-og-handicap/handicap-og-psykiatri/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=860
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Figur 7.3.1: Skærmbillede fra Hjørring Kommune: Hjælp til børn unge og familier 

Link: Hjælp til børn unge og familier 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hjørring Kommune har en side om handicap og socialpsykiatri, herunder børn og unge.  

 

Figur 7.3.2: Skærmbillede fra Hjørring Kommune: Handicap og socialpsykiatri 

https://hjoerring.dk/borger/boern-unge-og-familie/hjaelp-til-boern-unge-og-familier
https://hjoerring.dk/borger/boern-unge-og-familie/hjaelp-til-boern-unge-og-familier
https://hjoerring.dk/borger/handicap-og-socialpsykiatri
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Link: Handicap og socialpsykiatri   

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hjørring Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 7.3.3: Skærmbillede fra Hjørring Kommune: Er du barn eller ung og har det svært? 

Link: Er du barn eller ung og har det svært? 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Hjørring Kommune har en side rettet til unge, herunder psykologhjælp og ungeindgangen.  

https://hjoerring.dk/borger/handicap-og-socialpsykiatri
https://hjoerring.dk/borger/boern-unge-og-familie/bekymret-for-et-barn-eller-en-ung/boerne-og-ungeindgang
https://hjoerring.dk/borger/boern-unge-og-familie/bekymret-for-et-barn-eller-en-ung/boerne-og-ungeindgang
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Figur 7.3.4: Skærmbillede fra Hjørring Kommune: Ung og uddannelse 

Link: Ung og uddannelse 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

7.4 Jammerbugt Kommune 

Jammerbugt Kommune har en side med børne- og familierådgivningen.  

 

https://hjoerring.dk/borger/boern-unge-og-familie/ung
https://hjoerring.dk/borger/boern-unge-og-familie/ung
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=849
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Figur 7.4.1: Skærmbillede fra Jammerbugt Kommune: Børne- og Familierådgivningen 

Link: Børne- og Familierådgivningen 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Jammerbugt Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

 

Figur 7.4.2: Skærmbillede fra Jammerbugt Kommune: Din side - for børn og unge 

Link: Din side - for børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Jammerbugt Kommune har en side for børn med særlige behov.  

https://www.jammerbugt.dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/borne-og-familieradgivningen/
https://www.jammerbugt.dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/borne-og-familieradgivningen/
https://www.jammerbugt.dk/service-og-selvbetjening/borger/ung-i-jammerbugt/din-side/
https://www.jammerbugt.dk/service-og-selvbetjening/borger/ung-i-jammerbugt/din-side/
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Figur 7.4.3: Skærmbillede fra Jammerbugt Kommune: Børn med særlige behov 

Link: Børn med særlige behov 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Jammerbugt Kommune har en side til familier, hvor problemerne nogle gange er af en sådan karakter, 

at der er brug for hjælp udefra. 

 

Figur 7.4.4: Skærmbillede fra Jammerbugt Kommune: Familiecentret 

 

https://www.jammerbugt.dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/borne-og-familieradgivningen/stotte-til-born-med-saerlige-behov/
https://www.jammerbugt.dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/borne-og-familieradgivningen/stotte-til-born-med-saerlige-behov/
https://www.jammerbugt.dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/familiecentret/
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Link: Familiecentret 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

7.5 Læsø Kommune 

Læsø Kommune har en side med internet psykiatri.  

 

Figur 7.5.1: Skærmbillede fra Læsø Kommune: Internet-psykiatrien 

Link: Internet-psykiatrien 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Læsø Kommune har en side for børn og unge, som har brug for hjælp.  

https://www.jammerbugt.dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/familiecentret/
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=825
https://www.laesoe.dk/borger/sundhed-og-sygdom/internet-psykiatrien
https://www.laesoe.dk/borger/sundhed-og-sygdom/internet-psykiatrien
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Figur 7.5.2: Skærmbillede fra Læsø Kommune: Find En Voksen 

Link: Find En Voksen 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Læsø Kommune har en side med rådgivning og vejledning på børn og unge.  

 

Figur 7.5.3: Skærmbillede fra Læsø Kommune: Rådgivning til børn og unge 

Link: Rådgivning til børn og unge 

Dato besøgt: 20-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

https://www.laesoe.dk/kommunen/nyhedsarkiv/find-en-voksen
https://www.laesoe.dk/kommunen/nyhedsarkiv/find-en-voksen
https://www.laesoe.dk/borger/familie-boern-og-unge/information-og-raadgivning/raadgivning-til-boern-og-unge
https://www.laesoe.dk/borger/familie-boern-og-unge/information-og-raadgivning/raadgivning-til-boern-og-unge
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7.6 Mariagerfjord Kommune 

Mariagerfjord Kommune har samlet de let tilgængelige tilbud for henholdsvis familier, børn og unge 

på hver deres side. Der tilbydes blandt andet information om PPR, gruppe- og støttetilbud målrettet 

diagnoserne angst, ADHD og autisme.  

 

Figur 7.6.1: Skærmbillede fra Mariagerfjord Kommune: Støtte til familier, Støtte til unge og Støtte 

til børn i skole 

Link:  

• Støtte til familier 

• Støtte til unge 

• Støtte til børn i skole 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=846
https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/stoette-og-raadgivning/stoette-til-familier
https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/stoette-og-raadgivning/stoette-til-unge
https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/stoette-og-raadgivning/stoette-til-boern-i-skole
https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/stoette-og-raadgivning/stoette-til-boern-i-skole
https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/stoette-og-raadgivning/stoette-til-familier
https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/stoette-og-raadgivning/stoette-til-unge
https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/stoette-og-raadgivning/stoette-til-boern-i-skole
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Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Mariagerfjord Kommune henviser under ”Børn og unges sundhed” til kurserne ”Lær at tackle angst 

og depression – for unge”. 

 

Figur 7.6.2: Skærmbillede fra Mariagerfjord Kommune: Børn og unges sundhed 

Link: Børn og unges sundhed 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Mariagerfjord Kommune har siden ”Brugbar viden og kontakt til os” med kontaktoplysninger som 

kan benyttes af unge under 18 år der har brug for hjælp.  

https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/sundhed-og-tandpleje/boern-og-unges-sundhed#laer-at-tackle-angst-og-depression-for-unge-2c
https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/sundhed-og-tandpleje/boern-og-unges-sundhed#laer-at-tackle-angst-og-depression-for-unge-2c
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Figur 7.6.3: Skærmbillede fra Mariagerfjord Kommune: Brugbar viden og kontakt til os 

Link: Brugbar viden og kontakt til os  

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

7.7 Morsø Kommune 

Morsø Kommune tilbyder Gratis anonym rådgivning for børn og unge i alderen 15-30 år. 

 

Figur 7.7.1: Skærmbillede fra Morsø Kommune: Gratis anonym rådgivning for børn og unge  

https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/din-digitale-indgang-som-barn-og-ung/brugbar-viden-og-kontakt-til-os
https://www.mariagerfjord.dk/boern-unge-og-familie/din-digitale-indgang-som-barn-og-ung/brugbar-viden-og-kontakt-til-os
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=773
https://mors.dk/borger/boern-og-unge/gratis-anonym-raadgivning-for-boern-og-unge
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Link: Gratis anonym rådgivning for børn og unge  

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Morsø Kommune har siden ”Pædagogisk Psykologisk Rådgivning”.  

 

Figur 7.7.2: Skærmbillede fra Morsø Kommune: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

Link: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under siden ”Rådgivning til børn, unge og forældre” findes der henvisning til Åben rådgivning, PPR 

og BørneTelefonen.  

https://mors.dk/borger/boern-og-unge/gratis-anonym-raadgivning-for-boern-og-unge
https://mors.dk/borger/boern-og-unge/paedagogisk-psykologisk-raadgivning-ppr
https://mors.dk/borger/boern-og-unge/paedagogisk-psykologisk-raadgivning-ppr
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Figur 7.7.3: Skærmbillede fra Morsø Kommune: Rådgivning til børn, unge og forældre 

Link: Rådgivning til børn, unge og forældre 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Morsø Kommune har på siden nedenfor samlet links der viser videre til BørneTelefonen, 

ForældreTelefonen, Livslinien, foreningen spiseforstyrrelser og selvskade.  

 

Figur 7.7.4: Skærmbillede fra Morsø Kommune: Råd og Vejledning til børn, unge og forældre 

https://mors.dk/borger/boern-og-unge/raadgivning-til-boern-unge-og-foraeldre
https://mors.dk/borger/boern-og-unge/raadgivning-til-boern-unge-og-foraeldre
https://mors.dk/borger/boern-og-unge/sundhedsplejen/raad-og-vejledning-til-boern-unge-og-foraeldre#mental-mistrivsel-9e
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Link: Råd og Vejledning til børn, unge og forældre 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

7.8 Rebild Kommune 

Rebild Kommune har siden ”Anonym Familierådgivning” målrettet børn og unge under 18 år.  

 

Figur 7.8.1: Skærmbillede fra Rebild Kommune: Anonym Familierådgivning 

Link: Anonym Familierådgivning 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden nedenfor henviser Rebild Kommune til kontaktoplysninger på familievejlederen som kan 

hjælpe ved forskellige psykiske diagnoser.  

https://mors.dk/borger/boern-og-unge/sundhedsplejen/raad-og-vejledning-til-boern-unge-og-foraeldre#mental-mistrivsel-9e
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=840
https://rebild.dk/borger/familie-og-boern/anonym-familieraadgivning
https://rebild.dk/borger/familie-og-boern/anonym-familieraadgivning
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Figur 7.8.2: Skærmbillede fra Rebild Kommune: Familievejlederen - når dit barn har fået en 

diagnose 

Link: Familievejlederen - når dit barn har fået en diagnose 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 Rebild Kommune henviser 13-17-årige med angst til tilbuddet ”Chilled”.  

 

https://rebild.dk/borger/personlig-hjaelp-og-stoette/boern-med-handicap/familievejledning-naar-dit-barn-har-faaet-en
https://rebild.dk/borger/personlig-hjaelp-og-stoette/boern-med-handicap/familievejledning-naar-dit-barn-har-faaet-en
https://rebild.dk/borger/personlig-hjaelp-og-stoette/boern-med-handicap/familievejledning-naar-dit-barn-har-faaet-en
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Figur 7.8.3: Skærmbillede fra Rebild Kommune: Chilled - forebyggende behandling til unge med 

angst (13-17 år) 

Link: Chilled - forebyggende behandling til unge med angst (13-17 år) 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Rebild Kommune har ligeledes henvisning til angsttilbud for 7-12-årige. 

 

Figur 7.8.4: Skærmbillede fra Rebild Kommune: Cool Kids - forebyggende behandling til børn med 

angst (7-12 år) 

Link: Cool Kids - forebyggende behandling til børn med angst (7-12 år) 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

 

https://rebild.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/chilled-unge-med-angst
https://rebild.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/chilled-unge-med-angst
https://rebild.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/chilled-unge-med-angst
https://rebild.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/cool-kids-boern-med-angst
https://rebild.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/cool-kids-boern-med-angst
https://rebild.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/cool-kids-boern-med-angst
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7.9 Thisted Kommune 

Thisted Kommune har samlet let tilgængelige tilbud til børn og unge under siden ”Sårbare børn, unge 

og familier”.  

 

Figur 7.9.1: Skærmbillede fra Thisted Kommune: Sårbare børn og unge 

Link: Sårbare børn og unge 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Thisted Kommune har samlet Specialtilbud til børn med behov for særlig støtteindsats på 

nedenstående side. 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=787
https://www.thisted.dk/service-and-selvbetjening/familie-boern-and-pasning/saarbare-boern-og-unge
https://www.thisted.dk/service-and-selvbetjening/familie-boern-and-pasning/saarbare-boern-og-unge
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Figur 7.9.2: Skærmbillede fra Thisted Kommune: Specialtilbud 

Link: Specialtilbud 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

7.10 Vesthimmerlands Kommune 

Vesthimmerlands Kommune har samlet let tilgængelige tilbud på siden ”Støtte til familie, børn og 

unge”. 

https://www.thisted.dk/service-and-selvbetjening/skole-and-uddannelse/specialtilbud-til-boern
https://www.thisted.dk/service-and-selvbetjening/skole-and-uddannelse/specialtilbud-til-boern
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=820
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Figur 7.10.1: Skærmbillede fra Vesthimmerlands Kommune: Støtte til familie, børn og unge 

Link: Støtte til familie, børn og unge 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Vesthimmerlands Kommune har nedenstående side med kontaktoplysninger til børn og unge under 

18 år.  

 

https://vesthimmerland.dk/borger/familie-boern-og-unge/stoette-til-familie-boern-og-unge
https://vesthimmerland.dk/borger/familie-boern-og-unge/stoette-til-familie-boern-og-unge
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Figur 7.10.2: Skærmbillede fra Vesthimmerlands Kommune: Du har ret til hjælp, hvis du har brug 

for det 

Link: Du har ret til hjælp, hvis du har brug for det 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Hjælp og tilskud” har Vesthimmerlands Kommune samlet en række links, der kan hjælpe 

forældre til et barn eller en ung med handicap videre i den rigtige retning.  

 

Figur 7.10.3: Skærmbillede fra Vesthimmerlands Kommune: Hjælp og tilskud 

Link: Hjælp og tilskud 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Mental sundhed” har Vesthimmerlands Kommune henvist til kurser for unge med angst og 

depression samt information til pårørende.  

https://vesthimmerland.dk/borger/familie-boern-og-unge/din-side-vesthimmerland
https://vesthimmerland.dk/borger/familie-boern-og-unge/din-side-vesthimmerland
https://vesthimmerland.dk/borger/familie-boern-og-unge/din-side-vesthimmerland
https://vesthimmerland.dk/borger/handicap-og-psykiatri/boern-og-unge/hjaelp-og-tilskud
https://vesthimmerland.dk/borger/handicap-og-psykiatri/boern-og-unge/hjaelp-og-tilskud
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Figur 7.10.4: Skærmbillede fra Vesthimmerlands Kommune: Mental sundhed 

Link: Mental sundhed 

Dato besøgt: 23-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

7.11 Aalborg Kommune 

Aalborg kommune tilbyder både generelle tilbud og ved nedenstående diagnoser let tilgængeligt 

materiale, såsom nyttige informationer, diverse kurser, forløb og vejledning målrettet børn, unge og 

forældre. Aalborg Kommune har opdelt materialet i diverse kategorier blandt andet; Mit barn, Ung, 

Sundhed og omsorg, Fritid og oplevelser, Arbejde og uddannelse, hvilket udgør kategorier relevante 

for børn, unge og forældre. 

 

 

 

https://vesthimmerland.dk/borger/sundhed-og-sygdom/sundhedstilbud/mental-sundhed
https://vesthimmerland.dk/borger/sundhed-og-sygdom/sundhedstilbud/mental-sundhed
https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/kommunefakta/kommune.aspx?kom=851
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Figur 7.11.1: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Mit liv 

 

Link: Mit liv  

Dato besøgt: 07-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune deler yderligere kategorierne op i 0-6 år, Skolebarnet, Mit unge barn og Brevkasse 

– hvis du er bekymret for...  

 

Figur 7.11.2: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Trivsel og særlige behov 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv
https://www.aalborg.dk/mit-liv
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov
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Link: Trivsel og særlige behov 

Dato besøgt: 07-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Generelle tilbud 

Aalborg Kommune giver adgang til selv at kontakte en trivselsperson gennem PPR’s Brevkasse for 

forældrene, hvor de kan skrive via en kontaktformular, hvis deres barn er ked af at gå i skole, eller 

ved bekymring for barnets udvikling. Indgangen til denne brevkasse kan ske fra forskellige kategorier 

på Aalborg Kommunes hjemmeside.  

 

Figur 7.11.3: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Mit barn er ked af at gå i skole 

 

Link: Mit barn er ked af at gå i skole 

Dato besøgt: 07-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/ked-af-at-gaa-i-skole
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/ked-af-at-gaa-i-skole
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Figur 7.11.4: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: PPR's Brevkasse - hvis du er bekymret for dit 

barns udvikling 

 

Link: PPR's Brevkasse - hvis du er bekymret for dit barns udvikling 

Dato besøgt: 07-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune tilbyder ligeledes forskellige typer af specialundervisningstilbud, herunder 

ADHD-klasser, DELTA-klasser, Fokusklasser m.m., som henvender sig til børn og unge med 

forskellige diagnoser, psykiske problemer, mistrivsel og udfordringer, som gør dem egnede til 

specialundervisningstilbud.  

 

Figur 7.11.5: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Forskellige typer af specialundervisningstilbud 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/pprs-brevkasse-hvis-du-er-bekymret-for-dit-barns-udvikling
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/pprs-brevkasse-hvis-du-er-bekymret-for-dit-barns-udvikling
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/pprs-brevkasse-hvis-du-er-bekymret-for-dit-barns-udvikling
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/forskellige-typer-af-specialundervisningstilbud
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Link: Forskellige typer af specialundervisningstilbud 

Dato besøgt: 07-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune tilbyder en specifik side til barn og ung, hvor barnet eller det unge menneske, selv 

kan henvende sig for at få hjælp.  

 

Figur 7.11.6: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Din side som barn og ung - hvis du har brug for 

hjælp 

Under siden for barn og ung henvises der til diverse steder at få hjælp, herunder: 

• BørneTelefonen 

• Sexlinien 

• Livslinien (hvis du tænker på selvmord) 

• Headspace Aalborg 

Link: Din side som barn og ung - hvis du har brug for hjælp 

Dato besøgt: 07-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/forskellige-typer-af-specialundervisningstilbud
https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/din-side-som-barn-og-ung
https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/din-side-som-barn-og-ung
https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/din-side-som-barn-og-ung
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Aalborg Kommune har lavet nogle let tilgængelige videoer med henblik på at forberede barnet eller 

den unge på mødet med kommunen. Videoernes titler kan ses herunder:  

 

Figur 7.11.7: Skærmbillede fra Aalborg Kommune:  Når du skal til møde hos kommunen 

 

Figur 7.11.8: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Når du skal til møde hos kommunen 

 

https://dreambroker.com/channel/qzx609en#/nomenu
https://dreambroker.com/channel/qzx609en#/nomenu
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Link: Når du skal til møde hos kommunen 

Dato besøgt: 07-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune har for den unge samlet en række let tilgængelige tilbud, hvor det er muligt at 

finde fællesskaber, og der henvises til socialkompas.dk: 

 

Figur 7.11.9: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Social kompas 

 

Link:  

• Fritid og indflydelse   

• Social kompas 

Dato besøgt: 07-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

ADHD og ADD 

Aalborg Kommune har let tilgængeligt materiale henvendt til diagnosen ADHD og ADD, hvor der 

tilbydes forældrekursus og gruppeforløb til forældre med børn i alderen 0-17 år med diagnose. 

https://dreambroker.com/channel/qzx609en#/nomenu
https://socialkompas.dk/
https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/fritid-og-indflydelse
https://socialkompas.dk/
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Figur 7.11.10: Skærmbillede fra Aalborg Kommune:  ADHD-vejledning 

Link: ADHD-vejledning 

Dato besøgt: 08-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle. Gratis og kræver ingen forudsætninger.  

 

Aalborg Kommune tilbyder information om forskellige typer af specialundervisningstilbud, herunder 

tilbud til børn og unge med ADHD fra 0. – 10. klasse.  

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/handicap-og-diagnoser/raadgivning-og-mere-viden/adhd-vejledning
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/handicap-og-diagnoser/raadgivning-og-mere-viden/adhd-vejledning
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Figur 7.11.11: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: ADHD-klasserne 

 

Link: ADHD-klasserne  

Dato besøgt: 08-09-2024 

Tilgængeligt: Let tilgængeligt for alle 

 

Angst og depression 

Aalborg Kommune tilbyder information om angst og depression for barn, ung og forældre. Herunder 

information til at lære at håndtere angst og depression.  

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/forskellige-typer-af-specialundervisningstilbud#overskrift1
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/forskellige-typer-af-specialundervisningstilbud#overskrift1
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Figur 7.11.12: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Lær at tackle angst og depression 

 

Link: Lær at tackle angst og depression 

Dato besøgt: 08-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune har samlet let tilgængelig information til forældre, hvis barn viser tegn på angst, 

depression og/eller adfærdsvanskeligheder. Denne information vejleder forældre i, hvilke tegn der 

forekommer på angst, depression eller adfærdsvanskeligheder, samt hvordan de henstilles til 

Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) 

 

Figur 7.11.13: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Mit barn har følelsesmæssige udfordringer 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/mental-sundhed/laer-at-haandtere-angst-og-depression
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/mental-sundhed/laer-at-haandtere-angst-og-depression
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/foelelsesmaessige-udfordringer
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Link: Mit barn har følelsesmæssige udfordringer  

Dato besøgt: 08-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle  

 

Herunder er der forskellige faner som kan åbnes, ‘hvis du vil vide mere’, blandt andet:  

• Forløb: Cool Kids 

• Forløb: Mind my mind 

• Gruppeforløb: Forældre til angste børn 

• Temamøde: Oplæg på skolen for forældre og personale 

 

Figur 7.11.14: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Hvis du vil vide mere 

 

Forløb: Cool Kids 

Cool Kids er et manualbaseret angstbehandlingsprogram for børn og unge, som bygger på kognitiv 

adfærdsterapi. Det tilbydes i tre varianter:  

• Cool Kids for børn i alderen 7-12 år. 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/foelelsesmaessige-udfordringer
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/foelelsesmaessige-udfordringer
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• Chilled for unge i udskolingen. 

• Individuelle forløb for skolebørn. 

Både Cool Kids og Chilled foregår i grupper med 5-6 børn og deres forældre, som mødes 10 gange 

over tre måneder. Et vigtigt element er, at børnene arbejder med opgaver mellem sessionerne, med 

støtte fra forældrene, som lærer strategier til at hjælpe deres barn med at håndtere angsten. Skoler 

inddrages efter behov, og der kan tilbydes et møde med skolen ved forløbets afslutning. 

Link: Hvis du vil vide mere  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Forløb: Mind my mind 

Forløb til børn, der viser tegn på angst, depression og/eller adfærdsvanskeligheder. Forløbet er 

forebyggende og har ikke til formål at give en diagnose. Formålet er tidlig og forebyggende hjælp, 

og består af individuel psykologbehandling, hvor forælder deltager, som støtte. Forløbet varer 9-13 

uger, hver session varer 1 time. Forløbet foreligger i ordinær arbejdstid.  

Link: Hvis du vil vide mere 

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt: Forebyggende forløb, derfor ikke tilgængeligt ved allerede udredning og 

diagnosticering i Børne- og Ungdomspsykiatrien.  

 

Gruppeforløb: Forældre til angste børn 

Gruppeforløbet for forældre til angste børn varer 5 gange á 2 timer. Det indeholder oplæg om angst, 

hjemmeopgaver og materiale med øvelser. Du møder også andre forældre og deler erfaringer. 

Formålet er at hjælpe dig med at forstå og håndtere dit barns ængstelighed og forebygge angst. 

Link: Hvis du vil vide mere 

Dato besøgt: 10-09-2024 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/foelelsesmaessige-udfordringer
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/foelelsesmaessige-udfordringer
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/foelelsesmaessige-udfordringer
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Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Temamøde: Oplæg på skolen for forældre og personale 

PPR's angstteam afholder temamøder på skoler om børn og unge i risiko for eller med angst. Fokus 

er på, hvordan vi kan opdage og støtte dem gennem forebyggelse eller mere indgribende tiltag. 

Link: Hvis du vil vide mere 

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune tilbyder information om forskellige typer af specialundervisningstilbud, herunder 

Fokusklasserne, som er et tilbud til børn og unge med blandt andet belastningssymptomer i form af 

angst, høj grad af udtrætning.  ufrivilligt skolefravær, stress og/eller psykosomatiske symptomer. 

 

Figur 7.11.15: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Fokusklasserne 

Link: Fokusklasserne  

Dato besøgt: 10-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/foelelsesmaessige-udfordringer
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/forskellige-typer-af-specialundervisningstilbud#overskrift1
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/forskellige-typer-af-specialundervisningstilbud#overskrift1
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Autisme 

Aalborg Kommune har samlet en række let tilgængelige tilbud til børn og unge med autisme, herunder 

mulighed for at danne sig et netværk af ligesindede gennem en fritidscafe og gaming.  

 

Figur 7.11.16: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Netværk for unge med autisme 

 

Link: Netværk for unge med autisme 

Dato besøgt: 08-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/fritid-og-oplevelser/tilbud-til-dig-med-handicap/netvaerk-for-unge-med-autisme
https://www.aalborg.dk/mit-liv/fritid-og-oplevelser/tilbud-til-dig-med-handicap/netvaerk-for-unge-med-autisme
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Figur 7.11.17: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Gaming som fællesskab for unge gamere 

 

Link: Gaming som fællesskab for unge gamere 

Dato besøgt: 08-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune har samlet let tilgængelige informationer om specialklasser herunder DELTA-

klasser, hvor børn med autisme eller autismelignende vanskeligheder går i samme klasse, og indgår i 

et lige læringsfællesskab.  

 

Figur 7.11.18: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: DELTA-klasser 

 

Link: DELTA-klasser 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/fritid-og-oplevelser/tilbud-til-dig-med-handicap/gaming-som-faellesskab-for-unge-gamere
https://www.aalborg.dk/mit-liv/fritid-og-oplevelser/tilbud-til-dig-med-handicap/gaming-som-faellesskab-for-unge-gamere
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/forskellige-typer-af-specialundervisningstilbud#overskrift2
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/skole/skoleliv/laering-og-trivsel/forskellige-typer-af-specialundervisningstilbud#overskrift2
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OCD 

Der findes umiddelbart ikke psykoedukativt materiale målrettet børn og unge med OCD. Der henvises 

til Børnepsykologisk Team. 

 

Figur 7.11.19: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Udredning og behandling ved lettere 

psykiatriske problemer. 

 

Link: Udredning og behandling ved lettere psykiatriske problemer 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Skizofreni 

Der findes umiddelbart ikke materiale målrettet børn og unge med skizofreni. Der henvises til 

døgntilbuddet: Børne- og ungehjem. 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/udredning-og-behandling
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/udredning-og-behandling
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/skolebarnet/udredning-og-behandling
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Figur 7.11.20: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Børne- og ungehjem. 

 

Link: Børne- og ungehjem 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Søge om plads, kontakt børne- og ungerådgiver 

 

 

Stress 

På Aalborg Kommunes hjemmeside findes 4 let tilgængelige videoer om at være ung med stress og 

forebyggelse.  

https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/boerne-og-ungehjem
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/boerne-og-ungehjem
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Figur 7.11.21: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Ung med stress - få hjælp til at forebygge 

 

Videoernes titler er henholdsvis; 

• Lær om stress 

• Hvad kan du selv gøre 

• Åben og Rolig for unge 

• Prøv en meditation 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/trivsel-og-sundhed/forebyg-stress
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Figur 7.11.22: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Ung med stress - få hjælp til at forebygge 

 

Link: Ung med stress - få hjælp til at forebygge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt:  Frit tilgængeligt 

 

Desuden henvises til kurset Åben og Rolig for unge, som både kan tilgås online eller som et fysisk 

gruppeforløb med andre unge fra 16-25 år. 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/trivsel-og-sundhed/forebyg-stress
https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/trivsel-og-sundhed/forebyg-stress
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Figur 7.11.23: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Åben og Rolig 

 

Link: Åben og Rolig  

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Kræver henvisning og psykologisk vurdering 

 

Generelle tilbud 

Aalborg Kommune har en side til hvis barnet eller den unge har brug for at tale med en.  

https://åbenogrolig.dk/
https://åbenogrolig.dk/
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Figur 7.11.24: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Brug for én at tale med 

Link: Brug for én at tale med 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt 

 

Aalborg Kommune har sørget for at barnet eller den unge kan tale anonymt med en voksen om sine 

problemer; Er du ung i alderen 12-25 år, og har du brug for en voksen at tale med? Du kan være 

anonym, og tilbuddet er gratis. 

Figur 

7.11.25: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Tal anonymt med en voksen om dine problemer 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/trivsel-og-sundhed/brug-for-n-at-tale-med
https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/trivsel-og-sundhed/brug-for-n-at-tale-med
https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/trivsel-og-sundhed/brug-for-n-at-tale-med/tal-anonymt-med-en-voksen
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Link: Tal anonymt med en voksen om dine problemer 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune har opsat tilbuddet: Opsøgende tilbud for unge; Er der problemer i familien, med 

vennerne eller kæresten? Har du svært ved at passe skolen, er du ensom eller måske på vej ud i et 

misbrug? Midtbysjakket er for dig mellem 12 og 25 år, som opholder dig meget på gaden og har brug 

for en håndsrækning. 

Figur 7.11.26: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Opsøgende tilbud for unge 

Link: Opsøgende tilbud for unge 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune har sin egen Brevkasse - hvis du er bekymret for dit barns udvikling. Du kan 

skrive til PPR - Pædagogisk Psykologisk Rådgivnings brevkasse, hvis du er bekymret for dit barns 

faglige, sociale eller fysiske udvikling. 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/trivsel-og-sundhed/brug-for-n-at-tale-med/tal-anonymt-med-en-voksen
https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/trivsel-og-sundhed/brug-for-n-at-tale-med/opsoegende-tilbud-for-unge
https://www.aalborg.dk/mit-liv/ung/trivsel-og-sundhed/brug-for-n-at-tale-med/opsoegende-tilbud-for-unge
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Figur 7.11.27: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Brevkasse - hvis du er bekymret for dit barns 

udvikling 

Link: Brevkasse - hvis du er bekymret for dit barns udvikling 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune giver information, hvis; Mit barn har fået en diagnose. Har du et barn med en 

diagnose eller en funktionsnedsættelse har du mulighed for at få råd og vejledning omkring din 

situation. 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/brevkasse-hvis-du-er-bekymret-for-dit-barns-udvikling
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/brevkasse-hvis-du-er-bekymret-for-dit-barns-udvikling
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/brevkasse-hvis-du-er-bekymret-for-dit-barns-udvikling
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Figur 7.11.28: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Mit barn har fået en diagnose 

Link: Mit barn har fået en diagnose 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune har sørget for kulturoplevelser for dig, der oplever mistrivsel. Kultur kan lindre. 

Kurset Kulturvitaminer giver dig oplevelser med musik, teatre, litteratur og kunst, og kan måske være 

det, der lindrer din symptomer. 

 

Figur 7.11.29: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Kulturoplevelser for dig, der oplever 

mistrivsel 

Link: Kulturoplevelser for dig, der oplever mistrivsel 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/handicap-og-diagnoser/raadgivning-og-mere-viden/efter-diagnose
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/handicap-og-diagnoser/raadgivning-og-mere-viden/efter-diagnose
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/mental-sundhed/mistrivsel
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/mental-sundhed/mistrivsel
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/mental-sundhed/mistrivsel
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Aalborg Kommune tilbyder vedligeholdelsestræning for børn. Vedligeholdelsestræning skal hjælpe 

dit barn til at vedligeholde og bevare sine fysiske, psykiske og sociale færdigheder, så det kan klare 

sin hverdag så selvstændigt som muligt. 

 

Figur 7.11.30: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Vedligeholdelsestræning for børn 

Link: Vedligeholdelsestræning for børn 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune har en ungdomsklub for unge med varig funktionsnedsættelse. Har dit barn en 

fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse og har lyst til at være en del af et fællesskab med andre 

unge? Så kan Klub Grif være noget for jer. 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/vedligeholdelsestraening-for-boern
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/vedligeholdelsestraening-for-boern
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Figur 7.11.31: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Ungdomsklub for unge med varig 

funktionsnedsættelse 

Link: Ungdomsklub for unge med varig funktionsnedsættelse 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune har ressourcepladser i fritidscentre for børn og unge med særlige behov. Har dit 

barn en funktionsnedsættelse eller særlige behov, er der mulighed for at søge om en ressourceplads i 

et af vores fritidscentre. 

Figur 7.11.32: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Ressourcepladser i fritidscentre for børn og 

unge med særlige behov 

Link: Ressourcepladser i fritidscentre for børn og unge med særlige behov 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/fritidstilbud/ungdomsklub-for-unge-med-varig-funktionsnedsaettelse
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/fritidstilbud/ungdomsklub-for-unge-med-varig-funktionsnedsaettelse
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/fritidstilbud/ungdomsklub-for-unge-med-varig-funktionsnedsaettelse
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/fritidstilbud/ressourcepladser-i-fritidscentre-ved-saerlige-behov
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/fritidstilbud/ressourcepladser-i-fritidscentre-ved-saerlige-behov
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/fritidstilbud/ressourcepladser-i-fritidscentre-ved-saerlige-behov
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Aalborg Kommune tilbyder rådgivning og støtte til familier med børn. Har din familie eller dit barn 

eller ung det svært, kan du få hjælp af Familiegruppen. For eksempel i form af råd og vejledning eller 

støtte i eller uden for hjemmet. Du kan kontakte Familiegruppen anonymt. 

Figur 7.11.33: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Rådgivning og støtte til familier med børn 

Link: Rådgivning og støtte til familier med børn 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune giver information; Søg hjælp hos nærmeste fagperson, hvis dit barn har 

udfordringer. Kontakt fagpersonen nærmest dit barn, hvis du oplever, at dit barn på 0-6 år har 

udfordringer. Det kan for eksempel være dit barns sundhedsplejerske, dagplejer, læge, primære 

pædagog eller lederen i institutionen. 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/mit-unge-barn/stoette-i-hjemmet
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/mit-unge-barn/stoette-i-hjemmet
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Figur 7.11.34: Skærmbillede fra Aalborg Kommune: Søg hjælp hos nærmeste fagperson, hvis dit 

barn har udfordringer 

Link: Søg hjælp hos nærmeste fagperson, hvis dit barn har udfordringer 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Aalborg Kommune henviser til også til Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR).  

Link: Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) 

Dato besøgt: 15-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/0-6-aar/kontakt-fagperson
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/0-6-aar/kontakt-fagperson
https://www.aalborg.dk/mit-liv/mit-barn/trivsel-og-saerlige-behov/0-6-aar/kontakt-fagperson
https://fagfolk.aalborg.dk/boern-og-unge/ppr
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8.0 Interesseorganisationer 

I det følgende præsenteres danske interesseorganistationer og deres tilbud til børn og unge.  

8.1 BørneTelefonen 

BørneTelefonen er et anonymt rådgivningstilbud til børn og unge, der har det svært. Der er både 

mulighed for at kontakte BørneTelefonen via brevkasse, chat og telefonnummer. Under 

BørneTelefonen findes desuden Angst- og StressTelefonen.  

 

Figur 8.1.1: Skærmbillede fra BørneTelefonen 

Link: BørneTelefonen 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På BørneTelefonens hjemmeside findes der en samlet oversigt over, hvilke forskellige muligheder de 

tilbyder til børn og unge, der har brug for hjælp.  

  

https://bornetelefonen.dk/
https://bornetelefonen.dk/
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Figur 8.1.2: Skærmbillede fra BørneTelefonen, Få hjælp  

Link: Få hjælp 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

BørneTelefonen har fanen ”Brevkasse”, hvor der både er mulighed for at indsende brev samt at læse 

andre brevkasseindlæg.  

https://bornetelefonen.dk/kontakt-os/
https://bornetelefonen.dk/kontakt-os/
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Figur 8.1.3: Skærmbillede fra BørneTelefonen, Brevkasse  

Link: Brevkasse 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Gode råd” findes der en menu med mange forskellige emner, der kan være relevante 

for børn og unge, der har det svært. Når der vælges et af emnerne, får man adgang til råd, guides, 

videoer og i nogle tilfælde Podcasts.  

 

https://bornetelefonen.dk/brevkasse/
https://bornetelefonen.dk/brevkasse/
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Figur 8.1.4: Skærmbillede fra BørneTelefonen, Gode råd  

Link: Gode råd 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

BørneTelefonen har samlet alle videoer og inddelt dem efter indhold på siden ”Video”.  

https://bornetelefonen.dk/gode-raad/
https://bornetelefonen.dk/gode-raad/
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Figur 8.1.5: Skærmbillede fra BørneTelefonen, Video  

Link: Video 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

BørneTelefonens to podcasts ”Det kender jeg godt” og ”Alene” findes på fanen ”Podcast”. 

https://bornetelefonen.dk/video/
https://bornetelefonen.dk/video/
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Figur 8.1.6: Skærmbillede fra BørneTelefonen, Podcast  

Link: Podcast 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

BørneTelefonen har en side, hvor alle quiz og tests er inddelt efter emne.  

https://bornetelefonen.dk/podcast/
https://bornetelefonen.dk/podcast/
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Figur 8.1.7: Skærmbillede fra BørneTelefonen, Quiz og test  

Link: Quiz og test 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.2 Headspace 

Headspace er et gratis og anonymt rådgivningstilbud til unge mellem 12 og 25 år, der mistrives. Der 

tilbydes både chatfunktion samt fysisk rådgivning i et center.  

 

Figur 8.2.1: Skærmbillede fra Headspace 

https://bornetelefonen.dk/quiz-og-test/
https://bornetelefonen.dk/quiz-og-test/
https://headspace.dk/
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Link: Headspace 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

  

Headspace tilbyde chatfunktion for unge mellem 12 og 25 år.  

 

Figur 8.2.2: Skærmbillede fra Headspace, Chat med Headspace  

Link: Chat med Headspace 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Book en samtale” findes der en oversigt over Headspace centre samt mulighed for at 

sende en anonym SMS.  

https://headspace.dk/
https://headspace.dk/chatten/
https://headspace.dk/chatten/
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Figur 8.2.3: Skærmbillede fra Headspace, Book en samtale  

Link: Book en samtale 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På Headspace hjemmeside findes fanen ”Viden om unge og mental trivsel”, hvor der findes diverse 

fakta, projektevalueringer og årsrapporter. 

 

https://headspace.dk/book-en-samtale/
https://headspace.dk/book-en-samtale/
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Figur 8.2.4: Skærmbillede fra Headspace, Viden om unge og mental trivsel  

Link: Viden om unge og mental trivsel  

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

  

8.3 GirlTalk 

GirlTalk arbejder for at forebygge mistrivsel blandt piger og unge kvinder. I det følgende præsenteres 

de tilbud GirlTalk arbejder med.   

 

Figur 8.3.1: Skærmbillede fra Girltalk 

Link: Girltalk 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På GirlTalks side ”Få hjælp” findes der en oversigt over let tilgængelige tilbud.  

https://headspace.dk/viden-om-headspace/
https://headspace.dk/viden-om-headspace/
https://www.girltalk.dk/
https://www.girltalk.dk/


 

Side 378 af 471 

 

 

Figur 8.3.2: Skærmbillede fra GirlTalk, Få hjælp  

Link: Få hjælp 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

GirlTalk har siden ”Viden om”, hvor der findes podcasts og relevante temaer.  

https://www.girltalk.dk/vores-tilbud/
https://www.girltalk.dk/vores-tilbud/
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Figur 8.3.3: Skærmbillede fra GirlTalk, Viden om  

Link: Viden om 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”For forældre” findes desuden tilbud om rådgivning til forældre.  

 

Figur 8.3.4: Skærmbillede fra GirlTalk, For forældre  

https://www.girltalk.dk/viden/
https://www.girltalk.dk/viden/
https://www.girltalk.dk/voksne/vores-tilbud-til-foraeldre/book-en-samtale/
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Link: For forældre 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

8.4 Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade 

Foreningen ”Spiseforstyrrelser og Selvskade” tilbyder rådgivning i København, Aarhus, Odense, 

Aalborg eller online. Der er både tilbud til de ramte personer samt deres pårørende. De tilbyder både 

brevkasse, gode råd og viden om. 

 

Figur 8.4.1: Skærmbillede fra Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade 

Link: Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Rådgivning” findes der blandt andet kontaktoplysninger, chatfunktion, brevkasse og 

andre samtaletilbud.  

 

https://www.girltalk.dk/voksne/vores-tilbud-til-foraeldre/book-en-samtale/
https://spiseforstyrrelse.dk/
https://spiseforstyrrelse.dk/


 

Side 381 af 471 

 

 

Figur 8.4.2: Skærmbillede fra Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade, Rådgivning  

Link: Rådgivning 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Foreningen har samlet de forskellige tilbud til henholdsvis personer ramt af spiseforstyrrelse og 

selvskade på siden nedenfor. Der findes desuden aktuelle foredrag og events. 

 

Figur 8.4.3: Skærmbillede fra Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade, Tilbud  

https://spiseforstyrrelse.dk/raadgivning
https://spiseforstyrrelse.dk/raadgivning
https://spiseforstyrrelse.dk/tilbud-behandling
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Link: Tilbud 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Viden” findes der information om spiseforstyrrelser, selvskade samt projekter og 

undersøgelser. Når man vælger et emne, består informationsmaterialet hovedsageligt af 

tekstmateriale. 

 

Figur 8.4.4: Skærmbillede fra Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade, Viden  

Link: Viden 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”Inspiration” findes gode råd, podcasts og forskellige personlige fortællinger.  

https://spiseforstyrrelse.dk/tilbud-behandling
https://spiseforstyrrelse.dk/digital-selvskade
https://spiseforstyrrelse.dk/digital-selvskade
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Figur 8.4.5: Skærmbillede fra Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade, Inspiration  

Link: Inspiration 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.5 Livslinien 

På Livslinien arbejdes der med at forebygge selvmord. De tilbyder telefonrådgivning, hvis man er i 

krise og har tanker om selvmord. Der er desuden mailrådgivning, chatfunktion og selvhjælpsprogram.  

 

Figur 8.5.1: Skærmbillede fra Livslinien 

 

https://spiseforstyrrelse.dk/inspiration
https://spiseforstyrrelse.dk/inspiration
https://www.livslinien.dk/
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Link: Livslinien 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under ”Rådgivning” findes der henvisning til Livsliniens telefon, mail og chatfunktion. 

 

Figur 8.5.2: Skærmbillede fra Livslinien, Rådgivning  

Link: Rådgivning 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På fanen ”Viden om selvmord” findes der forskellige informationsmateriale, herunder videoer og 

statistik.  

 

https://www.livslinien.dk/
https://www.livslinien.dk/raadgivning
https://www.livslinien.dk/raadgivning
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Figur 8.5.3: Skærmbillede fra Livslinien, Viden om selvmord  

Link: Viden om selvmord 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Livslinien har en side målrettet pårørende og efterladte. Der findes desuden beretninger fra kendte 

danskere.  

 

Figur 8.5.4: Skærmbillede fra Livslinien, Pårørende og efterladte  

Link: Pårørende og efterladte 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.6 Lær at tackle 

”Lær at tackle” tilbyder gruppeforløbet ”Angst og depression – for unge” som tilbydes til unge 

mellem 15 og 25 år. På forløbet lærer du at blive bedre til at hjælpe dig selv. Du oplever også at få 

gjort nogle af de ting, du gerne vil. Samtidig får du mulighed for at blive en del af et fællesskab med 

andre unge, der har det ligesom dig.  

https://www.livslinien.dk/viden-om-selvmord
https://www.livslinien.dk/viden-om-selvmord
https://www.livslinien.dk/paaroerende-og-efterladte
https://www.livslinien.dk/paaroerende-og-efterladte
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Figur 8.6.1: Skærmbillede fra Lær at tackle 

Link: Lær at tackle 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Lær at tackle angst og depression – for unge” findes deltagerinformation, information om 

undervisere og tidspunkter samt interviews med beretninger fra ungekurset. Nederst på siden findes 

desuden forskellige afspændingsøvelser med og uden musik.  

 

Figur 8.6.2: Skærmbillede fra Lær at tackle, Angst og depression - for unge  

https://www.laerattackle.dk/
https://www.laerattackle.dk/
https://www.laerattackle.dk/unge-med-angst-og-depression/
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Link: Angst og depression - for unge 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.7 Psykiatrifonden 

Psykiatrifonden er en privat, sygdomsbekæmpende organisation, der kæmper for, at alle mennesker 

med psykisk sygdom og de, som er i risiko for at få det, mødes med forståelse og får den hjælp og 

rådgivning, de har brug for. De tilbyder både viden om diagnoser samt hjælp og rådgivning.  

 

Figur 8.7.1: Skærmbillede fra Psykiatrifonden 

Link: Psykiatrifonden 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På Psykiatrifondens hjemmeside findes under fanen ”Diagnoser” viden om forskellige diagnoser. 

Målrettet børn og unge specifikt findes viden om angst og depression. 

https://www.laerattackle.dk/unge-med-angst-og-depression/
https://psykiatrifonden.dk/
https://psykiatrifonden.dk/


 

Side 388 af 471 

 

 

Figur 8.7.2: Skærmbillede fra Psykiatrifonden, Diagnoser  

Link: Diagnoser 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Viden” tilbyder Psykiatrifonden viden om forskning, forskellige temaer samt personlige 

fortællinger.  

 

Figur 8.7.3: Skærmbillede fra Psykiatrifonden, Viden  

Link: Viden 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://psykiatrifonden.dk/diagnoser
https://psykiatrifonden.dk/diagnoser
https://psykiatrifonden.dk/viden
https://psykiatrifonden.dk/viden
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Under fanen ”Hjælp og rådgivning” har Psykiatrifonden samlet alle deres let tilgængelige 

rådgivningstibud. De omfatter telefonrådgivning, chatrådgivning og brevkasse. Dernæst findes der 

nogle øvelser, der kan supplere behandling for en psykisk lidelse. 

 

Figur 8.7.4: Skærmbillede fra Psykiatrifonden, Hjælp og rådgivning  

Link: Hjælp og rådgivning 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.8 Ventilen 

Ventilen er en frivillig social ungdomsorganisation, der har til formål at forebygge og afhjælpe 

ensomhed blandt unge. De driver tilbud landet over for unge, der føler sig ensomme, og arbejder for 

at skabe og formidle viden om unges ensomhed og redskaber til at arbejde med problemet 

https://psykiatrifonden.dk/hjaelp-raadgivning
https://psykiatrifonden.dk/hjaelp-raadgivning
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Figur 8.8.1: Skærmbillede fra Ventilen 

Link: Ventilen 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Føler du dig ensom?” har ventilen information om konceptet samt mulighed for at finde det 

nærmeste center. Der findes en video med to unge, der fortæller om ensomhed og det er muligt at 

læse om fire forskellige unges oplevelse af at komme ved ventilen. 

 

Figur 8.8.2: Skærmbillede fra Ventilen, Føler du dig ensom?  

Link: Føler du dig ensom? 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

https://ventilen.dk/
https://ventilen.dk/
https://ventilen.dk/for-unge/
https://ventilen.dk/for-unge/
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På siden ”Om ensomhed” findes forskelligt skriftligt, let tilgængeligt informationsmateriale om 

ensomhed.  

 

Figur 8.8.3: Skærmbillede fra Ventilen, Om ensomhed  

Link: Om ensomhed 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.9 Social Space 

Social Space kæmper for at styrke unges mentale sundhed og gøre hjælpen lettilgængelig over hele 

landet. De har en app, forskellige podcasts og fortællinger.  

 

Figur 8.9.1: Skærmbillede fra Social Space 

https://ventilen.dk/om-ensomhed/
https://ventilen.dk/om-ensomhed/
https://www.socialspace.dk/
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Link: Social Space 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under fanen ”App” er der direkte link til download af SocialSpace-appen, hvorpå der findes hjælp 

og rådgivning. Alle SocialSpace funktioner er kun tilgængelige via appen. 

 

Figur 8.9.2: Skærmbillede fra Social Space, App  

Link: App 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.10 Cyperhus 

Cyberhus er et digitalt frirum, hvor børn og unge kan få støtte og råd fra voksne rådgivere, eller dele 

tanker med jævnaldrende i Ung-til-ung og gruppechat. Tilbuddet gælder for unge op til 25 år og 

gælder kun digitalt.  

https://www.socialspace.dk/
https://www.socialspace.dk/app
https://www.socialspace.dk/app
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Figur 8.10.1: Skærmbillede fra Cyberhus 

Link: Cyberhus 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Cyberhus tilbyder brevkasse for børn og unge op til 25 år. På brevkassen er det ligeledes muligt at 

læse andres brevkasseindlæg.  

 

Figur 8.10.2: Skærmbillede fra Cyberhus, Brevkasse  

Link: Brevkasse 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Cyberhus tilbyder ligeledes anonym sms-rådgivning.  

https://cyberhus.dk/
https://cyberhus.dk/
https://cyberhus.dk/brevkasse
https://cyberhus.dk/brevkasse
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Figur 8.10.3: Skærmbillede fra Cyberhus, Sms  

Link: Sms 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under ”Gruppechat” findes gruppechats om forskellige emner, der afholdes af Cyberhus. Man kan 

frit kan tilmelde sig hver enkelt chat.  

 

Figur 8.10.4: Skærmbillede fra Cyberhus, Gruppechat  

https://cyberhus.dk/sms
https://cyberhus.dk/sms
https://cyberhus.dk/gruppechat
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Link: Gruppechat 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Cyberhus ”Forum” er kun for unge op til 25 år. Her findes gruppechat, mulighed for at dele 

hemmeligheder og at stille spørgsmål.  

 

Figur 8.10.5: Skærmbillede fra Cyberhus, Forum  

Link: Forum 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.11 Socialkompas 

Socialkompas er stedet, hvor borgere og pårørende kan søge hjælp til deres aktuelle livssituation, 

frivillige organisationer og uvisiterede kommunale tilbud kan synliggøre deres indsatser, og 

kommuner og deres ansatte kan få et samlet overblik over tilbud tilgængelige for deres borgere.  

https://cyberhus.dk/gruppechat
https://cyberhus.dk/ung-til-ung
https://cyberhus.dk/ung-til-ung
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Figur 8.11.1: Skærmbillede fra Socialkompas 

Link: Socialkompas 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På Socialkompas, under ”Find tilbud” er det muligt selv at søge tilbud frem. Man kan søge efter 

placering, aktiviteter, alder eller om der er noget specifikt man skal finde hjælp til.  

 

Figur 8.11.2: Skærmbillede fra Socialkompas, Find tilbud  

https://socialkompas.dk/
https://socialkompas.dk/
https://socialkompas.dk/side/oversigt-lokale-socialkompas
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Link: Find tilbud 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.12 Angst og StressForeningen 

Angst og StressForeningen tilbyder Angst- og StressTelefonen både til børn, unge og forældre. 

Dernæst findes der chat, litteratur, pjecer, pårørendegrupper, selvhjælpsgrupper og sociale caféer. De 

har desuden viden om angst og stress samt behandlingen heraf.  

 

Figur 8.12.1: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen 

Link: Angst og StressForeningen 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Angst- og Stressforeningnens tilbud målrettet børn og unge findes under ”Hjælp og rådgivning” og 

derefter ”Angst og StressTelefonen – Børn, Unge og Forældre”. Her tilbydes telefonisk rådgivning. 

https://socialkompas.dk/side/oversigt-lokale-socialkompas
https://www.angststress.dk/
https://www.angststress.dk/
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Figur 8.12.2: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen, Hjælp og rådgivning  

Link: Hjælp og rådgivning 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På fanen ”Børn, unge og forældre” findes ”Vær ikke bange”, som er et informations- og 

undervisningsmateriale for alle børn og unge i 5. til 10. klasse, fagpersoner og forældre om angst. Her 

er der film og aktivitetsforslag inddelt efter aldersgruppe.  

 

https://www.angststress.dk/index.php?page=bufatlf
https://www.angststress.dk/index.php?page=bufatlf
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Figur 8.12.3: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen, Vær ikke bange  

Link: Vær ikke bange 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Angst og StressForeningen har samlet anbefalet litteratur henvendt til børn, unge og forældre på siden 

nedenfor.  

 

Figur 8.12.4: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen, Anbefalet litteratur  

Link: Anbefalet litteratur 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Der findes en side, hvor Angst og StressForeningen har samlet alle deres pjeceer om børn og unge 

med angst.  

https://angststress.dk/vaerikkebange/
https://angststress.dk/vaerikkebange/
https://www.angststress.dk/?page=buflitteratur
https://www.angststress.dk/?page=buflitteratur
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Figur 8.12.5: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen, Pjecer 

Link: Pjecer 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Korte råd” findes nogle råd til angst hos børn og unge. Materialet er på tekstform og er 

opstillet i punkter. 

 

https://www.angststress.dk/?page=bufpjecer
https://www.angststress.dk/?page=bufpjecer
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Figur 8.12.6: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen, Korte råd  

Link: Korte råd 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Angst og StressForeningen har på siden ”Om bekymringer” samlet seks videoer med psykologer, der 

fortæller om bekymringer hos børn. Temaerne i videoerne kan ses på nedenstående figur.  

 

Figur 8.12.7: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen, Om bekymringer  

Link: Om bekymringer 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

På siden ”Personlige fortællinger” er det muligt at læse om 15-årige Millas historie med angst.  

https://www.angststress.dk/?page=bufraad
https://www.angststress.dk/?page=bufraad
https://www.angststress.dk/?page=om-bekymringer
https://www.angststress.dk/?page=om-bekymringer
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Figur 8.12.8: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen, Personlige historier  

Link: Personlige historier  

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Angst og StressForeningen har samlet let tilgængeligt information om behandlingsformer til børn og 

unge med angst på siden ”Behandling”.  

 

Figur 8.12.9: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen, Behandling  

https://www.angststress.dk/?page=personlige-historier-2
https://www.angststress.dk/?page=personlige-historier-2
https://www.angststress.dk/?page=behandling-2
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Link: Behandling 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Angst og StressForeningen tilbyder pårørendegrupper til børn, unge og voksne i fire forskellige byer.  

 

Figur 8.12.10: Skærmbillede fra Angst og StressForeningen, Pårørendegrupper  

Link: Pårørendegrupper 

Dato besøgt: 17-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.13 Landsforeningen SIND 

SIND - Landsforeningen for psykisk sundhed arbejder for at skabe forståelse og tolerance for 

mennesker med sindslidelse og deres pårørende. De tilbyder forskellige aktiviteter samt foredrag.  

https://www.angststress.dk/?page=behandling-2
https://www.angststress.dk/?page=pårørendegrupper
https://www.angststress.dk/?page=pårørendegrupper
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Figur 8.13.1: Skærmbillede fra Landsforeningen SIND 

Link: Landsforeningen SIND 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Landsforeningen SIND tilbyder gruppeforløb for unge pårørende til en person med psykiske 

udfordringer. Gruppeforløbene er gratis for dem mellem 18 og 38 år.  

 

Figur 8.13.2: Skærmbillede fra Landsforeningen SIND, Få hjælp - for pårørende 

Link: Få hjælp - for pårørende  

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle ml. 18-38 år 

 

Landsforeningen SIND tilbyder en frivillig besøgsven til at skabe samvær, bryde med ensomhed eller 

isolation.  

https://sind.dk/
https://sind.dk/
https://sind.dk/faa-hjaelp/for-paaroerende
https://sind.dk/faa-hjaelp/for-paaroerende
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Figur 8.13.3: Skærmbillede fra Landsforeningen SIND, Få en besøgsven 

 

Link: Få en besøgsven  

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Landsforeningen SIND tilbyder peer-støtte til dem som har brug for det. 

 

Figur 8.13.4: Skærmbillede fra Landsforeningen SIND, Peer støtte 

 

 

https://sind.dk/faa-hjaelp/faa-en-besoegsven
https://sind.dk/faa-hjaelp/faa-en-besoegsven
https://sind.dk/faa-hjaelp/peer-stoette
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Link: Peer støtte  

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Landsforeningen SIND har frit tilgængelige pjecer og informationsmaterialer, læs mere i linket under. 

 

Figur 8.13.5: Skærmbillede fra Landsforeningen SIND, Pjecer og informationsmaterialer  

Link: Pjecer og informationsmaterialer 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Landsforeningen SIND tilbyder fakta om sindslidelser og psykiske diagnoser, hvor der kan findes 

svar på en lang række spørgsmål.  

 

https://sind.dk/faa-hjaelp/peer-stoette
https://sind.dk/faa-hjaelp/pjecer-og-informationsmaterialer
https://sind.dk/faa-hjaelp/pjecer-og-informationsmaterialer
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Figur 8.13.6: Skærmbillede fra Landsforeningen SIND, Fakta om sindslidelser og psykiske 

diagnoser  

Link: Fakta om sindslidelser og psykiske diagnoser 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Landsforeningen SIND har rådgivning om psykisk sygdom.  

 

Figur 8.13.7: Skærmbillede fra Landsforeningen SIND, Sind rådgivning  

Link: Sind rådgivning 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

 

8.14 ADHD-foreningen 

ADHD-foreningen arbejder for at forbedre forholdene for mennesker med ADHD/ADD og deres 

pårørende. De tilbyder viden om ADHD, råd og støtte samt en række kurser og events.  

https://sind.dk/faa-hjaelp/fakta-om-sindslidelser-og-psykiske-diagnoser
https://sind.dk/faa-hjaelp/fakta-om-sindslidelser-og-psykiske-diagnoser
https://sind.dk/faa-hjaelp/fakta-om-sindslidelser-og-psykiske-diagnoser
https://sind.dk/faa-hjaelp/sind-raadgivning
https://sind.dk/faa-hjaelp/sind-raadgivning
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Figur 8.14.1: Skærmbillede fra ADHD-foreningen  

Link: ADHD-foreningen 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

ADHD-foreningen har faner til forskellige indgange herunder ung med ADHD/ADD, voksen med 

ADHD, ADD, forældre til børn med ADHD/ADD, arbejder med ADHD/ADD. 

 

Figur 8.14.2: Skærmbillede fra ADHD-foreningen, ADHD  

Link: ADHD 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

ADHD-foreningen tilbyder kurser og events både til unge, voksne, familier og forældre. 

https://adhd.dk/
https://adhd.dk/
https://adhd.dk/
https://adhd.dk/
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Figur 8.14.3: Skærmbillede fra ADHD-foreningen, ADHD kurser og events  

Link: ADHD kurser og events 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

ADHD-foreningen har blandt andet informationer om hvad ADHD er og hvad ADD er. 

 

Figur 8.14.4: Skærmbillede fra ADHD-foreningen, Om ADHD  

https://adhd.dk/
https://adhd.dk/
https://adhd.dk/om-adhd/
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Link: Om ADHD 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

ADHD-foreningen har informationer til børn og unge med ADHD. 

 

Figur 8.14.5: Skærmbillede fra ADHD-foreningen, Børn og unge med ADHD  

Link: Børn og unge med ADHD 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

ADHD-foreningen har fortællinger om ADHD, hvor man kan blive klogere på livet med 

ADHD/ADD. 

https://adhd.dk/om-adhd/
https://adhd.dk/boern-og-unge-med-adhd/
https://adhd.dk/boern-og-unge-med-adhd/
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Figur 8.14.6: Skærmbillede fra ADHD-foreningen, Fortællinger  

Link: Fortællinger 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

ADHD-foreningen har en mestringsbank, hvor der kan læses om strategier til mestring af liver med 

ADHD.  

 

https://adhd.dk/fortaellinger/
https://adhd.dk/fortaellinger/
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Figur 8.14.7: Skærmbilleder fra ADHD-foreningen, Mestringsbanken  

Link: Mestringsbanken 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

8.15 Depressionsforeningen 

Depressionsforeningen er en interesseorganisation og patientforening for mennesker med depression 

eller bipolar lidelse og for deres pårørende. De tilbyder rådgivning og støtte, sociale caféer, aktiviteter, 

podcasts og foredrag.  

 

Figur 8.15.1: Skærmbillede fra Depressionsforeningen  

https://adhd.dk/mestringsbanken/
https://adhd.dk/mestringsbanken/
https://depressionsforeningen.dk/
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Link: Depressionsforeningen 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Depressionsforeningen har en side med hjælp til dig som er berørt af depression og bipolar lidelse. 

Siden indeholder overblik, fakta om depression og bipolar lidelse, behandling, hverdagshåndtering 

og pårørende. 

 

 

https://depressionsforeningen.dk/
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Figur 8.15.2: Skærmbilleder fra Depressionsforeningen, Hjælp til dig som er berørt af depression og 

bipolar lidelse  

Link: Hjælp til dig som er berørt af depression og bipolar lidelse 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Depressionsforeningen tilbyder selvhjælpsgrupper i hele landet, hvor man kan tale med noget der 

forstår. 

 

Figur 8.15.3: Skærmbillede fra Depressionsforeningen, Selvhjælpsgrupper  

Link: Selvhjælpsgrupper 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Depressionsforeningen har Depressionslinien, som man kan kontakte ved spørgsmål eller behov for 

hjælp.  

https://depressionsforeningen.dk/
https://depressionsforeningen.dk/
https://depressionsforeningen.dk/
https://depressionsforeningen.dk/
https://depressionsforeningen.dk/


 

Side 415 af 471 

 

 

Figur 8.15.4: Skærmbillede fra Depressionsforeningen, Depressionslinien  

Link: Depressionslinien 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Depressionsforeningen har forskellige videoer omkirng depression og bipolar lidelse, herunder stop 

stigmatisering.  

https://depressionsforeningen.dk/depressionslinien/
https://depressionsforeningen.dk/depressionslinien/
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Figur 8.15.5: Skærmbillede fra Depressionsforeningen, Ta' snakken  

Link: Ta' snakken 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Depressionsforeningen tilbyder flere forskellige personlige historier.  

 

https://depressionsforeningen.dk/tasnakken/
https://depressionsforeningen.dk/tasnakken/
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Figur 8.15.6: Skærmbillede fra Depressionsforeningen, Personlige historier  

Link: Personlige historier 

Dato besøgt: 20-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

 

 

 

8.16 OCD-foreningen 

OCD-foreningen arbejder for at fremme kendskab og forståelse for OCD hos OCD-patienter og deres 

pårørende. De tilbyder telefonisk rådgivning, selvhjælpsgrupper, lokalgrupper samt caféer. 

 

Figur 8.16.1: Skærmbillede fra OCD-foreningen  

Link: OCD-foreningen 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

https://depressionsforeningen.dk/hjaelp-og-viden/depression/personlige-historier/
https://depressionsforeningen.dk/hjaelp-og-viden/depression/personlige-historier/
https://ocd-foreningen.dk/
https://ocd-foreningen.dk/
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OCD-foreningen har pårørendekurser, hvor der er tilmelding.  

 

Figur 8.16.2: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Pårørendekurser 

Link: Pårørendekurser 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen har informationer om behandling af OCD. 

 

Figur 8.16.3: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Behandling 

Link: Behandling 

https://ocd-foreningen.dk/tilmelding-paaroerendekurser-foraaret-2025/
https://ocd-foreningen.dk/tilmelding-paaroerendekurser-foraaret-2025/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/behandling/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/behandling/
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Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen har videoer om hvad OCD er.  

 

Figur 8.16.4: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Hvad er OCD 

Link: Hvad er OCD   

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen informationer til pårørende til en med OCD. 

https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/hvad-er-ocd/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/hvad-er-ocd/
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Figur 8.16.5: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Som pårørende 

Link: Som pårørende 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen informationsmateriale omkring OCD. 

 

Figur 8.16.6: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Informationsmateriale 

Link: Informationsmateriale 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen har podcast om OCD. 

https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/som-paaroerende/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/som-paaroerende/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/informationsmateriale/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/informationsmateriale/
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Figur 8.16.7: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Podcast 

Link: Podcast 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen har forskellige webinarer om OCD. 

https://ocd-foreningen.dk/podcast/
https://ocd-foreningen.dk/podcast/
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Figur 8.16.8: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Webinarer 

Link: Webinarer 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen har en liste over film, som på forskellig måde omhandler OCD. 

https://ocd-foreningen.dk/webinarer/
https://ocd-foreningen.dk/webinarer/
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Figur 8.16.9: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Film 

Link: Film 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen videoer og podcast om at være ung med OCD. 

 

https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/film/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/film/


 

Side 424 af 471 

 

Figur 8.16.10: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Ung med OCD 

Link: Ung med OCD 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen har personlige beretninger om at have OCD. 

 

Figur 8.16.11: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Personlig beretning  

Link: Personlig beretning 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

OCD-foreningen har en liste over litteratur, som omhandler OCD og relaterede lidelser.  

https://ocd-foreningen.dk/ung-med-ocd/
https://ocd-foreningen.dk/ung-med-ocd/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/personlig-beretning/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/personlig-beretning/
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Figur 8.16.12: Skærmbillede fra OCD-foreningen, Litteratur  

Link: Litteratur 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

8.17 Det Sociale Netværk 

Det Sociale Netværk arbejder for at fremme mental sundhed hos psykisk sårbare børn, unge og 

voksne, der mistrives. De tilbyder en række initiativer i samarbejde med f.eks. headspace.  

 

Figur 8.17: Skærmbillede fra Det Sociale Netværk  

Link: Det Sociale Netværk 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/litteratur/
https://ocd-foreningen.dk/om-ocd/litteratur/
https://detsocialenetvaerk.dk/
https://detsocialenetvaerk.dk/
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Det Sociale Netværk har en del forskellige initiativer og projekter, hvor børn, unge og familier kan 

tilmelde sig.  

 

 

 

Figur 8.17: Skærmbilleder fra Det Sociale Netværk, Initiativer  

Link: Initiativer 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://detsocialenetvaerk.dk/initiativer-2/
https://detsocialenetvaerk.dk/initiativer-2/
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8.18 Startlinjen 

Startlinjen er en landsdækkende, anonym telefonlinje, som tilbyder gratis samtaler til mennesker i 

sårbare eller kritiske livssituationer.  

 

Figur 8.18.1: Skærmbillede fra Startlinjen  

Link: Startlinjen 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Startlinjen har åben anonym rådgivning, hvor der kan ringes ind om emner som hjertesorg, angst, 

skam, ensomhed, stress og depression.  

https://startlinjen.dk/
https://startlinjen.dk/
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Figur 8.18.2: Skærmbillede fra Startlinjen, Hvad kan jeg ringe om? 

Link: Hvad kan jeg ringe om? 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

8.19 HØRT 

HØRT er gratis og anonym rådgivning til dig, der er 15-24 år. HØRT har åbent hele døgnet og alle 

ugens dage. På hjemmesiden findes ligeledes videoer med personlige historier og anonyme 

fortællinger.  

https://startlinjen.dk/hvad-kan-jeg-ringe-om/
https://startlinjen.dk/hvad-kan-jeg-ringe-om/
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Figur 8.19.1: Skærmbillede fra HØRT  

Link: HØRT 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

HØRT har siden ”Bliv hørt”, hvor der både er chat, telefon, brevkasse og min profil. 

 

https://hort.dk/
https://hort.dk/
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Figur 8.19.2: Skærmbillede fra HØRT, Bliv hørt 

Link: Bliv hørt 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

HØRT har siden ”Hør andre”, hvor der er videoer af andre fortællinger. 

 

Figur 8.19.3: Skærmbillede fra HØRT, Hør andre  

Link: Hør andre 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

 

https://hort.dk/bliv-hoert/
https://hort.dk/bliv-hoert/
https://hort.dk/hoer-andre/
https://hort.dk/hoer-andre/
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8.20 Åben og Rolig 

Åben og Rolig er udviklet til dig, der oplever stress eller ønsker en mulighed for at styrke livsglæden 

og den mentale sundhed. De tilbyder strategier og værktøjer til at arbejde med netop dette. Man kan 

få adgang til kurset gennem kommunen.  

 

Figur 8.20.1: Skærmbillede fra Åben og Rolig  

Link: Åben og Rolig 

Dato besøgt: 3-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Åben og Rolig tilbyder i nogle kommuner kurser for unge mellem 15 og 25 år, som oplever stress 

eller symptomer på stress. 

https://åbenogrolig.dk/
https://åbenogrolig.dk/
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Figur 8.20.2: Skærmbillede fra Åben og Rolig, Åben og rolig for unge  

Link: Åben og rolig for unge 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

8.21 Autismeforeningen 

Autismeforeningen vil udbrede kendskab til autisme og forståelse for de vanskeligheder, autisme 

medfører. Vi repræsenterer mennesker med autisme: børn, unge og voksnes interesser overfor 

samfundet både lokalt og landsdækkende. De ønsker at støtte og vejlede autister og pårørende til børn, 

unge og voksne med autisme. 

https://åbenogrolig.dk/hvad-er-aaben-og-rolig/
https://åbenogrolig.dk/hvad-er-aaben-og-rolig/
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Figur 8.21.1: Skærmbillede fra Autismeforeningen 

Link: Autismeforeningen 

Dato besøgt: 18-10-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Autismeforeningen har informationer om autisme, pjecer, podcast, videoer m.m. 

https://www.autismeforeningen.dk/om-os/om-autismeforeningen/
https://www.autismeforeningen.dk/om-os/om-autismeforeningen/
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Figur 8.21.2: Skærmbillede fra Autismeforeningen, Autisme 

Link: Autisme 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Autismeforeningen har rådgivning, socialrådgivere og en oversigt over hjælpemidler. 

https://www.autismeforeningen.dk/autisme/
https://www.autismeforeningen.dk/autisme/
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Figur 8.21.3: Skærmbillede fra Autismeforeningen, Råd og hjælp 

Link: Råd og hjælp 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Autismeforeningen har konferencer, mulighed for ferier med foreningen, sociale medier og kredse 

placeret rundt i Danmark.  

https://www.autismeforeningen.dk/raad-og-hjaelp/
https://www.autismeforeningen.dk/raad-og-hjaelp/
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Figur 8.21.4: Skærmbilleder fra Autismeforeningen, Netværk og aktiviteter 

Link: Netværk og aktiviteter 

Dato besøgt: 21-12-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

https://www.autismeforeningen.dk/netvaerk-og-aktiviteter/
https://www.autismeforeningen.dk/netvaerk-og-aktiviteter/
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Del II 
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9.0 Fritidstilbud til børn og unge med særlige 

behov 

 

9.1 Specialsport  

Sport og foreningsliv er afgørende for et godt liv. Det giver ikke kun positive oplevelser, men styrker 

også selvværdet og skaber livslange venskaber – også for børn og unge med særlige behov. Selvom 

det kan være svært at deltage i fællesskaber eller følge med i aktiviteterne, kan sport være en vej til 

større trivsel. Når du som barn øver dig i at være en del af et fællesskab, bliver du endnu bedre rustet 

til voksenlivet. 

 

Fordelene ved fysisk aktivitet og foreningsfællesskaber er mange: 

• Flere venner og mindre ensomhed 

• Øget livsglæde og tilfredshed 

• Færre sygedage og færre livsstilssygdomme 

• Mulighed for en mere selvstændig hverdag og bedre tilknytning til arbejdsmarkedet 

• Større sandsynlighed for at blive frivillig i fremtiden 

 

Hos Specialsport.dk finder vi løsninger tilpasset dig. Vi ved, at der kan være udfordringer, men der 

er også løsninger. Vi tilbyder sportsmatching, hvor vi hjælper med at finde den rette sportsgren, der 

passer til dine interesser og behov. Gennem vores skolesamarbejde skaber vi bro mellem skoler og 

sportsforeninger, så flere børn og unge kan få en aktiv hverdag. Vi arrangerer også sportspraktik, 

hvor du kan prøve kræfter med forskellige sportsgrene og finde den, der passer bedst til dig. 

Vores mål er, at alle børn og unge med særlige behov får adgang til et aktivt og inkluderende 

foreningsliv. 



 

Side 439 af 471 

 

 

Figur 9.1.1: Skærmbillede fra specialsport: Specialsport 

Link: Specialsport 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Desuden findes der en e-guide for henholdsvis tilbud Københavns By, Nordjylland, Aarhus, Fyn & 

øerne, samt Region Hovedstaden. 

 

Figur 9.1.2: Skærmbillede fra specialsport Guider: Inspirations Guider 

 

https://specialsportguide.com/?s=k%C3%B8benhavn&asp_active=1&p_asid=1&p_asp_data=1&wpml_lang=da
https://specialsportguide.com/?s=k%C3%B8benhavn&asp_active=1&p_asid=1&p_asp_data=1&wpml_lang=da
https://specialsport.dk/guider/
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Link: Inspirations Guider  

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

Under specialsport findes der en guide, hvor der kan udfyldes landsdel, sportstype, ugedage og 

aldersgruppe, så der kan findes de mest optimale sportsgrene for barnet og den unge.  

 

Figur 9.1.3: Skærmbillede fra specialsport Guide: Specialsport Guide 

 

Link: Specialsport Guide 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

9.2 Region Hovedstaden - København 

Udover henvisning til specialsport.dk har Københavns kommune en hjemmeside, hvor man kan se, 

hvilke fritidsaktiviteter der er for børn med specielle behov. 

https://specialsport.dk/guider/
https://specialsportguide.com/search/#2497,5577
https://specialsportguide.com/search/#2497,5577
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Figur 9.2: Skærmbillede af København kommunes fritidstilbud til børn med særlige behov: Særlige 

fritidstilbud 

Link: Særlige fritidstilbud 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

  

9.3 Region Sjælland - Roskilde 

Henviser til hjemmesiden specialsport.dk: Specialsport Guide 

9.4 Region Syddanmark - Odense 

Odense henviser til hjemmesiden specialsport.dk: Specialsport Guide 

9.5 Region Midtjylland - Aarhus 

Aarhus kommune har på deres hjemme en fane der handler om tilbud til fritidsaktiviteter for alle med særlige 

behov, hvor der nederst på siden, er et link til specialsport Aarhus guiden, der er lavet i samarbejde med 

specialsport.dk.  

https://www.kk.dk/borger/pasning-og-skole/boern-og-unge-med-saerlige-behov/boern-med-saerlige-behov-i-skole-fritidsinstitution-og-ungdomsuddannelse/saerlige-fritidstilbud
https://www.kk.dk/borger/pasning-og-skole/boern-og-unge-med-saerlige-behov/boern-med-saerlige-behov-i-skole-fritidsinstitution-og-ungdomsuddannelse/saerlige-fritidstilbud
https://www.kk.dk/borger/pasning-og-skole/boern-og-unge-med-saerlige-behov/boern-med-saerlige-behov-i-skole-fritidsinstitution-og-ungdomsuddannelse/saerlige-fritidstilbud
https://specialsportguide.com/search/#2497,5577
https://specialsportguide.com/search/#2497,5577
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Figur 9.5: Skærmbillede fra Aarhus Kommunes hjemmeside: Fritidsaktiviteter til alle med særlige behov 

Link: Fritidsaktiviteter til alle med særlige behov 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

  

9.6 Region Nordjylland - Aalborg 

Inde på hjemmesiden for specialsport kan man finde frem til forskellige typer af fritidstilbud til børn 

med særlige behov i Aalborg Kommune. 

Aalborg kommune har inde på deres hjemmeside en side til fritidstilbud, hvor der er to muligheder: 

en ungdomsklub og en ressourceplads i et fritidscenter.  

https://aarhus.dk/borger/kultur-natur-og-idraet/foreninger-og-fritidsliv/fritidsaktiviteter-til-alle-med-saerlige-behov
https://aarhus.dk/borger/kultur-natur-og-idraet/foreninger-og-fritidsliv/fritidsaktiviteter-til-alle-med-saerlige-behov
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Figur 9.6: Skærmbillede fra Aalborg kommunes hjemmeside: Fritidstilbud 

Link: Fritidstilbud 

Dato besøgt: 19-09-2024 

Tilgængeligt: Frit tilgængeligt for alle 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/fritidstilbud
https://www.aalborg.dk/mit-liv/sundhed-og-omsorg/boern-og-unge-med-handicap/dit-barns-hverdag/fritidstilbud
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10.0 Karakteristika ved søgningen 

Søgningen af digitalt informations- og psykoedukativt materiale indenfor Børne- og 

Ungdomspsykiatrien samt fritidstilbud til børn og unge med særlige behov i Danmark afslørede flere 

væsentlige karakteristika ved de undersøgte hjemmesider og deres indhold. 

Del I 

Klik og struktur 

Der blev konstateret betydelige forskelle i det udbudte materiale mellem de 98 kommuner og 5 

regioner. Nogle steder tilbyder et bredt udvalg af opdateret og informationsrigt materiale, mens andre 

kommuner og regioner har et mere begrænset udvalg. Strukturen på de kommunale og regionale 

hjemmesider varierer også betydeligt med hensyn til tilgængelighed, opbygning og kvalitet, hvilket 

kan påvirke brugervenligheden. Mange hjemmesider kræver flere klik og komplekse navigationsveje, 

før relevant information findes, hvilket kan skabe barrierer for brugerne. 

Evidensbaseret/ikke-evidensbaseret 

Det blev desuden bemærket, at det i mange tilfælde ikke er tydeligt, hvem der har udarbejdet det 

pågældende materiale og om det tilgængelige materiale er baseret på evidens. Manglen på 

dokumentation for evidensgrundlaget gør det svært at vurdere materialets videnskabelige 

troværdighed og anvendelighed. 

Animationer og illustrationer  

En positiv tendens, særligt i de større kommuner og regionerne som Region Hovedstaden, er den 

hyppige brug af informationsrige animationer og illustrationer målrettet børn og unge. Dette bidrager 

til at gøre materialet letforståeligt for målgruppen, hvilket er afgørende for at psykoedukativt 

materiale kan formidles på en engagerende og alderssvarende måde. 

Sprog – materialet findes kun på dansk 

Alt det fundne materiale var kun tilgængeligt på dansk. Dette kan potentielt være en barriere for ikke-

dansktalende familier eller børn og unge, der har behov for psykoedukativt materiale på andre sprog. 



 

Side 445 af 471 

 

Opdateringsfrekvens 

Der er ikke systematisk taget højde for opdateringer, som kan være foretaget på de enkelte 

hjemmesider efter dataindsamlingen. Dette betyder, at opdateringsfrekvensen af materialet ikke er 

vurderet, og der kan derfor være sket ændringer i både tilgængelighed og kvalitet efter de oprindelige 

besøg på hjemmesiderne. 

Kontaktoplysninger 

En gennemgående styrke ved de kommunale og regionale hjemmesider er den lette tilgængelighed af 

kontaktoplysninger. Dette gør det nemt for børn, unge og deres familier at finde den rette støtte og 

rådgivning. 

Del II 

Kortlægningen af fritidstilbud til børn og unge med særlige behov viser ligeledes variationer i 

tilgængelighed og tilbud mellem de 98 kommuner og 5 regioner.  En positiv tendens er dog, at mange 

kommuner henviser til specialsport.dk, som tilbyder et samlet og overskueligt overblik over 

sportsaktiviteter for børn og unge med særlige behov. Denne henvisning bidrager til en nemmere 

adgang til relevante fritidstilbud uanset geografisk placering, og gør det lettere for børn og unge fra 

hele landet at finde aktiviteter i deres nærområde. Alligevel peger forskellene i de lokale tilbud på 

behovet for en mere struktureret og ensartet formidling af tilbuddene, så børn og unge lettere kan 

finde aktiviteter, der matcher deres interesser og behov. Disse forskelle peger på et behov for en mere 

struktureret og overskuelig formidling af fritidstilbud, så børn og unge med særlige behov lettere kan 

finde aktiviteter, der matcher deres interesser og behov. 

 

 

 



 

                     

11.0 Sammenfatning 

I dette kapitel er der en sammenfatning over informations- og psykoedukativt materiale fra kommuner og regioner i Danmark. Desforuden 

er der vejviser til øvrige tilbud i civilsamfundet.  

Oversigt over materiale fra Kommuner 

Region Hovedstaden 

Kommuner Psykoedukativt 

materiale 

Information om 

kommunens 

tilbud 

Information 

om hvad 

barnet møder 

i kontakten 

med 

kommunen 

Vejviser til 

øvrige 

civilsamfunds 

tilbud 

Andet 

Albertslund 

 

 

Ja Barn/unge/forældre  Tekst/video Ja Specialsport, Børnetelefonen, 

Headspace, Girltalk, Hørt, Mindhelper, 

Familiehuset, Spiseforstyrrelser 

rådgivning, Livslinien, Lær at Tackle, 

Psykiatrifonden 
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Allerød Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja STIME, "Den Åbne Dør" 

Ballerup Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Mary Fondens Lift-projekt 

Bornholm Ja Barn/unge/forældre Tekst/video Ja Gratis digital behandling af angst og 

depression for voksne over 18 år 

Solsikkeprogrammet for borgere med 

skjult handicap 

Brøndby Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej Anonym familierådgivning, 

BonusBedste, Fremtidscafe 

Dragør Nej Barn/unge Tekst Nej  

Egedal  Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Fredensborg Nej Barn/unge Tekst Nej  

Frederiksberg Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  
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Frederikssund Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Furesø Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Gentofte Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja  Headspace, Ventilen, Selvhjælpsgrupper, 

psykologsamtaler 

Gladsaxe Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja  Kurser som "Lær at tackle" 

Glostrup Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Gribskov Ja Barn/unge/forældre Tekst/video Ja  BørneTelefonen, Social Space, 

mentorordninger 

Halsnæs Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja STIME 

Helsingør Ja Barn/unge/forældre Tekst/video Ja  Mind My Mind, STIME-forløb, 

Ungeværftet (forebyggende samtaler for 

unge 13-25 år) 

Herlev Nej Barn/unge/forældre Tekst/video Ja Familiehuset 
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Hillerød Nej Barn/unge/forældre Tekst/video Nej  

Hvidovre Nej Barn/unge/forældre Tekst/video Nej  

Høje-Taastrup Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja Kurser for forældre og børn, fx Cool 

Kids, selvskade, Sammen om dit barns 

udfordringer 

Hørsholm Nej Barn/unge/forældre Tekst/video Nej  

Ishøj Nej Barn/unge Tekst Nej  

København Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Lyngby-

Taarbæk 

Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja TeenageForældre, Mindhelper, Lær at 

tackle angst og depression 

Rudersdal Nej Barn/unge Tekst/video Nej  

Rødovre Nej Barn/unge Tekst/video Nej  
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Tårnby Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja Kurser, gruppeterapi og individuelle 

tilbud for børn 

Vallensbæk Ja Barn/unge/forældre Tekst Nej Cool Kids, Få styr på angsten, 

Headspace 

Region Sjælland 

Kommune Psykoedukativt 

materiale 

Information om 

kommunens 

tilbud 

Information 

om hvad 

barnet møder 

i kontakten 

med 

kommunen 

Vejviser til 

øvrige 

civilsamfunds 

tilbud 

Andet 

Faxe Ja Barn/unge Tekst Nej  

Greve Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja BørneTelefonen, Mindhelper, Headspace 

Guldborgsund Ja Barn/unge Tekst Ja ”Lær at tackle” for unge med angst og 

depression 
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Holbæk Ja Barn/unge/forældre Tekst Nej Kurser og gruppeforløb målrettet 

autisme, ADHD, spiseforstyrrelse og 

selvskade. 

Kalundborg Ja Barn/unge Tekst Ja Mindhelper, Headspace og SIND. 

Chilled – angsthåndteringsprogram for 

14-16-årige 

Cool Kids ASF 

(autismespektrumforstyrrelser) 

Køge Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja Kurset "Lær at tackle" om angst og 

depression. 

Lejre Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja Kurset "Få styr på angsten" 

Lolland Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Headspace og BørneTelefonen. 

Næstved Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Psykologgruppe for børn og unge 0-18 

år og deres forældre. Tidlig hjælp via 

"Mind My Mind". 
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Odsherred Nej Barn/unge/forældre Tekst/video Nej  

Ringsted Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Roskilde Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Henvisning til psykosocial hjælp for 

psykisk sårbare borgere. 

Slagelse Ja Barn/unge/forældre Tekst Nej Cool Kids 

Solrød Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Sorø Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Stevns Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja Psykiatricenter Brohøj og 

socialpsykiatri.  

Tackle kurser – angst og depression 

Vordingborg Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej 
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Region Syddanmark 

Kommune Psykoedukativt 

materiale 

Information om 

kommunens 

tilbud 

Information 

om hvad 

barnet møder 

i kontakten 

med 

kommunen 

Vejviser til 

øvrige 

civilsamfunds 

tilbud 

Andet 

Assens Nej Barn/unge Tekst/video Nej  

Billund Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Esbjerg Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja Ungegruppe, online forældrekursus, 

Headspace, Mindhelper  

Fanø Nej Barn/unge/forældre Tekst/video Nej  

Fredericia Nej Barn/unge/forældre Tekst/video Ja Stoppestedet 
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Faaborg-

Midtfyn 

Nej Barn/unge/forældre Tekst/video Nej  

Haderslev Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Kerteminde Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Kolding Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Langeland Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Internetpsykiatri 

Middelfart Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja 4Kløveren 

Nordfyns Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Nyborg Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Odense Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Svendborg Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  
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Sønderborg Ja Barn/unge/forældre Tekst Ja Åben og rolig kurset 

Tønder Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Varde Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Vejen Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Vejle Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Ærø Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Aabenraa Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Pårørende kurser 

Region Midtjylland 

Kommune Psykoedukativt 

materiale 

Information om 

kommunens 

tilbud 

Information 

om hvad 

barnet møder 

i kontakten 

Vejviser til 

øvrige 

civilsamfunds 

tilbud 

Andet 
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med 

kommunen 

Favrskov Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Hedensted Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Herning Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Holstebro Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Social Vejviser for rådgivning og 

virtuelle fællesskaber 

Horsens Ja Barn/unge/forældre Tekst, 

animationsfilm 

Ja  

Ikast-Brande Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Lemvig Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Norddjurs Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  
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Odder Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Okay Ung – Rådgivning til unge 

Randers Nej Barn/unge/forældre Tekst  Ja  

Ringkøbing-

Skjern 

Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Samsø  Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Silkeborg Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Skanderborg Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Skive Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Struer Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Syddjurs Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Viborg Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  
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Aarhus Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Region Nordjylland 

Kommune Psykoedukativt 

materiale 

Information om 

kommunens 

tilbud 

Information 

om hvad 

barnet møder 

i kontakten 

med 

kommunen 

Vejviser til 

øvrige 

civilsamfunds 

tilbud 

Andet 

Brønderslev Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Frederikshav Nej Barn/unge/forældre Tekst Nej  

Hjørring Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Jammerbugt Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Læsø Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Internetpsykiatrien 
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Mariagerfjord Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Morsø Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Åben rådgivning 

Rebild Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Chilled, Cool Kids 

Thisted Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja  

Vesthimmerland Nej Barn/unge/forældre Tekst Ja Lær at tackle 

Aalborg Ja Barn/unge/forældre Tekst, videoer Ja Socialkompas, Lær at tackle, Cool Kids, 

Mind my Mind, Åben og Rolig 
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Oversigt over materiale fra Regionerne 

Kategorier Region Hovedstaden Region Sjælland Region Midtjylland Region Nordjylland Region Syddanmark 

ADHD Emner: ADHD og 

ADD for små børn (3-

8 år), større børn (9-13 

år), og unge (14-17 år) 

Målgruppe: Forældre 

og børn 

Anvendte medier: 

Tekst, video, 

illustrative billeder, 

patientinformationspje

cer, undervisnings-

videoer 

 

Emner: Symptomer, 

håndtering af ADHD 

hos børn og unge  

Målgruppe: Børn 

(3-13 år), Unge (14-

17 år) 

Anvendte medier: 

Videoer, tekst 

 

Emner: ADHD og 

ADD hos børn og 

unge, undersøgelse og 

behandling, Livet med 

ADHD og ADD som 

barn og ung, samt at 

være pårørende. 

Foreninger og støtte 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Animationsfilm, 

videoer, tekst, podcast 

Emner: ADHD hos 

børn, forløbet i 

ambulatoriet og den 

medicinske 

behandling. Gode 

råd om søvn og at 

leve med diagnosen. 

Information til 

pårørende 

Målgruppe: Børn 

(8-12 år), unge, 

forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Tekst, pjecer, 

videoer, minibog 
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Autisme Emner: Autisme for 

små børn (3-8 år), 

større børn (9-13 år), 

og unge (14-17 år) 

Målgruppe: Forældre 

og børn 

Anvendte medier: 

Tekst, korte film, 

illustrative billeder, 

patientinformationspje

cer, 

undervisningsvideoer 

Emner: Forståelse 

af autisme, støtte til 

børn og unge med 

autisme. Pakkeforløb 

til børn og unge 

Målgruppe: børn og 

unge 

Anvendte medier: 

Informationspjecer, 

videoer  

Emner:  Om autisme 

samt undersøgelse og 

behandling af børn og 

unge med autisme. 

Livet som barn eller 

unge med autisme 

samt at være 

pårørende. Foreninger 

og støtte 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende. 

Anvendte medier: 

Videoer, tekst, 

animationsfilm 

Emner: Om autisme 

og 

behandlingsforløb. 

Information til 

pårørende 

Psykoedukation for 

både forældre og 

unge 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Pjecer, tekst 

. 

 

OCD Emner: OCD for små 

børn, større børn og 

unge 

Emner: Forklaring 

af OCD, hvordan 

OCD påvirker børn 

og unge 

Emner: Om OCD hos 

børn og unge herunder 

viden om 

undersøgelser, 

Emner: Information 

om OCD samt 

behandlingsforløbet. 

Information til 
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Målgruppe: Forældre 

og børn 

Anvendte medier: 

Kortfilm, 

patientinformationspje

cer, links 

Målgruppe: børn og 

unge 

Anvendte medier: 

Informationspjecer, 

videoer 

behandling og livet 

med OCD 

Information til 

pårørende. Foreninger 

og støtte 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Videoer, tekst, 

animationsfilm 

pårørende samt 

psykoedukation 

målrettet forældre, 

børn og unge med 

angst, OCD eller 

depression 

Målgruppe: børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Pjecer, tekst, video 

Depression Emner: Depression 

for små børn, større 

børn og unge 

Målgruppe: Forældre 

og børn 

Emner: Tegn på 

depression, hvordan 

man støtter børn og 

unge med depression 

Målgruppe: børn og 

unge 

Emner: Om 

depression samt 

undersøgelse og 

behandling. Livet som 

barn eller unge med 

depression, herunder 

gode råd. Information 

Emner: Om 

depression og 

behandlingen heraf. 

Information til 

pårørende. Gode råd 

til søvn, kost og 

motion. 

Psykoedukation til 

Emner: Digital 

behandling og støtte til 

unge med depression 

Målgruppe: Unge (0-

17 år) 
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Anvendte medier: 

Korte film, 

patientinformationspje

cer 

Anvendte medier: 

Informationspjecer, 

videoer 

om at være pårørende. 

Foreninger og støtte 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Videoer, tekst, 

animationsfilm 

forældre, børn og 

unge 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Pjecer, videoer, tekst 

Anvendte medier: 

Digital behandling 

 

Angst Emner: Angst for små 

børn, større børn og 

unge 

Målgruppe: Forældre 

og børn 

Anvendte medier: 

Korte film, 

patientinformationspje

cer, links 

Emner: Angst for 

små børn, større 

børn og unge 

Målgruppe: Børn 3-

13 år, unge 14-17 år 

 

Anvendte medier: 

videoer, 

Emner: Om angst hos 

børn og unge, 

undersøgelse og 

behandling af angst 

hos børn og unge, 

livet med angst som 

barn eller ung samt at 

være pårørende. 

Foreninger og støtte 

Emner: Angst og 

funktionelle kramper 

hos børn. Gode råd 

til søvn, kost og 

motion samt 

behandling. 

Information til 

pårørende 

Emner: Digital 

behandling for angst, 

støtte og samtale med 

familie og pårørende 

Målgruppe: Unge (0-

17 år) 

Anvendte medier: 

Digital behandling, 

tekst 
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patientinformationsp

jecer, links 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Videoer, tekst, 

podcast, 

animationsfilm 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Tegneserie, pjecer 

 

Psykose    Emner: Om 

psykoser hos børn 

samt information om 

behandlingen. 

Information til 

pårørende. Tilbud 

om grupper og 

undervisning 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 
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Anvendte medier: 

Pjecer, tekst, videoer 

Selvskade Emner: Selvskade 

hos større børn og 

unge 

Målgruppe: Forældre 

og børn 

Anvendte medier: 

Korte film, 

undervisningsvideoer, 

webinarer 

Emner: Selvskade 

hos større børn og 

unge. Pakkeforløb til 

børn og unge 

Målgruppe: børn og 

unge 

Anvendte medier: 

Informationspjecer 

   

Søvn  Emner: 

Betydningen af søvn 

for mental sundhed, 

søvnproblemer hos 

børn og unge 
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Målgruppe: Børn 

(3-13 år), Unge (14-

17 år) 

Anvendte medier: 

Videoer 

Skizofreni  Emner: Skizofreni 

hos børn og unge 

Målgruppe: Børn 3-

13 år, unge 14-17 år 

 

Anvendte medier: 

Videoer 

Emner: Om 

skizofreni hos børn og 

unge, herunder 

undersøgelse og 

behandling. 

Information om livet 

med skizofreni og at 

være pårørende. 

Foreninger og støtte  

Målgrupper: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 
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Anvendte medier: 

Tekst, videoer, 

podcast 

Spise-

forstyrrelse 

Emner: 

Spiseforstyrrelse hos 

børn og unge 

Målgruppe: Børn & 

unge 

 

Anvendte medier: 

Videoer, tekst, 

webinar, 

informationspjecer 

Emner: 

Spiseforstyrrelse hos 

børn og unge 

Målgruppe: Børn 3-

13 år, unge 14-17 år 

 

Anvendte medier: 

Videoer 

Emner: Om 

spiseforstyrrelser hos 

børn og unge, 

herunder undersøgelse 

og behandling. 

Information om livet 

med skizofreni og at 

være pårørende. 

Foreninger og støtte 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Tekst, videoer, 

animationsfilm 

Emner: Viden om 

spiseforstyrrelser 

samt 

behandlingsforløbet. 

Information til 

pårørende. 

Forskellige 

gruppeforløb 

målrettet unge og 

deres forældre 

Målgruppe: Børn, 

unge, forældre og 

pårørende 

Anvendte medier: 

Pjecer, tekst, videoer 

 



 

                     

12.0 Konklusion 

Denne rapport har kortlagt og dokumenteret digitalt informations- og psykoedukativt materiale inden 

for Børne- og Ungdomspsykiatrien på tværs af Danmarks 98 kommuner og fem regioner samt 

fritidstilbud til børn og unge med særlige behov.  

Del I 

Der er udarbejdet meget og godt målrettet materiale med brug af billeder og animationer. 

Kortlægningen viser markante forskelle i det tilgængelige materiales omfang, afhængigt af geografisk 

placering. Nogle kommuner og regioner tilbyder et bredt udvalg af opdateret og informationsrigt 

materiale, mens andre er mere begrænsede i deres udbud. Det blev under kortlægningen tydeligt, at 

mange kommuner har et begrænset udbud af psykoedukativt materiale til børn og unge og i stedet har 

fokus på informationsmateriale og kontaktoplysninger. Den geografiske ulighed kan føre til forskelle 

i adgang til støtte og viden for børn, unge og deres familier, hvilket udfordrer den nationale 

målsætning om lige adgang til sundhedsressourcer. Igennem rapporten fremgår det dog, at en del af 

materialet, særligt videomateriale og animationsfilm, går igen på tværs af henholdsvis regionerne og 

kommunerne.  

Rapporten har afdækket væsentlige variationer i tilgængelighed, struktur og kvalitet på tværs af 

kommuner og regioner. En af de gennemgående udfordringer er de mange klik og komplekse 

navigationsveje brugere ofte møder, når de søger efter relevant materiale på de kommunale og 

regionale hjemmesider. Strukturen på de kommunale og regionale hjemmesider er inkonsistent, 

hvilket forringer tilgængeligheden og brugervenligheden, samt skaber barrierer for en ensartet adgang 

til information. Desuden er evidensgrundlaget for materialet usikkert, og hvis der ligger evidens 

herfor er dette ikke påført. Derfor er der behov for en mere systematisk tilgang til vurdering og 

opdatering af de eksisterende ressourcer fremover. 

Del II 

Kortlægningen af fritidstilbud til børn og unge med særlige behov viser markante variationer i tilbud 

og tilgængelighed på tværs af de 98 kommuner og fem regioner. En positiv tendens er, at mange 

kommuner henviser til specialsport.dk, som giver et samlet overblik over relevante sportsaktiviteter, 
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uanset geografisk placering. Dette gør det lettere for børn, unge og deres forældre at finde aktiviteter 

i deres nærområde. Dog er der stadig behov for en mere struktureret og ensartet formidling af 

fritidstilbud, så målgruppen nemt kan finde passende aktiviteter overalt i landet. 

Disclaimer 

En væsentlig erkendt begrænsning ved denne rapport er, at den ikke tager højde for opdateringer, der 

måtte være foretaget på de enkelte hjemmesider efter dataindsamlingen. Opdateringsfrekvensen af 

materialet er derfor ikke systematisk vurderet, og der kan potentielt være sket ændringer i både 

tilgængeligheden og kvaliteten af materialet efter besøgene på de respektive hjemmesider 

Samlet vurdering 

Der er udarbejdet meget og godt målrettet materiale med brug af billeder og animationer i de danske 

kommuner og regioner. Der er en uensartethed i informations- og psykoedukativt materialer på tværs 

af kommuner og regioner, hvilket øger ulighed i sundhed indenfor Børne og Ungdomspsykiatrien. 

Der er behov for større standardisering, kontinuerlig opdatering og en styrket evidensbasering af det 

digitale informations- og psykoedukative materiale. Dette er afgørende for at sikre lige adgang til 

opdateret og relevant information for børn, unge og deres familier i hele landet.  
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Bilag 1: Psykoedukativt materiale i et 10-års 

perspektiv 

Vi har lavet en søgning om psykoedukativt materiale til børn og unge i PubMed databasen i en 10-

års periode fra 2014 til 2024. Denne søgning resulterede i 38 publikationer i en international kontekst. 

Søgningen er foretaget den 29. december 2024. 

 

Figur A: Psykoedukativt materiale til børn og unge i PubMed databasen fra 2024 til 2024. Søgning foretaget den 29. 

december 2024. 

Resultaterne fra søgningen spænder bredt fra for eksempel: 

• EU kliniske guidelines for Tourettes syndromer 

• Mindfulness 

• Kognitiv terapi til børn 

• Psykoedukativt materiale til børn påvirket af krig 

• At tale om psykisk sygdom 

• Psykoedukativt materiale til børn og unge med autisme og ADHD 
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Du kan læse mere om projektet på dette link: https://bedstforos.dk/ 

 

 

Laboratorie for Velfærdsteknologi – Digital Sundhed & Rehabilitering er en del af 

forskningsgruppen ExerciseTech ved Institut for Medicin og Sundhedsteknologi på Aalborg 

Universitet. 

Vi har fokus på at udvikle, teste, implementere og udforske effekter af nye velfærdsteknologier 

samt pleje-, behandlings- og rehabiliteringsformer indenfor digital sundhed og -rehabilitering 

til patienter og borgere i morgendagens sundheds- og socialvæsen. 

Du kan læse mere om forskningen på dette link: https://www.labwelfaretech.com  

 

https://bedstforos.dk/
https://www.labwelfaretech.com/


Bedst for Os er et partnerskab mellem

Centrale samarbejdspartnere
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på dette bedstforos.dk




